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Enebolig over tre plan  
med integrert garasje. 
3 soverom, 2 bad, stue og  
kjøkken. 
Velkommen til Nils Eriksens vei 7!

Eiendommen ligger i det attraktive området Gruben, med kort avstand  
til tur- og rekreasjonsmuligheter i Klokkerhagen elvepark. Området byr  
på et rikt service- og kulturtilbud, inkludert kjøpesentre, kafeer,  
restauranter, skoler og barnehager. Offentlig transport og gode  
solforhold gjør dette til et ideelt sted å bo. 

Boligen, bygget i 1952, har et bruksareal på 235 m² og består av  
entré, stue, spisestue, kjøkken, bad/vaskerom, tre soverom og seks  
boder. Den har gjennomgått flere oppgraderinger, inkludert nytt tak i  
2020 og varmepumpe i 2024. Uteplassen inkluderer en terrasse på 17  
m² med adkomst fra stuen, samt en markterrasse på 14 m². Garasjen  
gir praktisk parkering, og eiendommen har en opparbeidet tomt med  
plen og prydbusker.

Velkommen til visning!

Nøkkelinformasjon
Prisant.:	 Kr 3 900 000,‑
Omkostn.:	 Kr 98 890,‑
Total ink omk.:	 Kr 3 998 890,‑
Selger:	 Helene Bruvoll Myhre
 
Salgsobjekt:	 Enebolig
Eierform:	 Eiet
Byggeår:	 1952
BRA‑i/ BRA Total	  201/ 235 kvm
Tomtstr.:	 794.1 kvm
Soverom:	 3
Antall rom:	 4
Gnr./ bnr.	 Gnr. 22, bnr. 21
Oppdragsnr.:	 1807260140

Kristine Langfjell
Eiendomsmegler MNEF

Mobil	 481 53 557
E‑post	 kristine.langfjell@aktiv.no

Aktiv Eiendomsmegling Mo i Rana
Ole Tobias Olsens gate 5, 8602 Mo i Rana. TLF.  
75 14 30 00
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Om eiendommen

Om boligen
Areal
BRA ‑ i: 201 kvm
BRA ‑ e: 34 kvm
BRA totalt: 235 kvm
TBA: 31 kvm

Bruksareal fordelt på etasje

Kjeller
BRA‑i: 76 kvm Inneholder: Trapperom og 6 boder. 

1. etasje
BRA‑i: 78 kvm Inneholder: Entré, bad/ vaskerom, trappegang, stue og spisestue,  
kjøkken.
BRA‑e: 34 kvm Inneholder: Garasje.

2. etasje
BRA‑i: 47 kvm Inneholder: Trappegang, bad og 3 soverom. 

TBA fordelt på etasje
1. etasje
31 kvm 

Tomtetype
Eiet

Tomtestørrelse
794.1 kvm

Tomtebeskrivelse
Eiet tomt på ca. 794,1 m².
Tomten er flat, lettstelt og opparbeidet med plen og prydbusker, noe som gir gode  
lekemuligheter og gjør hverdagen praktisk, blant annet med enkel snømåking  
vinterstid. Eiendommen har også asfaltert innkjørsel og gårdsplass.

Tomtestørrelse/ ‑areal er hentet fra matrikkelrapport fra Rana kommune. Det gjøres  
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oppmerksom på at denne type arealangivelse kan være upresis og at man dermed kan  
få avvik i både areal og grenser ved en eventuell fremtidig oppmåling. Mangel grunnet  
avvikende grenser og/ eller arealsvikt kan derfor ikke påberopes.

Beliggenhet
Eiendommen ligger i et rolig, trygt og veletablert boligområde på Gruben, cirka 3,5 km  
fra sentrum av Mo i Rana. Området er kjent for å være svært barnevennlig, med lite  
trafikk og gode oppvekstvilkår for barn. Fra boligen er det kort og trygg skolevei. 

Fra boligen er det kort vei til Gruben barneskole og flere barnehager. Det er kort  
avstand til Klokkerhagen elvepark – et populært rekreasjonsområde med flotte  
turmuligheter året rundt. Området passer også godt for barnefamilier og hundeeiere,  
med fine turstier, skiløyper og grøntområder i nærområdet.

Mo i Rana sentrum byr på et rikt service- og kulturtilbud med flere kjøpesentre,  
nisjebutikker, kafeer, restauranter, helsetjenester, badeland, idrettshaller og ulike  
kulturarenaer. I tillegg finnes et godt utvalg av barnehager, skoler og utdanningstilbud i  
området.

Adkomst
Eiendommen har adkomst via offentlig vei. 

Se vedlagte kart. Det vil bli satt opp visningsskilt ved fellesvisninger.

Bygningssakkyndig
Marius Høgås

Type rapport
Tilstandsrapport

Byggemåte
Eneboligen er opprinnelig fra 1952 og er fundamentert med en støpt betongsåle på  
grunn.

Grunnmuren består av betong og lettklinkerblokker. Dreneringen er fra byggeåret og  
cirka 1986, med ukjente masser rundt boligen. Det er benyttet delvis grunnmursplast  
med klemlist, og taknedløpene er ført ned i rør under bakken. To av taknedløpene går i  
grunnen, de andre kaster ut på plen eller innkjørsel. 

Ytterveggene er konstruert av bindingsverk og reisverk av tre, med utvendig liggende  
kledning. En av ytterveggene ble etterisolert i 2023.

Takkonstruksjonen er et saltak av tre, som er tekket med stålplater fra 2020. Hele  
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takkonstruksjonen er gjenbygget, og undertaket er av ukjent type. Renner og nedløp er  
av metall og ble montert i 2020. Pipen er tekket med heldekkende beslag.

Etasjeskillerne består av trebjelkelag og støpt betonggulv mot grunn.

Boligen har malte trevinduer med 2‑lags glass. Hovedinngangsdøren er en malt, isolert  
dør med isolerglassfelt, mens terrassedøren er en malt tredør med isolerglassfelt.  
Kjellerdøren er en malt tredør med ett‑lags glass.

Eiendommen har en terrasse i trekonstruksjon, som delvis er bygget over et innredet  
rom og delvis fundamentert på støpte peler. I tillegg finnes en markterrasse bak  
garasjen som er fundamentert direkte på grunn. Det er en tretrapp til reposet foran  
inngangspartiet og en tretrapp til terrassen.

Garasjen er oppført inntil boligen på en grunnmur av lettklinkerblokker. Konstruksjonen  
består av bindingsverk og taksperrer av tre, med et asfaltert dekke.

For ytterligere informasjon om eiendommens tilstand vises det til tilstandsrapport  
vedlagt i salgsoppgaven.

Sammendrag selgers egenerklæring
Vet du om det er, eller har vært, feil eller skader på bad/ våtrom?
 Lite fall mot sluk både på bad og vaskerom

Vet du om det er gjort arbeid på bad eller våtrom, enten av deg eller tidligere eiere?
2010: Byttet gulvbelegg på bad og vaskerom. Utført av faglært, Beleggsenteret. 

Vet du om det er, eller har vært, vannlekkasje eller andre typer feil eller skader på tak,  
yttervegg, vinduer, dører, garasje, tilleggsbygninger eller lignende?
Råte på undertaket ved luftelur fra badet ble byttet/ reparert. Glass i kjellerdør er  
sprukket. 
Er det gjort tiltak, eller er feilen/ skaden utbedret? 
2020: Gruben Blikk reparerte/ la ny taktro. Utført av faglært, Gruben Blikk As. 

Vet du om det er utført arbeid på tak, yttervegg, vindu, dører eller annen fasade, enten  
av deg eller tidligere eiere?
2020: Byttet tak, takrenner og taknedløp. Vindski og raftkasser ble også byttet. Utført  
av faglært, Gruben Blikk As. 

Vet du om det er utført arbeid på tak, yttervegg, vindu, dører eller annen fasade, enten  
av deg eller tidligere eiere?
20203: Etterisolert, byttet kledning og byttet to vindu på vegg mot sør. Utført av  
faglært, Stenderverket AS.
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Vet du om det er utført arbeid på tak, yttervegg, vindu, dører eller annen fasade, enten  
av deg eller tidligere eiere?
2021: Byttet alle (4 vindu) i 2. etasje og byttet kledning på vegg mot vest. Utført av  
ufaglært.

Vet du om det er utført arbeid på tak, yttervegg, vindu, dører eller annen fasade, enten  
av deg eller tidligere eiere?
Ca. 2005: Bygde en kombinert liten carport og tak over utvendig kjellertrapp. Utført av  
ufaglært. 

Vet du om det er, eller har vært, feil eller skader på vinduene, som for eksempel  
kondens, fuktskader eller vanninntrengning? Eller er noen av vinduene i boligen  
punktert?
Det er som en film på ett kjellervindu mot sør, som jeg ikke har fått bort ved vanlig  
vindusvask.

Vet du om det er, eller har vært, fukt, råte eller vanninntrengning i underetasje, kjeller  
eller krypkjeller?
Det har kommet inn vann under ytterdøren i kjelleren. Under det ekstreme regnværet i  
vinter oppdaget vi vann innenfor døra. Vi tror det kanskje kan skyldes den gamle  
kjellerdøra med sprukket glass.

Vet du om det er gjort arbeid med drenering, enten av deg eller tidligere eiere?
1986: Det var ikke drenering rundt "gammelhuset", men når vi bygde ut i 1986 la vi ned  
dreneringsrør langs vegg mot øst og sør. Utført av ufaglært.
Beskriv hvilke deler av boligen arbeidet ble utført på:
Langs vegg mot øst og sør.

Vet du om det er, eller har vært, feil på vann‑ eller avløpsanlegg?
Det var brudd i vannledning mellom hus og kobling i gaten i 2017.
Er det gjort tiltak, eller er feilen/ skaden utbedret?
2017: Reparasjon ble utført av Mo rørservice.

Vet du om det er gjort arbeid på ildsted eller pipe, enten av deg eller tidligere eiere?
2020: Gruben Blikk utbedret frostskade på pipe.

Vet du om det er gjort arbeid på det elektriske anlegget, enten av deg eller tidligere  
eiere?
2025: Faglært elektriker monterte lader til el‑bil. Utført av faglært Privat.

Vet du om boligen eller eiendommen har blitt endret eller bygget ut etter opprinnelig  
byggeår, enten av deg eller tidligere eiere?
Ja. Beskrivelse: Vi utvidet opprinnelig bygg i 1986/ 87.
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Er tiltaket godkjent av kommunen?
Ja. Beskrivelse: Tegninger og tiltak godkjent av kommunen.

Har boligen garasje eller øvrige tilleggsbygninger?
Ja.

Selgers egenerklæringsskjema er vedlagt i salgsoppgaven.

Innhold
Kjøkken 
Kjøkkeninnredning med laminerte skrog, malte profilerte fronter og heltre benkeplate  
av eik. Innredningen er utstyrt med nedfelt oppvaskkum i stål, ett‑greps blandebatteri  
og belysning under overskap. Det er kjøkkenventilator med avtrekk ut. Kjøkkenet er  
utstyrt med frittstående hvitevarer som kjøleskap, oppvaskmaskin og komfyr med  
koketopp. Vedr. hvitevarer se pkt. "løsøre og tilbehør" i salgsoppgaven.

Bad/ vaskerom 
Badet har vinylbelegg på gulv med elektriske varmekabler, våtromstapet på vegger og  
himlingsplater i himlingen. Rommet er opplyst å være renovert i ca. 2005. Badet er  
utstyrt med innredning med nedfelt servant, toalett, dusjkabinett og opplegg for  
vaskemaskin. Det er plastsluk, synlig vinylbelegg som tettesjikt og naturlig ventilering.

Bad
Bad fra ca. 1989 med vinylbelegg på gulv, malte plater på vegger og malte plater i  
himlingen. Rommet er utstyrt med badekar, gulvmontert toalett og innredning med  
servant og ett‑greps blandebatteri. Det er plastsluk, vinylbelegg som tettesjikt og  
naturlig ventilasjon.

Standard
Innvendige overflater:
Gulv: Parkett, laminat, belegg og teppegulv.
Vegger: Malte plater, panel og tapet.
Himling: Malte plater og panel.

Tekniske installasjoner:
‑ Vannledninger: Vannledninger av kobber. Hovedstoppekran er plassert i  
inspeksjonsluke i kjelleretasjen.
‑ Avløpsrør: Avløpsrør av plast og støpejern. Lufting av avløpsanlegget går ut over tak,  
og stakepunkt er plassert i kjelleretasjen.
‑ Ventilasjon: Boligen har naturlig ventilasjon.
‑ Varmepumpe: Luft‑til‑luft varmepumpe fra 2024 i stuen.
‑ Varmtvannstank: Varmtvannstanken er på ca. 200 liter.
‑ Elektrisk anlegg: El‑skap med automatsikringer og måler er plassert i loftetasjen.
‑ Branntekniske forhold: Boligen har røykvarslere og brannslukningsutstyr.
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Det henvises til en grundig gjennomgang av vedlagte tilstandsrapport og selgers  
egenerklæring, for informasjon om boligens tekniske standard. Det opplyses også  
følgende i forhold til feil og mangler:

Kommentarer i tilstandsrapport ang. TG2, TG3 og TGIU:

TG2 (avvik som kan kreve tiltak):
Utvendig
 Nedløp og beslag: Det mangler snøfangere på hele eller deler av taket, men det var  
ikke krav om dette på byggemeldingstidspunktet.
Veggkonstruksjon: Det er påvist andre avvik: Deler av konstruksjonen mangler  
musesperre.
Kledningen er værslitt enkelte steder.
Vinduer: Karmene i vinduer er slitte og det er sprekker i trevirket.
Dører: Det er påvist dører med punkterte eller sprukne glassruter. Glasset i døren til  
kjelleretasjen er sprukket og døren er slitt. Det mangler lister rundt kjellerdøren.
Balkonger, terrasser og rom under balkonger: Mer enn halvparten av forventet brukstid  
er passert på tettesjikt/ membran.
Garasje: Det er påvist andre avvik: Det er noe ujevnheter og sprekker i asfalten.

Innvendig 
Overflater: Det er påvist andre avvik: Teppegulvet i loftetasjen er skåret opp.
Etasjeskille/ gulv mot grunn: Det er målt høydeforskjell på mellom 15‑30 mm gjennom  
hele rommet. Tilstandsgrad 2 gis med bakgrunn i standardens krav til godkjente  
måleavvik. Målt høydeforskjell på mellom 10 ‑ 20 mm innenfor en lengde på 2 meter.  
Tilstandsgrad 2 gis med bakgrunn i standardens krav til godkjente måleavvik.
Målt avvik i 1. eetasjen (stue): Høydeforskjell i etasjeskille innenfor 2 meter på ca. 7  
mm. Høydeforskjell i etasjeskille gjennom hele rommet på ca. 12 mm.
Målt avvik i loftetasjen (gang): Høydeforskjell i etasjeskille innenfor 2 meter på ca. 15  
mm.
Høydeforskjell i etasjeskille gjennom hele rommet på ca. 15 mm.
Målt avvik i kjelleretasjen (gang): Høydeforskjell i etasjeskille innenfor 2 meter på ca. 5  
mm.
Høydeforskjell i etasjeskille gjennom hele rommet på ca. 10 mm.
Radon: Det er ikke foretatt radonmålinger, og bygget er heller ikke utført med  
radonsperre.
Innvendige trapper: Åpninger i rekkverk er større enn dagens forskriftskrav til rekkverk i  
trapper.
Åpninger mellom trinn i innvendig trapp er større enn dagens forskriftskrav. Det  
mangler håndløper på vegg i trappeløpet. Rekkverkshøyder er under dagens  
forskriftskrav til rekkverk i trapper. Trapper og ramper skal ha håndløper på begge  
sider.
Innvendige dører: Det er påvist avvik som tilsier at det bør foretas tiltak på enkelte  
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dører. Enkelte dører tar i karm/ terskel ved åpning/ lukking. Enkelte dørvridere er løse.

Våtrom 
Overflater vegger og himling (bad/ vaskerom i 1.etg.): Tapetskjøter er ikke tette
Overflater Gulv (bad/ vaskerom i 1.etg.): Det er påvist at høydeforskjell fra topp slukrist  
til gulv/ synlig topp membran ved dørterskel er mindre enn 25 mm. Det er påvist avvik i  
fallforhold til sluk i forhold til krav i forskrift på byggetidspunktet. Sluket er ikke  
plassert i nedslagsfeltet til dusjsonen. Vannet ledes til sluket via rør fra dusjkabinettet.
Sluk, membran og tettesjikt (bad/ vaskerom i 1.etg.): Det er påvist mangelfull/ feil  
utførelse rundt rørgjennomføringer e.l. som gir fare for fukt i konstruksjonen i våtsone.  
Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på slukløsningen. Det er utettheter  
rundt rørgjennomføringer på våtrommet.
Sanitærutstyr og innredning (bad/ vaskerom i 1.etg.): Det er påvist skader på  
innredning.
Ventilasjon (bad/ vaskerom i 1.etg.): Rommet har kun naturlig ventilasjon.
Tilliggende konstruksjoner våtrom (bad i loftsetasje): Hulltaking er ikke foretatt da det  
allerede er påvist andre avvik i våtsonen. Det er påvist utettheter i våtsoner som vil  
medføre fuktskader på tilliggende konstruksjoner ved lekkasje eller høyt damptrykk fra  
våtrommet.

Tekniske installasjoner 
Vannledninger: Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på innvendige  
vannledninger. Eier opplyser om at vannet kan fryse i rørsjakten ved trappen når  
temperaturen faller under ‑20°.
Avløpsrør: Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på innvendige  
avløpsledninger.
Stakeluken er midlertidig festet med stropp.
Varmtvannstank: Det er ikke påvist tilfredsstillende el‑tilkobling av varmtvannstank iht.  
gjeldende forskrift.

Tomteforhold 
Fuktsikring og drenering: Det er ut ifra observasjoner påvist indikasjoner på at  
drenering/ tettesjikt har begrenset effekt.
Terrengforhold: Det er påvist andre avvik: Eiendommen ligger innenfor  
aktsomhetsområde for kvikkleireskred iht. NVE Atlas.
Utvendige vann‑ og avløpsledninger: Mer enn halvparten av forventet brukstid er  
passert på utvendige avløpsledninger. Mer enn halvparten av forventet brukstid er  
passert på utvendige vannledninger. I 2017 ble det lekkasje på utvendig vannrør.  
Lekkasjen er utbedret.

TG3 (store eller alvorlige avvik):
Innvendig 
Pipe og ildsted: Pipevanger er ikke synlige. Pipen er delvis tildekt med tapet.
Rom Under Terreng: Det er gjennom hulltaking påvist høyt fuktnivå inne i  
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trekonstruksjonen i hulltakingen, men ikke påvist fuktskader i dette området. Høy  
luftfuktighet kan over tid føre til muggvekst eller sverting av materialer. Samtidig kan  
materialer og konstruksjoner bli ødelagt.

Våtrom 
Generell (bad i loftsetasje): Våtrommet må oppgraderes for å tåle normal bruk etter  
dagens krav.
Våtrommet har ikke tilfredsstillende fall mot sluk. Det er utette rørgjennomføringer i  
vegg under servant. Overgangen mellom belegg og veggplater er utett, og platene er  
ikke egnet for direkte vannforbruk. Rommet har kun naturlig ventilasjon.

Tekniske installasjoner 
Elektrisk anlegg: 12. Foreta en helhetsvurdering av det elektriske anlegget, dets alder,  
allmenne tilstand og fare for liv og helse. Bør det elektriske anlegget ha en utvidet  
el‑kontroll?
Ja. Det er utført arbeid på anlegget uten bruk av registrert  
elektroinstallasjonsvirksomhet.
Det foreligger ikke samsvarserklæringer for arbeider utført på det elektriske anlegget.
Det er utette hull i sikringsskapet.

TGIU (ikke undersøkt/  ikke tilgjengelig for undersøkelse):
Utvendig 
Takkonstruksjon/ Loft: Hele takkonstruksjonen er gjenbygget. Det er ingen mulighet til  
vurdering utover alder og observasjoner fra underliggende etg.

Våtrom
Tilliggende konstruksjoner våtrom (Bad/ vaskerom i 1.etg.): Det er pga  
bygningsmessige hindringer ikke fysisk mulig å foreta hulltaking i vegg bak våtsone.

Egenerklæringsskjema og tilstandsrapport er vedlagt i salgsoppgaven.

Innbo og løsøre
Det vises til Norges Eiendomsmeglingsforbund sin liste over løsøre og tilbehør, som  
legges til grunn for salget dersom annet ikke fremkommer av salgsoppgaven. Listen  
følger vedlagt i salgsoppgaven. Interessenter oppfordres til å gjøre seg kjent med  
denne.
Dersom det gjøres avtaler mellom kjøper og selger at spesifikke løsøre skal medfølge i  
handelen gjøres dette opp mellom partene direkte.

Robotgressklipper medfølger i handelen. 
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Hvitevarer
Følgende hvitevarer medfølger i handelen:
‑ Bosch indulsjonskomfyr, Miele oppvaskmaskin og Miele kjøleskap

Hvitevarer overtas i den tilstand de har vært benyttet av selger. Det gis ingen garanti  
utover dette. 

Moderniseringer og påkostninger
Arbeid utført i boligen:
2024: Montert varmepumpe, og blåst opp vannrør.

2023:
‑ Skiftet enkelte vinduer i 1. etasjen
‑ Etterioslert en vegg utvendig.

2021:
‑ Skiftet alle vinduer i loftetasjen
‑ Bordkledning på vestvegg.

2020:
‑ Nytt tak utvendig.

2018:
‑ Montert ny varmtvannsbereder.

2017:
‑ I 2017 ble det lekkasje på utvendig vannrør. Lekkasjen er utbedret.

2005:
‑ Våtrommet er opplyst å være renovert i ca. 2005.

1989:
‑ Våtrommet er opplyst å være fra ca. 1989.

Parkering
Parkering i garasjen og på egen tomt. 

Forsikringsselskap og Polisenummer
Fremtind, polisenummer 

Radonmåling
Det er ikke foretatt radonmålinger, og bygget er heller ikke utført med radonsperre.
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Diverse
Foretaket og Aktiv‑kjeden har flere samarbeidspartnere som tilbyr produkter eller  
tjenester i forbindelse med gjennomføringen av megleroppdraget:
‑ I forbindelse med forberedelse av salget, innhenter vi informasjon om eiendommen  
hovedsakelig fra vår samarbeidspartner Ambita 
‑ Vend Marketplaces, eier av annonseplattformen Finn.no
‑ Overo leverer oppgjørsskjema og overtakelsesprotokoll. Kundene tilbys ulike  
leverandører for strøm og alarm avhengig av tilbydere i området. Meglerforetaket  
mottar betaling for tilleggstjenestene.
‑ Banker i Eika‑alliansen tilbyr finansielle tjenester
‑ Signicat leverer digitale løsninger for signering av dokumenter
‑ Vitec Megler, leverer salgsstøttesystemet herunder elektronisk løsning for budgivning

Energi
Oppvarming
Boligen har elektrisk oppvarming, vedfyring og luft‑til‑luft varmepumpe. Det er installert  
elektriske varmekabler på badet. Oppvarming skjer i stuen med varmepumpe og  
vedfyring.

Det er innhentet informasjon om piper og ildsteder
Antall piper i bruk: 1
Sist feid: 2024
Kommentar: Neste feiing kan bli fremskyndet når eierskifte er registrert. 
Sist tilsyn: 2026
Kommentar: Neste tilsyn vil bli fremskyndet når eierskifte er registrert. 

Dersom det er rom i boligen som ikke har vegg‑/ fastmonterte ovner, så følger det  
heller ikke med ovner i disse rommene. Dette avviker fra bransjenormen.

Det er innhentet informasjon om elektrisk anlegg: 
Anlegget ble sist kontrollert: 12.01.2016
Kontrollresultat: Det ble avdekket feil i anlegget som i ettertid er bekreftet utbedret av  
registrert elvirksomhet. Vi gjør oppmerksom på at anlegget i ettertid kan være endret  
og anbefaler generelt at en registrert elvirksomhet gjennomfører en kontroll ved  
eiendomsoverdragelser, samt periodisk kontroll av anlegget hvert tiende år.

El‑anlegg overleveres iht. besiktigelse, og vil være kjøpers ansvar og risiko. Det  
anbefales el‑kontroll ved alle eiendomsoverdragelser.

Energimerke
G



Informasjon om energiklasse
Alle som skal selge eller leie ut eiendom må som hovedregel energimerke boligen og  
fremskaffe en energiattest. Unntak gjelder blant annet for frittstående bygninger med  
bruksareal på mindre enn 50 m². Det er eier som plikter å fremlegge energiattest og  
eier er selv ansvarlig for at opplysningene er riktige. For ytterligere informasjon se  
www.enova.no/ nb/ energimerking/ energimerk‑din‑bolig. Dersom eier har energimerket  
boligen vil komplett energiattest fås ved henvendelse til megler. 

Økonomi
Total prisantydning eksklusiv omkostninger
Kr 3 900 000

Omkostninger kjøper
3 900 000 (Prisantydning)
‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑
Omkostninger
97 500 (Dokumentavgift)
300 (Panteattest kjøper)
545 (Tinglysningsgebyr pantedokument)
545 (Tinglysningsgebyr skjøte)
16 900 (Boligkjøperforsikring ‑ fem års varighet (valgfritt))
2 800 (Advokatforsikring for boligeiere ‑ ett års varighet (valgfritt))
‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑
98 890 (Omkostninger totalt)
115 790 (med Boligkjøperforsikring ‑ fem års varighet)
118 590 (med Boligkjøperforsikring inkludert ett år med Advokatforsikring for  
boligeiere)
‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑
3 998 890 (Totalpris. inkl. omkostninger)
4 015 790 (Totalpris. inkl. omkostninger (med Boligkjøperforsikring ‑ fem års varighet))
4 018 590 (Totalpris. inkl. omkostninger (med Boligkjøperforsikring inkludert ett år  
med Advokatforsikring for boligeiere))
‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑
Regnestykket forutsetter at det kun tinglyses ett pantedokument og at eiendommen  
selges til prisantydning. Det tas forbehold om endringer i offentlige avgifter/ gebyrer.

Kommunale avgifter
Kr 20 994 for år 2026

Informasjon om kommunale avgifter
I dette inngår avgift for vann, avløp, eiendomsskatt og feiing. I tillegg kommer  
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renovasjon kr. 7 145,‑ fordelt på 4 terminer. 

Det gjøres oppmerksom på at det kan forekomme variasjon i avgiftene som følge av  
forbruk og eventuelle kommunale endringer av gebyr/ avgift.

Formuesverdi primærbolig
Kr 1 021 816 for år 2024

Formuesverdi sekundærbolig
Kr 4 087 262 for år 2024

Informasjon om formuesverdi
Formuesverdien er innhentet fra Skatteetaten/ Altinn.

Stortinget har vedtatt en ny modell for beregning av formuesverdi for bolig. Den nye  
utregningsmodellen beregner boligverdier basert på grunnkretser i stedet for  
kommuner, og skal benyttes fra og med inntektsåret 2026.

Dette kan medføre at markedsverdien settes høyere eller lavere enn tidligere, og  
innebærer at både selger og megler kan benytte tall som ikke nødvendigvis er  
oppdaterte på tidspunktet for utarbeidelse av salgsoppgaven. Det tas derfor forbehold  
om at formuesverdien kan bli endret og eventuelt øke ved endelig fastsettelse i  
skatteåret. 

For primærbolig utgjør formuesverdien 25 prosent av beregnet markedsverdi opptil 10  
millioner, og deretter 70 prosent av den delen som overstiger dette beløpet. 
For sekundærbolig utgjør formuesverdien 100 prosent av beregnet markedsverdi.

Ytterligere informasjon finnes på skatteetaten.no.

Kjøper bærer risikoen for eventuell skatteøkning

Tilbud om lånefinansiering
Aktiv Eiendomsmegling samarbeider med sparebankene i Eika Alliansen om formidling  
av finansielle tjenester. Ta gjerne kontakt med megler for formidling av et uforpliktende  
tilbud om finansiering. Meglerforetaket kan motta provisjon ved formidling av  
finansielle tjenester.

Offentlige forhold
Eiendommens betegnelse
Gårdsnummer 22, bruksnummer 21 i Rana kommune.
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Offentligrettslig pålegg
Fra hovedbølet, som eiendommen er fradelt fra, kan det være tinglyst servitutter i form  
av erklæringer/ avtaler som ikke fremgår.

Tinglyste heftelser og rettigheter
På eiendommen er det tinglyst følgende heftelser og rettigheter som følger  
eiendommens matrikkel ved overskjøting til ny hjemmelshaver:
1833/ 22/ 21:
05.07.1947 ‑ Dokumentnr: 1015 ‑ Bestemmelse om gjerde

03.03.2026 ‑ Dokumentnr: 244257 ‑ Registerenheten kan ikke disponeres over uten  
samtykke fra rettighetshaver
Rettighetshaver: Rede Eiendomsmegling AS 
Org.nr: 979 158 580 
Elektronisk innsendt 

05.07.1947 ‑ Dokumentnr: 1015 ‑ Registrering av grunn
Denne matrikkelenhet opprettet fra: 
Knr:1833 Gnr:22 Bnr:7 

13.10.1950 ‑ Dokumentnr: 2496 ‑ Registrering av grunn
Utskilt fra denne matrikkelenhet: 
Knr:1833 Gnr:22 Bnr:42 

02.03.2006 ‑ Dokumentnr: 1130 ‑ Sammenslåing
Sammenslått med denne matrikkelenhet: 
Knr:1833 Gnr:22 Bnr:147 

Ferdigattest/ brukstillatelse
Finnes ikke ferdigattest i kommunens arkiver. 

Eiendommen er oppført i 1952 iht. (matrikkelrapport) Dette var før det ble  
landsdekkende krav til søknadsplikt i 1965. Det finnes derfor ikke byggegodkjente  
tegninger eller ferdigattest for den opprinnelige bygningsmassen. Ettersom det ikke  
finnes tegninger kan ikke megler vurdere om det er utført søknadspliktige endringer av  
opprinnelig bygningsmasse i ettertid.

Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger av fasader, snitt og plan (1.etasje)  
datert 14.04.1986. Disse tegningene stemmer med dagens bruk, med unntak av at det  
er etablert en kjellertrapp med adkomst fra stuen. Det foreligger brukstillatelse for  
dette tiltaket datert 05.12.25.

Det er i ettertid etablert en utvendig kjellernedgang med overliggende takutstikk og det  
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er delvis kledd igjen ved takutstikk bak garasje. Dette er søknadspliktige  
fasadeendringer, som ikke er omsøkt og godkjent. Ytterste konsekvens kan være krav  
om tilbakeføring/ riving. 

På eiendommen finnes det en stk. utebod. Dette kan ha vært et meldepliktig tiltak på  
tidspunkt for oppføringen. Megler har ikke kjennskap til om at dette tiltaket er  
byggemeldt. Det tas derfor et spesifikt forbehold om at tiltaket kan ha vært utført uten  
at nødvendig byggemelding er levert til Rana kommune. 

Altan med utgang fra stuen er bygget litt bredere og litt lengre ut enn hva tegningene  
viser. I følge byggegodkjente tegninger skal altanen være ca. 12m2, men den er 17m2 i  
følge tilstandsrapporten. Utvidelse av altanen er et søknadspliktig tiltak, som ikke er  
omsøkt og godkjent. Ytterste konsekvens kan være krav om tilbakeføring. 

Det tas spesifikt forbehold om at kjøper overtar ansvaret og risikoen ved alle  
ovennevnte forhold under overskriften «Ferdigattest/ brukstillatelse». Ytterste  
konsekvens kan være krav om tilbakeføring til opprinnelig stand.

Vei, vann og avløp
Eiendommen har adkomst via offentlig veg eller gate.

Eiendommen er tilknyttet offentlig vannforsyning‑ og avløpsnett via private  
stikkledninger. Private stikkledninger‑/ veier som vedlikeholdes for eiers regning frem til  
påkoblingspunkt.

Regulerings‑ og arealplaner
Regulert til: Boliger

Følger reguleringsplan Gruben (plan‑ID 3003), som er en eldre reguleringsplan.  
Eiendommen er i sin helhet regulert til boliger med feltnavn BO.. 27.11.1957

Eiendommen følger Kommunedelplan for Mo og omegn (KDP2013), med ikrafttredelse  
16.06.2014. Et delareal på 794 kvm er i kommuneplanen avsatt til Boligbebyggelse,  
Nåværende med områdenavn B.

I kommuneplanen er det markert et område i Gruben hvor reguleringsplanarbeid er  
oppstartet, som gjelder en ny gang‑ og sykkelvei til en fremtidig flyplass.

Eiendommen er omfattet av hensynssone H910 i kommuneplanen, som innebærer at  
gjeldende reguleringsplan fortsatt skal gjelde.

Kopi av situasjonskart og reguleringsplan med bestemmelser etc. følger vedlagt  
salgsoppgaven. Vi oppfordrer interessenter til å gjøre seg kjent med disse.
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Adgang til utleie
Bolig med en boenhet kan fritt leies ut i sin helhet. Deler av slik bolig kan også leies ut,  
dette forutsatt at det er en del av boligens godkjente hoveddel med rom godkjent for  
varig opphold og at den utleide delen ikke er adskilt som en selvstendig boenhet.

Legalpant
Kommunen har legalpant i eiendommen for forfalte krav på eiendomsskatt og  
kommunale avgifter/ gebyrer.

Kontraktsgrunnlag
Kjøpsbetingelser
Eiendommen skal overleveres til kjøper i tråd med det som er avtalt. Det er viktig at  
kjøper setter seg grundig inn i alle salgsdokumentene, herunder salgsoppgave,  
tilstandsrapport og selgers egenerklæring. Kjøper anses kjent med forhold som er  
tydelig beskrevet i salgsdokumentene. Forhold som er beskrevet i salgsdokumentene  
kan ikke påberopes som mangler. Dette gjelder uavhengig av om kjøper har lest  
dokumentene. Alle interessenter oppfordres til å undersøke eiendommen nøye, gjerne  
sammen med fagkyndig, før bud inngis. Kjøper som velger å kjøpe usett, kan som  
hovedregel ikke gjøre gjeldende som mangel noe kjøper burde blitt kjent med ved  
undersøkelse av eiendommen, eller som er tydelig beskrevet i salgsdokumentene. Hvis  
noe trenger avklaring, anbefaler vi at kjøper rådfører seg med eiendomsmegler eller en  
fagkyndig før det legges inn bud. 
 
Kjøper har krav på at eiendommen er i henhold til avtalen. Hvis det ikke er avtalt noe  
særskilt, kan eiendommen ha en mangel dersom den ikke er slik kjøper må kunne  
forvente ut ifra blant annet boligens alder, type og synlige tilstand. Det samme gjelder  
hvis det er holdt tilbake eller gitt uriktige opplysninger om eiendommen som ikke er  
rettet i tide på en tydelig måte, og man må gå ut fra at opplysningen har virket inn på  
avtalen. En bolig som har blitt brukt i en viss tid, har vanligvis blitt utsatt for slitasje, og  
skader kan ha oppstått. Slik bruksslitasje må kjøper regne med, og det kan avdekkes  
enkelte forhold etter overtakelse som gjør utbedringer nødvendig. Normal slitasje og  
skader som trenger utbedring, er innenfor hva kjøper må forvente, og vil ikke utgjøre en  
mangel.
 
Boligen kan også ha en mangel hvis opplyst areal avviker fra faktisk størrelse. Avviket  
må være minst 2 prosent, og minst 1 kvadratmeter. Det er likevel ikke en mangel  
dersom selger godtgjør at kjøperen ikke la vekt på opplysningen, jf. avhendingsloven §  
3‑3 (2).
Ved beregning av et eventuelt prisavslag eller erstatning, må kjøper selv dekke tap/ 
kostnader opp til et beløp på kr 10 000 (egenandel). Egenandel kommer først på tale  
når det er konstatert mangel ved eiendommen. 
 
Hvis kjøper ikke er forbruker, selges eiendommen "som den er", og selgers ansvar er da  
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begrenset, jf. avhl. § 3‑9, første ledd 2. pkt. Avhl. § 3‑3 (2) fravikes, og hvorvidt et  
innendørs arealavvik karakteriseres som en mangel vurderes etter avhl. § 3‑8.  
Informasjon om kjøpers undersøkelsesplikt, herunder oppfordringen om å undersøke  
eiendommen nøye, gjelder også for kjøpere som ikke anses som forbrukere. Med  
forbrukerkjøp menes kjøp av eiendom når kjøperen er en fysisk person som ikke  
hovedsakelig handler som ledd i næringsvirksomhet.

Overtakelse
Avklares i forbindelse med budgivning.

Budgivning
Budgivning i forbrukerforhold 

Budgivere oppfordres til å legge inn bud elektronisk. Dette gjøres på eiendommens  
hjemmeside på aktiv.no, ved å bruke «Gi bud»‑knappen. Ved elektronisk budgivning,  
samtykker budgiver til elektronisk kommunikasjon. Eiendomsmegler skal legge til rette  
for en forsvarlig avvikling av budrunden og kan ikke videreformidle bud med en kortere  
akseptfrist enn kl. 12.00 første virkedag etter siste annonserte visning. Etter klokken  
11:30 anbefaler vi akseptfrist på minimum 30 minutter. Bud bør legges inn i god tid før  
konkurrerende buds akseptfrist utløper. For øvrig henvises til forbrukerinformasjon om  
budgivning i salgsoppgaven. Oppdragsgiver er oppfordret til å ikke ta imot bud direkte  
fra budgiver, men å henvise budgiver videre til megler. Som kjøper vil du få forelagt  
kopi av budjournal. Alle bud vil bli gjort kjent for kjøper og selger i handelen. Øvrige  
budgivere kan be om å få en kopi av budjournal i anonymisert form.

Budgivning utenfor forbrukerforhold 

Budgivere oppfordres til å legge inn bud elektronisk. Dette gjøres på eiendommens  
hjemmeside på aktiv.no, ved å bruke «Gi bud»‑knappen. Ved elektronisk budgivning,  
samtykker budgiver til elektronisk kommunikasjon. Det anbefales at hvert bud har en  
akseptfrist som muliggjør en forsvarlig avvikling av budrunden. Vi anbefaler minimum  
30 minutter akseptfrist. Oppdragsgiver er oppfordret til å ikke ta imot bud direkte fra  
budgiver, men å henvise budgiver videre til megler.

Opplysningene i salgsoppgaven er godkjent av selger. Alle interessenter oppfordres  
imidlertid til grundig besiktigelse av eiendommen, gjerne sammen med fagmann før  
bud inngis.

Etter aksept av bud, vil eiendommens salgssum bli meddelt de som ev. måtte  
etterspørre denne. Eiendommens salgssum vil bli offentlig tilgjengelig ved overføring  
av hjemmel.

Hvitvaskingsreglene
I henhold til lov om hvitvasking og terrorfinansiering har megler plikt til å gjennomføre  
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kontrolltiltak ovenfor kunder. Dette innebærer å bekrefte kunders identitet på bakgrunn  
av fremvist gyldig legitimasjon. Videre innebærer det å få bekreftet identiteten til  
eventuelle reelle rettighetshavere, og å innhente opplysninger om kundeforholdets  
formål.
Kjøpers innbetaling skal foretas fra norsk bank/ finansinstitusjon.
Selgers oppgjør vil skje til konto i norsk bank/ finansinstitusjon.
Dersom megler får mistanke om brudd på hvitvaskingsreglementet i forbindelse med  
en eiendomshandel, og han ikke klarer å få avkreftet denne mistanke, har han plikt til å  
rapportere dette til Økokrim. Melding sendes Økokrim uten at partene varsles. Megler  
kan i enkelte tilfeller også ha plikt til å stanse gjennomføring av handelen.

Personopplysninger
Personopplysninger blir behandlet i samsvar med personopplysningsloven.

Vedlegg til salgsoppgave
‑ Selgers egenerklæringsskjema, datert 11.03.2026
‑ Tilstandsrapport, datert 10.11.2025
‑ Bygningstegninger av tilbygget, datert 1986
‑ Brukstillatelse for del av boligen, datert 05.12.2025
‑ Matrikkelrapport
‑ Grunnkart
‑ Vegstatuskart
‑ Ledningskart
‑ Reguleringsinformasjon
‑ Energiattest (side 1)

Pga. plassmangel i salgsoppgaven foreligger ikke den komplette energiattesten.  
Denne kan fås ved henvendelse til meglerkontoret.

Boligselgerforsikring
Selger har tegnet boligselgerforsikring som dekker selgers ansvar etter  
avhendingsloven begrenset oppad til MNOK 14. I den forbindelse har selger utarbeidet  
en egenerklæring som kjøper bør gjøre seg kjent med før budgivning.

Boligkjøperforsikring
Vedlagt i salgsoppgaven følger informasjon om Boligkjøperforsikring og  
Advokatforsikring for boligeiere fra HELP Forsikring AS. Boligkjøperforsikring er en  
rettshjelpsforsikring som gir trygghet og profesjonell juridisk hjelp dersom det  
oppdages uventede feil eller mangler ved boligen de neste fem årene.  
Boligkjøperforsikring + Advokatforsikring for boligeiere har samme dekning som  
boligkjøperforsikring, med tillegg av fullverdig advokathjelp på viktige rettsområder i  
privatlivet. Les mer om begge forsikringene i vedlagt materiell eller på help.no. Det  
gjøres oppmerksom på at boligkjøperforsikring kun kan tegnes av forbruker.  
Meglerforetaket mottar kr 5 600/ 5 600/ 5 900 i kostnadsgodtgjørelse, avhengig av  
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boligtype, samt et tillegg på kr 1 000 ved salg av Advokatforsikring for boligeiere.

Meglers vederlag
Meglerprovisjon 1,3% av salgssum, minimum kr. 50 000,‑. I tillegg betales  
markedsføringspakke kr 12 000,‑ tilretteleggingshonorar kr 10 500,‑, oppgjørshonorar  
kr 5 900,‑ og grunnboksopplysninger kr 260,‑. Visningshonorar utover annonsert  
visning kr 2 000,‑. Dersom eiendommen ikke blir solgt er følgende avtalt:  
Oppdragsgiver betaler markedsføringspakke, tilretteleggingshonorar,  
grunnboksopplysninger, evt. visningshonorar samt rimelig vederlag for utført  
salgsarbeid. Alle priser er inkludert 25 % mva.

Ansvarlig megler
Kristine Langfjell
Eiendomsmegler MNEF
kristine.langfjell@aktiv.no
Tlf: 481 53 557

Ansvarlig megler bistås av
Kristine Langfjell
Eiendomsmegler MNEF
kristine.langfjell@aktiv.no
Tlf: 481 53 557

Oppdragstaker
REDE Eiendomsmegling Mo i Rana, organisasjonsnummer 979159722
Ole Tobias Olsens gate 5, 

Salgsoppgavedato
17.03.2026
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Tilstandsrapport

RANA kommune

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA

gnr. 22, bnr. 21

Befaringsdato: 10.11.2025 Rapportdato: 21.11.2025 Oppdragsnr.: 20914-4375

Marius HøgåsSer琀椀昀椀sert Taks琀椀ngeniør:Motakst ASAutorisert foretak:

MQ7780Eiendomsverdi/PropCloud ref nr:

 Sum areal alle bygg: BRA: 235 m² BRA-i: 201 m²

Marius HøgåsVår ref:

Rapporten kan brukes i inn琀椀l e琀琀 år e琀琀er rapportdato, og kan ikke gjenbrukes ved 昀氀ere boligsalg i denne perioden. 
 
Skjer det endringer, oppstår skader også videre på boligen, bør du som selger be om oppdatert rapport.

Enebolig m/ garasje
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Norsk takst er bransjeorganisasjonen for landets bygningssakkyndige og taks琀昀oretak, med om lag 1400 ser琀椀昀椀serte
medlemmer fordelt på omtrent 1000 bedri昀琀er. I boligomsetningen regnes takstrapportene som et helt avgjørende
element i den informasjonen som gjøres 琀椀lgjengelig for kjøper. Årlig leverer medlemmene rundt 120.000 slike takster.
Det gir unik oversikt over norske boliger, og bidrar 琀椀l at alle oppdrag kan u琀昀øres med utgangspunkt i erfaringsbasert
kvalitet.

Det s琀椀lles høye krav 琀椀l utdanning, ser琀椀昀椀sering og yrkese琀椀kk. Norsk takst er oppta琀琀 av at boligomsetningen skal være
trygg, og legger vekt på å opptre uavhengig av andre bransjeaktører. Bygningssakkyndige fakturerer sine tjenester
uten  hensyn 琀椀l hvilken pris som oppnås, og skal heller ikke på annen måte ha noen egeninteresse kny琀琀et 琀椀l
handelen.

Uavhengighet og god fagkunnskap har over 琀椀d bygget troverdighet og 琀椀llit. Både selger og kjøper skal kunne stole  på
bygningssakkyndiges vurderinger. For 琀椀lfeller der det likevel skulle oppstå misnøye med u琀昀ørt arbeid, har vi  sammen
med Forbrukerrådet etablert en klagenemnd.

Norsk takst har en sentral rolle i utviklingen av norske standarder, regler og profesjonsprinsipper, og representerer
bransjen i alle relevante internasjonale fora. De琀琀e sikrer at norske bygningssakkyndige 琀椀dlig kan 琀椀lpasse seg krav og
bransjetrender fra utlandet, sam琀椀dig som takseringsfaget får en norsk stemme på verdensbasis. Organisasjonen
bidrar i næringspoli琀椀sk sammenheng, og har vært en pådriver for å sikre at lover og regler gir trygghet for forbrukerne
i  boligomsetningen.

Norsk takst

Motakst AS
Motakst AS er et uavhengig og ser琀椀昀椀sert takserings昀椀rma med base i Nord-Norge. Vi leverer profesjonelle takseringstjenester over hele
Helgeland og Troms, med høy faglig integritet, lokal kunnskap og pålitelighet i fokus.

Vår kjernevirksomhet omfa琀琀er blant annet: Verditakst og lånetakst, Tilstandsrapporter og vedlikeholdsrapporter, Skadetaksering,
Overtagleser og 1 og 5-årsbefaringer for bolig og næring, Bistand ved kjøp og salg av eiendom, Uavhengige vurderinger for forsikring
og ved tvister.

Vi har solid erfaring med både bolig-, fri琀椀ds- og næringseiendom, og kombinerer moderne teknologi med inngående kunnskap om
byggeskikk, regelverk og markedsforhold i regionen. Vår metodikk sikrer grundige vurderinger og le琀琀 forståelige rapporter,
skreddersydd e琀琀er kundens behov.

Motakst AS er medlem av Norsk takst og følger bransjens e琀椀ske retningslinjer og standarder. Vi er oppta琀琀 av kvalitet i alle ledd og
se琀琀er høyt fokus på kundeservice, presisjon og e昀昀ek琀椀v gjennomføring.

Uavhengig Taks琀椀ngeniør

marius@motakst.no

Marius Høgås

Rapportansvarlig

472 67 180

20914-4375Oppdragsnr.: Side: 2 av 34Befaringsdato:  10.11.2025
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De琀琀e trenger du å vite om 琀椀lstandsrapporten

Hva er en 琀椀lstandsrapport?

Hva vurderer en bygningssakkyndig?

Hva inneholder 琀椀lstandsrapporten?

En 琀椀lstandsrapport beskriver synlige skader/avvik eller tegn på skader/avvik på boligen. Rapporten 
fremhever vanligvis ikke posi琀椀ve egenskaper ved boligen.

Den bygningssakkyndige vurderer boligen ut fra hva man kan forvente av en bygning av samme alder 
og type. Vurderingen gjøres som regel mot hvordan det var vanlig å bygge og regler som gjaldt da 
boligen ble oppført (søknads琀椀dspunktet). Forhold som er vanlige for bygningens alder, slik som slitasje 
e琀琀er normal bruk regnes ikke som avvik.

Den bygningssakkyndige undersøker rom og bygningsdeler slik det kommer frem av  Forskri昀琀 琀椀l
avhendingsloven. Tilstandsrapporten inneholder bare avvik som den bygningssakkyndige kan se eller
kontrollere med enkle hjelpemidler. Det gjøres ikke nærmere undersøkelser slik som åpning av vegger
eller andre bygningsdeler. I vegg mot våtrom og rom under terreng kan det borres et hull for å gjøre
enkle undersøkelser slik som fuktsøk.

Når du kjøper en brukt bolig
Når du kjøper en brukt bolig, er det vik琀椀g å være oppmerksom på at 
de琀琀e ikke kan sammenlignes med å kjøpe en ny bolig. Måten 
boligen ble bygget på kan være annerledes enn i dag. Bygninger 
svekkes over 琀椀d, og utse琀琀es for slitasje blant annet på grunn av bruk 
og vær og vind. Mange boliger fornyes helt eller delvis, noen i 昀氀ere 
omganger, eller det oppføres 琀椀lbygg.  Særlig for boliger som er 
pusset opp eller endret, er det vik琀椀g å merke seg at fornyelse av 
over昀氀ater ikke nødvendigvis betyr at bygningsdeler under er 
forbedret.

Vurdering mot byggeregler
Den bygningssakkyndige vil vurdere boligen mot hvordan det var vanlig å 
bygge og regler som gjaldt på søknads琀椀dspunktet. Den 
bygningssakkyndige ser e琀琀er avvik som har betydning for og som 
reduserer boligens funksjon og verdi, og som kommer frem av forskri昀琀 琀椀l 
avhendingslova.

Tilstandsrapporten beskriver ikke hele boligen
BYGNINGSSAKKYNDIGE SER FOR EKSEMPEL IKKE PÅ

• vanlig slitasje og normal vedlikeholds琀椀lstand • bagatellmessige forhold som ikke påvirker bygningens bruk eller verdi vesentlig • etasjeskillere • 
琀椀lleggsbygg slik som garasje, bod, anneks, naust også videre • utvendige trapper • stø琀琀emurer • skjulte installasjoner • installasjoner utenfor 
bygningen • full funksjonstes琀椀ng av el- og VVS-installasjoner • geologiske forhold og bygningens plassering på grunnen • bygningens 
planløsning • bygningens innredning • løsøre slik som hvitevarer • utendørs svømmebasseng og pumpeanlegg • bygningens este琀椀kk og 
arkitektur • bygningens lovlighet (bortse琀琀 fra bruksendringer, brannceller og forhold som åpenbart kan påvirke helse, miljø og sikkerhet) • 
fellesarealer (med mindre boligeier har vedlikeholdsplikt for fellesarealer og de琀琀e er kjent for bygningssakkyndig, eller fellesarealet har en særlig 
琀椀lknytning 琀椀l boligen).

© iVerdi 2023 © Norsk takst 2023  

Malen 琀椀l denne rapporten, inkludert standardtekstene fra Norsk takst, er vernet e琀琀er åndsverkloven og kan kun beny琀琀es av medlemsforetakene i Norsk takst og
av taks琀椀ngeniører som er ser琀椀昀椀sert i slikt foretak, samt av kunder hos iVerdi og studenter hos NEAK. For andre aktører er eksemplarfrems琀椀lling av malen og
standardtekster, som utskri昀琀 og annen kopiering 琀椀l bruk som grunnlag for 琀椀lsvarende rapporter, bare 琀椀lla琀琀 når det er hjemlet i lov (kopiering 琀椀l privat bruk, sitat
o.l.) eller avtale med Norsk Takst  (Forside) eller iVerdi  (Hjem-iVerdi).  

Utny琀琀else i strid med lov eller avtale kan medføre erstatnings- og stra昀昀eansvar.

Noen bygningsdeler og forhold vil den bygningssakkyndige vurdere mot 
dagens regelverk. E琀琀er dagens regelverk vil disse kunne få avvik og/eller 
TG2 eller TG3 uten at det nødvendigvis er krav om at avviket utbedres. 
De琀琀e kan gjelde sluk, te琀琀esjikt og fall på bad og vaskerom, forhold som 
gjelder sikkerhet mot brann, rekkverk, trapper osv.

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA
Gnr 22 - Bnr 21
1833 RANA

Motakst AS
Søndre gate 2

8624 MO I RANA

20914-4375Oppdragsnr.: 10.11.2025Befaringsdato: Side: 3 av 34
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Tilstanden vurderes med ulike 琀椀lstandsgrader
Tilstanden gir u琀琀rykk for en gi琀琀 forventet 琀椀lstand, blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk. Ved Tilstandsgrad 0 (TG0) og Tilstandsgrad 1 
(TG1) gir den bygningssakkyndige normalt ingen begrunnelse for valg av 琀椀lstandsgrad. Grunnen er at bygningen eller bygningsdelen da bare har 
normal slitasje. Ved skjulte konstruksjoner kan alder alene avgjøre 琀椀lstandsgrad. Når bygningssakkyndige anbefaler 琀椀ltak, for eksempel 
utbedringer, må brukeren av rapporten vurdere om 琀椀ltakene er nødvendige og lønnsomme. 
Når den bygningssakkyndige velger 琀椀lstandsgrad, baseres vurderingen på faste kriterier som følger av gjeldende bransjestandard for Teknisk 
琀椀lstandsanalyse ved omsetning av bolig og Forskri昀琀 琀椀l avhendingslova.

De琀琀e trenger du å vite om 琀椀lstandsrapporten

TILSTANDSGRAD 0, TG0: INGEN AVVIK

TILSTANDSGRAD 1, TG1: MINDRE AVVIK

TILSTANDSGRAD 2, TG2: VESENTLIGE AVVIK OG MINDRE AVVIK SOM ETTER NS 3600 GIR TG 2 

Bygningsdelen skal være 琀椀lnærmet ny, ikke vise tegn på slitasje og det skal være lagt frem dokumentasjon på 
faglig god u琀昀ørelse. Det er ingen merknader 琀椀l delen.

Bygningsdelen skal bare ha normal slitasje, og straks琀椀ltak skal ikke anses som nødvendig. Graden kan også 
brukes når delen er ny, men der dokumentasjon på faglig god u琀昀ørelse mangler.

Bygningsdelen skal enten ha feil u琀昀ørelse, en skade eller symptomer på skade, sterk slitasje eller nedsa琀琀
funksjon. Graden gis når bygningsdelen trenger vedlikehold eller 琀椀ltak i nær frem琀椀d. Graden skal også brukes
når delen er gammel og det er grunn 琀椀l å varsle om faren for skader på grunn av alderen, eller når det er grunn
琀椀l å overvåke delen spesielt på grunn av fare for større skader eller følgeskader.

TILSTANDSGRAD 3, TG3: STORE ELLER ALVORLIGE AVVIK 
Denne 琀椀lstandsgraden brukes ved kra昀琀ige tegn på forhold som man må regne med trenger utbedring straks 
eller innen kort 琀椀d. Det er påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd.

IKKE UNDERSØKT/IKKE TILGJENGELIG FOR UNDERSØKELSE
Det kan være avvik/skader som ikke er avdekket.

Informasjon om utbedringskostnader
Utbedringskostnadene i rapporten er sjablongmessige anslag 
basert på observerte forhold som feil, skader eller 
uregelmessigheter, samt foreslå琀琀e 琀椀ltak. Disse anslagene er 
veiledende, angis i fem intervaller, er basert på generelle 
erfaringstall, og må ikke forveksles med konkrete pris琀椀lbud fra 
håndverkere eller entreprenører. Fak琀椀ske kostnader kan variere 
betydelig, avhengig av individuelle valg, materialpriser og 
markedsforhold. For å få en nøyak琀椀g vurdering av 
utbedringskostnadene anbefales y琀琀erligere undersøkelser og 
innhen琀椀ng av 昀氀ere pris琀椀lbud fra kvali昀椀serte fagfolk. Slike anslag 
gis for TG3, der de琀琀e er mulig.

Tiltak under kr 20 000

Tiltak mellom kr 20 000 – 100 000

Tiltak mellom kr 100 000 – 200 000

Tiltak mellom kr 200 000 – 500 000

Tiltak over kr 500 000

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA
Gnr 22 - Bnr 21
1833 RANA

Motakst AS
Søndre gate 2

8624 MO I RANA

20914-4375Oppdragsnr.: 10.11.2025Befaringsdato: Side: 4 av 34
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Arealer Gå 琀椀l side

 

Forutsetninger og vedlegg

Lovlighet

Enebolig m/ garasje
• Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, som 
stemmer med dagens bruk
Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger av 
fasader, sni琀琀 og plan (1.etasje) datert 14.04.1986.
Disse tegningene stemmer med dagens bruk, med unntak av 
at det er etablert en kjellertrapp med adkomst fra stuen.

Det foreligger ingen tegninger av boligens kjelleretasje eller 
lo昀琀etasje, det er derfor ikke mulig å vurdere lovligheten av 
disse etasjene.

Gå 琀椀l side

Gå 琀椀l side

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA
Gnr 22 - Bnr 21
1833 RANA

Motakst AS

8624 MO I RANA
Søndre gate 2

Beskrivelse av eiendommen

20914-4375Oppdragsnr.: 10.11.2025Befaringsdato: Side: 5 av 34
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Vil du vite mer om 琀椀lstandsgrader? Se side 4.
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Fordeling av 琀椀lstandsgrader

TG0: Ingen avvik

TG1: Mindre eller moderate avvik

TG2: Avvik som kan kreve 琀椀ltak

TG3: Store eller alvorlige avvik
TG IU: Konstruksjoner som ikke er undersøkt

Hva er anslag på utbedringskostnad? Se side 4.
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Anslag på utbedringskostnad

Tiltak under kr 20 000

Tiltak mellom kr 20 000 – 100 000

Tiltak mellom kr 100 000 – 200 000

Tiltak mellom kr 200 000 – 500 000

Tiltak over kr 500 000

Oppsummering av avvik
Vil du vite mer? Se på rommet eller bygningsdelen senere i
rapporten.

Enebolig m/ garasje

STORE ELLER ALVORLIGE AVVIK

Innvendig > Pipe og ildsted Gå til side

Innvendig > Rom Under Terreng Gå til side

Tekniske installasjoner > Elektrisk anlegg Gå til side

Våtrom > Lo昀琀etasje > Bad  > Generell Gå til side

AVVIK SOM KAN KREVE TILTAK

Utvendig > Nedløp og beslag Gå til side

Utvendig > Veggkonstruksjon Gå til side

Utvendig > Vinduer Gå til side

Utvendig > Dører Gå til side

Utvendig > Balkonger, terrasser og rom under 
balkonger

Gå til side

Utvendig > Garasje Gå til side

Innvendig > Over昀氀ater Gå til side

Innvendig > Etasjeskille/gulv mot grunn Gå til side

Innvendig > Radon Gå til side

Innvendig > Innvendige trapper Gå til side

Innvendig > Innvendige dører Gå til side

Tekniske installasjoner > Vannledninger Gå til side

KONSTRUKSJONER SOM IKKE ER UNDERSØKT

Utvendig > Takkonstruksjon/Lo昀琀 Gå til side

Våtrom > 1. etasje > Bad/vaskerom  > Tilliggende 
konstruksjoner våtrom

Gå til side

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA
Gnr 22 - Bnr 21
1833 RANA

Motakst AS

8624 MO I RANA
Søndre gate 2

Sammendrag av boligens 琀椀lstand 

20914-4375Oppdragsnr.: 10.11.2025Befaringsdato: Side: 6 av 34
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Tekniske installasjoner > Avløpsrør Gå til side

Tekniske installasjoner > Varmtvannstank Gå til side

Tomteforhold > Fuktsikring og drenering Gå til side

Tomteforhold > Terrengforhold Gå til side

Tomteforhold > Utvendige vann- og avløpsledninger Gå til side

Våtrom > 1. etasje > Bad/vaskerom  > Over昀氀ater 
vegger og himling

Gå til side

Våtrom > 1. etasje > Bad/vaskerom  > Over昀氀ater Gulv Gå til side

Våtrom > 1. etasje > Bad/vaskerom  > Sluk, membran 
og te琀琀esjikt

Gå til side

Våtrom > 1. etasje > Bad/vaskerom  > Sanitærutstyr 
og innredning

Gå til side

Våtrom > 1. etasje > Bad/vaskerom  > Ven琀椀lasjon Gå til side

Våtrom > Lo昀琀etasje > Bad  > Tilliggende 
konstruksjoner våtrom

Gå til side

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA
Gnr 22 - Bnr 21
1833 RANA

Motakst AS

8624 MO I RANA
Søndre gate 2

Sammendrag av boligens 琀椀lstand 

20914-4375Oppdragsnr.: 10.11.2025Befaringsdato: Side: 7 av 34
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UTVENDIG

Taktekking

Type taktekking: Stålplater.
Årstall: 2020.

Type undertak: Ukjent.
Årstall: 2020.

Det bemerkes at taket ved befaring var is/snødekt uten mulighet for besik琀椀gelse og sikker vurdering av 琀椀lstand. Det må gjøres y琀琀erligere undersøkelser 
når taket er snøfri琀琀. Vurderingen er derfor basert utelukkende på alder.

Punktet må sees i sammenheng med Takkonstruksjon/Lo昀琀

Beskrivelse

ENEBOLIG M/ GARASJE

Kommentar
Boligen ble registrert ta琀琀 i bruk den 
15.06.1952.

Byggeår
1952

Standard
Boligen har normal standard, alder ta琀琀 i betraktning.
Vedlikehold
Boligen fremstår som normalt godt vedlikeholdt, men enkelte oppgraderinger må påregnes iht. normal elde og slitasje.
Tilbygg / modernisering
2020 Modernisering Ny琀琀 tak utvendig.

2021 Modernisering Ski昀琀et alle vinduer i lo昀琀etasjen og bordkledning på vestvegg.

2023 Modernisering Ski昀琀et enkelte vinduer i 1. etasjen og e琀琀erioslert en vegg utvendig.

2024 Modernisering Montert varmepumpe, og blåst opp vannrør.

2018 Modernisering Montert ny varmtvannsbereder.

Anvendelse
Boligen var ved befaring bebodd av eier.

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA
Gnr 22 - Bnr 21
1833 RANA

Motakst AS

8624 MO I RANA
Søndre gate 2

Tilstandsrapport

Oppdragsnr.:  20914-4375 Befaringsdato:  10.11.2025 Side: 8 av 34
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Nedløp og beslag

Renner og nedløp av metall fra 2020. 
En lu昀琀eha琀琀 på taket. 
Fastmontert taks琀椀ge 琀椀l pipen. 
Pipen er tekket med heldekkende beslag med bue.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det mangler snøfangere på hele eller deler av taket, men det var ikke krav om de琀琀e på byggemeldings琀椀dspunktet. 

Konsekvens/琀椀ltak
• Det er ikke krav om utbedring av snøfangere opp 琀椀l dagens krav. 

Ingen snøfangere på taket. Tak med 琀椀lstrekkelig fall for at snø kan rase, må sikres i sin helhet med snøfangere. En må være særlig oppmerksom på sikring 
av tak som vender ut mot atkomst 琀椀l bygning, inngangspar琀椀er og lignende. Hvilken takvinkel som kan utløse ras, vil være bestemt av materialet i 
taktekkingen.

Veggkonstruksjon

Y琀琀ervegger av bindingsverk av tre og reisverk av tre. Y琀琀erveggene er utvendig kledd med liggende kledning. 
Den ene y琀琀erveggen ble e琀琀erisolert med 5 cm isolasjon i 2023. Det bemerkes at taks琀椀ngeniøren ikke har gjort fysiske inngrep i konstruksjonen og at 
isolasjonstykkelse, kvalitet eller 琀椀lstand derfor ikke kan dokumenteres. 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er påvist andre avvik:

Konsekvens/琀椀ltak
• Andre 琀椀ltak:

Det bør etableres musesperre der de琀琀e mangler for å hindre at skadedyr kommer inn i konstruksjonen, noe som kan føre 琀椀l skader på bygningen.
Kledningen bør over昀氀atebehandles for å besky琀琀e mot videre værpåkjenning. Utski昀琀ning av enkelte kledningsbord kan ikke utelukkes dersom det 
oppdages råte eller andre skader, for å unngå y琀琀erligere forringelse av fasaden.

Deler av konstruksjonen mangler musesperre.
Kledningen er værsli琀琀 enkelte steder.

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA
Gnr 22 - Bnr 21
1833 RANA

Motakst AS

8624 MO I RANA
Søndre gate 2

Tilstandsrapport
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Takkonstruksjon/Lo昀琀

Saltak takkonstruksjon av tre.
Undertak av ukjent type.
Adkomst 琀椀l lo昀琀et via luke i himling på det ene soverommet i lo昀琀etasjen.
Lo昀琀 over 琀椀lbygde deler har ingen inspeksjonsmuligheter.

Punktet må sees i sammenheng med Taktekking

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Hele takkonstruksjonen er gjenbygget. Det er ingen mulighet 琀椀l vurdering utover alder og observasjoner fra underliggende etg.

Konsekvens/琀椀ltak
• Det må gjennomføres y琀琀erligere undersøkelser.
• Innhent dokumentasjon, om mulig.

Innredet lo昀琀.

Vinduer

Bygningen har malte trevinduer med 2-lags glass.
Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Karmene i vinduer er sli琀琀e og det er sprekker i trevirket. 

Konsekvens/琀椀ltak
• Det må påregnes noe vedlikehold og at enkelte vinduer må ski昀琀es ut.

Utski昀琀ning av eldre vinduer må påregnes.

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA
Gnr 22 - Bnr 21
1833 RANA

Motakst AS

8624 MO I RANA
Søndre gate 2

Tilstandsrapport
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Dører

Hovedinngangsdør: Takoverbygget malt isolert dør med 2-lags isolerglassfelt.
Terrassedør: Malt isolert dør av tre med 2-lags isolerglassfelt. 
Kjellerdør: Malt dør av tre med e琀琀-lags glass.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er påvist dører med punkterte eller sprukne glassruter. 

Konsekvens/琀椀ltak
• Andre 琀椀ltak:

Utski昀琀ning av kjellerdør må påregnes.

Glasset i døren 琀椀l kjelleretasjen er sprukket og døren er sli琀琀.
Det mangler lister rundt kjellerdøren.

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA
Gnr 22 - Bnr 21
1833 RANA

Motakst AS

8624 MO I RANA
Søndre gate 2

Tilstandsrapport
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Balkonger, terrasser og rom under balkonger

Terrasse på ca. 17 m², oppført i trekonstruksjon. Rekkverk er u琀昀ørt som malt stående rekkverk med en høyde på ca. 100 cm. Terrassen er delvis bygget 
over et underliggende innredet rom, og delvis fundamentert på støpte peler. Adkomst via dør fra stuen.

Markterrasse på ca. 14 m2 bak garasjen. Terrassen er fundamentert direkte på grunn.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet bruks琀椀d er passert på te琀琀esjikt/membran. 

Konsekvens/琀椀ltak
• Tidspunkt for utski昀琀ning av te琀琀esjikt/membran nærmer seg ut ifra alder  på dagens tekking.

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA
Gnr 22 - Bnr 21
1833 RANA

Motakst AS

8624 MO I RANA
Søndre gate 2

Tilstandsrapport
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Glass昀椀bermembran under terrasse.

Utvendige trapper

Trapp av tre 琀椀l repos foran inngangspar琀椀et.

Trapp av tre 琀椀l terrassen.

Beskrivelse

Garasje

Garasje oppført inn琀椀l boligen.
Garasjen er oppført på grunnmur av le琀琀klinkerblokker med bindingsverk av tre, og taksperrer av tre.
Garasjen er delvis kledd med gips, og har asfaltert dekke. Den bakerste delen av gulvet består av jordmasser.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er påvist andre avvik:

Konsekvens/琀椀ltak
• Andre 琀椀ltak:

Asfaltering av resterende deler av garasjen må påregnes.
Ved utski昀琀ning av asfalt anbefales det å bygge opp underlaget iht. dagens krav for å unngå telehiv.

Det er noe ujevnheter og sprekker i asfalten.
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INNVENDIG

Over昀氀ater

Gulvene har parke琀琀, laminat, belegg og teppegulv.
Veggene har malte plater, panel og tapet.
Himlingene har malte plater og panel.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er påvist andre avvik:

Konsekvens/琀椀ltak
• Andre 琀椀ltak:

Utbedring av teppegulvet i lo昀琀etasjen må påregnes.

Teppegulvet i lo昀琀etasjen er skåret opp.

Etasjeskille/gulv mot grunn

Etasjeskille av trebjelkelag og støpt betonggulv mot grunn. 
Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er målt høydeforskjell på mellom 15-30 mm gjennom hele rommet. Tilstandsgrad 2 gis med bakgrunn i standardens krav 琀椀l godkjente måleavvik.
• Målt høydeforskjell på mellom 10 - 20 mm innenfor en lengde på 2 meter. Tilstandsgrad 2 gis med bakgrunn i standardens krav 琀椀l godkjente måleavvik.

Konsekvens/琀椀ltak
• For å få 琀椀lstandsgrad 0 eller 1 må høydeforskjeller re琀琀es opp. Det vil imidler琀椀d sjelden være økonomisk rasjonelt som et enkeltstående 琀椀ltak i en bolig 
som de琀琀e. Dersom boligen en gang skal renoveres, kan man vurdere slike 琀椀ltak.

Målt avvik i 1. eetasjen (stue):
Høydeforskjell i etasjeskille innenfor 2 meter på ca. 7 mm.
Høydeforskjell i etasjeskille gjennom hele rommet på ca. 12 mm.

Målt avvik i lo昀琀etasjen (gang):
Høydeforskjell i etasjeskille innenfor 2 meter på ca. 15 mm.
Høydeforskjell i etasjeskille gjennom hele rommet på ca. 15 mm.

Målt avvik i kjelleretasjen (gang):
Høydeforskjell i etasjeskille innenfor 2 meter på ca. 5 mm.
Høydeforskjell i etasjeskille gjennom hele rommet på ca. 10 mm.

Radon

Det er ikke foreta琀琀 radonmålinger og bygget er heller ikke u琀昀ørt med radonsperre. 
Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er ikke foreta琀琀 radonmålinger, og bygget er heller ikke u琀昀ørt med radonsperre.
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Konsekvens/琀椀ltak
• Det bør gjennomføres radonmålinger.

Pipe og ildsted

Boligen har e琀琀 innvendig pipeløp som strekker seg fra kjelleretasje og over tak.
Type: Mursteinspipe.
Alder: Byggeår.

Pipeløpet har e琀琀 fastmontert ildsted. 
Type: Lukket vedovn.
Alder: Ukjent.

Sotluke montert i kjelleretasjen.

Ildstedet var i bruk ved befaring.

Taks琀椀ngeniøren har ikke mo琀琀a琀琀 informasjon om siste feiing og 琀椀lsyn, ta kontakt med feiertjenesten for y琀琀erligere informasjon. 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Pipevanger er ikke synlige.

Konsekvens/琀椀ltak
• Pipevanger må gjøres 琀椀lgjengelig.

Pipevanger må gjøres 琀椀lgjengelig ved å 昀樀erne tapet som dekker pipen, slik at 琀椀lstand kan kontrolleres. 
Dersom pipevanger ikke er synlige, øker risikoen for skjulte skader eller brannfare, da eventuelle sprekker eller mangler ikke kan oppdages og utbedres.
Kostnadses琀椀mat: Under 20 000

Pipen er delvis 琀椀ldekt med tapet.

Rom Under Terreng

Veggoppbygging mot terreng (gang):
Veggen er foret ut med ca. 5cm, isolasjon, papp og veggplater.

Det ble fuktmålt med trepigg i bunnsvill mot terreng, og forhøyede fuktverdier ble registrert (20 vekt%).
Generelt bør ikke fuk琀椀gheten i trevirket ligge høyere enn 15 vekt%.

Punktet må sees i sammenheng med ‘Drenering’

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er gjennom hulltaking påvist høyt fuktnivå inne i trekonstruksjonen i hulltakingen, men ikke påvist fuktskader i de琀琀e området. Høy lu昀琀fuk琀椀ghet kan 
over 琀椀d føre 琀椀l muggvekst eller sver琀椀ng av materialer. Sam琀椀dig kan materialer og konstruksjoner bli ødelagt.

Konsekvens/琀椀ltak
• Det påviste fuktnivå gir grunn 琀椀l å overvåke konstruksjonen jevnlig for å se utvikling over 琀椀d, og eventuelt foreta 琀椀ltak for å unngå fuktskader.
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Forhøyede fuktverdier kan føre 琀椀l råte og muggdannelse i svillen, noe som kan svekke veggens struktur og isolasjonsegenskaper. Det anbefales at området 
inspiseres videre for å vurdere om fuk琀椀nntrengningen er begrenset eller om det er behov for utbedring. Eventuelle skadede meterialer må by琀琀es ut, og 
det bør vurderes å forbedre fuktsperrer, isolasjon eller drenering rundt bygningen for å hindre y琀琀erligere fuk琀椀nntrenging.
Det kan ikke utelukkes at det ved riving oppdages y琀琀erligere skader på innredede rom under terreng. Gjenoppbygging av rom under terreng kan derfor 
ikke utelukkes. Dersom rom under terreng bygges opp på ny琀琀 påse at de琀琀e blir u琀昀ørt iht. godkjente og fuktsikre løsninger for rom under terreng.
Kostnadses琀椀mat er sa琀琀 for gjenoppbygging av rom under terreng.
Kostnadses琀椀mat: 200 000 - 500 000

Innvendige trapper

Te琀琀 tretrapp som strekker seg fra 1.etasjen 琀椀l lo昀琀etasjen.
Inntrinn er tekket med parke琀琀.
Høyde på rekkverk: Ca. 85 cm.
Åpninger i rekkverk: Ca. 16 cm.
Knirk ved belastning: Ja.

Åpen tretrapp som strekker seg fra kjelleretasjen 1.etasjen.
Spilerekkverk med håndløper.
Åpninger i rekkverk: Ca. 10 cm.
Knirk ved belastning: Ja.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Åpninger i rekkverk er større enn dagens forskri昀琀skrav 琀椀l rekkverk i trapper.
• Åpninger mellom trinn i innvendig trapp er større enn dagens forskri昀琀skrav.
• Det mangler håndløper på vegg i trappeløpet.
• Rekkverkshøyder er under dagens forskri昀琀skrav 琀椀l rekkverk i trapper.

Konsekvens/琀椀ltak
• Håndløper bør monteres, men det var ikke krav på bygge琀椀dspunktet. 
• Det er ikke krav om utbedring av rekkverkshøyder opp 琀椀l dagens krav.
• Det er ikke krav om utbedring av åpninger  opp 琀椀l dagens krav.

Trapper og ramper skal ha håndløper på begge sider.
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Innvendige dører

Innvendig har boligen malte og umalte fyllingsdører. 
Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er påvist avvik som 琀椀lsier at det bør foretas 琀椀ltak på enkelte dører.

Konsekvens/琀椀ltak
• Enkelte dører må justeres.

Løse dørvridere bør e琀琀erstrammes.

Enkelte dører tar i karm/terskel ved åpning/lukking.
Enkelte dørvridere er løse.

VÅTROM

Generell

Det foreligger ikke dokumentasjon på løsninger eller u琀昀ørelse av våtrommet.
Ved renovering av våtrommet var TEK 97 gjeldende forskri昀琀. Våtrommet er opplyst å være renovert i ca. 2005.

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Beskrivelse

Over昀氀ater vegger og himling

Veggene har våtromstapet. 
Himlingen har himlingsplater.

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Tapetskjøter er ikke te琀琀e

Konsekvens/琀椀ltak
• Ute琀琀e skjøter i våtromstapet kan føre 琀椀l at fuk琀椀ghet trekker inn og skader konstruksjonene bak tapetet.
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Over昀氀ater Gulv

Gulvet har vinylbelegg. Rommet har elektriske varmekabler. 

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er påvist at høydeforskjell fra topp slukrist 琀椀l gulv/synlig topp membran ved dørterskel er mindre enn 25 mm.
• Det er påvist avvik i fallforhold 琀椀l sluk i forhold 琀椀l krav i forskri昀琀 på bygge琀椀dspunktet. 

Konsekvens/琀椀ltak
• Et bad med manglende/redusert  fall 琀椀l sluk blir mindre funksjonelt og sikkert for brukeren. De琀琀e kan medføre stående vann på gulvet, vann som ikke 
ledes e昀昀ek琀椀vt 琀椀l sluket, økt risiko for at vann renner ut av rommet og redusert sklisikkerhet på gulvet.
Det bør etableres 琀椀lfredss琀椀llende fallforhold og slukplassering i henhold 琀椀l gjeldende krav, slik at vann fra dusjsonen ledes direkte 琀椀l sluk. 
Manglende fall og feil plassering av sluk medfører økt risiko for vannskader i omkringliggende konstruksjoner ved eventuell lekkasje eller vannsøl.

Sluket er ikke plassert i nedslagsfeltet 琀椀l dusjsonen. Vannet ledes 琀椀l sluket via rør fra dusjkabine琀琀et.

Sluk, membran og te琀琀esjikt

Det er plastsluk og synlig vinylbelegg som te琀琀esjikt. 

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er påvist mangelfull/feil u琀昀ørelse rundt rørgjennomføringer e.l. som gir fare for fukt i konstruksjonen i våtsone.
• Mer enn halvparten av forventet bruks琀椀d er passert på slukløsningen.

Konsekvens/琀椀ltak
• Løsningen/u琀昀ørelsen rundt rørgjennomføringer gir fare for fukt inn i konstruksjoner.
• Konsekvensen er at det kan oppstå fuktskader i konstruksjonen bak over昀氀atematerialet. Vann kan trenge inn gjennom ute琀琀e rørgjennomføringer og 
forårsake fuktskader ved fuk琀紀lførsel gjennom enten bruksvann eller lekkasjevann.
• Overvåk 琀椀lstanden jevnlig. For å få 琀椀lstandsgrad 0 eller 1 må slukløsningen ski昀琀es ut og sannsynligvis må også membransjiktet ski昀琀es/utbedres. Det er 
imidler琀椀d vanskelig å si noe om 琀椀dspunktet for når de琀琀e er nødvendig.
• Eldre sluk av plast er o昀琀e utsa琀琀 for lekkasjer og særlig i overganger.  Eventuelle lekkasjer kan medføre fuktskader på 琀椀lliggende konstruksjoner.

Det er ute琀琀heter rundt rørgjennomføringer på våtrommet.
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Ved eventuell renovering av våtrommet, påse at sluk, membran og te琀琀esjikt blir u琀昀ørt iht leverandørs anvisninger og teknisk forskri昀琀.

Sanitærutstyr og innredning

Rommet har innredning med nedfelt servant, toale琀琀, dusjkabine琀琀 og opplegg for vaskemaskin. 

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er påvist skader på innredning.

Konsekvens/琀椀ltak
• Lokal utbedring må u琀昀øres.

Utski昀琀ning av fronter må påregnes.

Ven琀椀lasjon

Det er naturlig ven琀椀lering. 

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Rommet har kun naturlig ven琀椀lasjon.

Konsekvens/琀椀ltak
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• Elektrisk avtrekksvi昀琀e bør monteres  for å lukke avviket.
• Dersom avviket ikke utbedres vil det være fare for dårlig lu昀琀ski昀琀ing og resultere i høy lu昀琀fuk琀椀ghet og utvikling av skader.

Tilliggende konstruksjoner våtrom

Hulltaking er ikke foreta琀琀 da det ikke er fysisk mulig pga 琀椀lliggende konstruksjoner (y琀琀ervegger og kjøkkeninnredning).

Fuktsøk:
Det ble og u琀昀ørt fuktsøk på gulvet i våtrommet, og det ble ikke registrert markante avvik i ledningsevnen 琀椀l over昀氀atematerialet. 

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er pga bygningsmessige hindringer ikke fysisk mulig å foreta hulltaking i vegg  bak våtsone.

Konsekvens/琀椀ltak
• TGIU gi琀琀 ut ifra manglende mulighet for hulltaking.

Generell

Våtrommet har oppnådd mer enn sin teore琀椀ske leve琀椀d, og renoveringer må derfor kunne påregnes. Våtrommet er opplyst å være fra ca. 1989.

Gulvet har vinylbelegg.
Veggene har malte plater.
Himlingen har malte plater.

Plastsluk og vinylbelegg som te琀琀esjikt.

Våtrommet er utstyrt med badekar, gulvmontert toale琀琀 og innredning med servant og e琀琀-greps blandeba琀琀eri.

Naturlig ven琀椀lasjon.

LOFTETASJE > BAD 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Våtrommet må oppgraderes for å tåle normal bruk e琀琀er dagens krav. 
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Konsekvens/琀椀ltak
• Manglende oppgradering av våtrommet medfører høy risiko for at konstruksjonene ikke vil tåle vanlig bruk av vann eller lekkasjer. De琀琀e kan føre 琀椀l 
fuktskader på 琀椀lstøtende konstruksjoner.
Det bør etableres 琀椀lfredss琀椀llende fall mot sluk for å sikre god avrenning og unngå vannansamling, som kan føre 琀椀l fuktskader.
Ute琀琀e rørgjennomføringer i vegg under servant må te琀琀es for å hindre vanninntrenging og påfølgende skade på konstruksjonen.
Overgangen mellom belegg og veggplater må utbedres, og veggplater som ikke er egnet for direkte vannpåvirkning bør by琀琀es ut, for å redusere risikoen 
for fuktskader og muggvekst.
Det anbefales å etablere mekanisk ven琀椀lasjon for å sikre 琀椀lstrekkelig lu昀琀utski昀琀ing og redusere risiko for fuktproblemer.
Kostnadses琀椀mat: 200 000 - 500 000

Våtrommet har ikke 琀椀lfredss琀椀llende fall mot sluk.
Det er ute琀琀e rørgjennomføringer i vegg under servant.
Overgangen mellom belegg og veggplater er ute琀琀, og platene er ikke egnet for direkte vannforbruk.
Rommet har kun naturlig ven琀椀lasjon.

Tilliggende konstruksjoner våtrom

Hulltaking er ikke foreta琀琀 da det allerede er påvist andre avvik i våtsonen.

Fuktsøk:
Det ble og u琀昀ørt fuktsøk på gulvet i våtrommet, og det ble ikke registrert markante avvik i ledningsevnen 琀椀l over昀氀atematerialet. 

LOFTETASJE > BAD 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Hulltaking er ikke foreta琀琀 da det allerede er påvist andre avvik i våtsonen.

Konsekvens/琀椀ltak
• Dersom 琀椀ltaket ikke u琀昀øres er det fare for y琀琀erligere skadeutvikling.

Våtrommet må totalrenoveres. Alle forhold med te琀琀esjikt, våtsone, sluk m.m. må dokumenteres.

Det er påvist ute琀琀heter i våtsoner som vil medføre fuktskader på 琀椀lliggende konstruksjoner ved lekkasje eller høyt damptrykk fra våtrommet.
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KJØKKEN

Over昀氀ater og innredning

Kjøkkeninnredning av laminerte skrog med malte pro昀椀lerte fronter, heltre benkeplate av eik med nedfelt oppvaskkum i stål med e琀琀-greps blandeba琀琀eri. 
Belysning under overskap.
Kjøkkenet er utstyrt med fri琀琀stående hvitevarer som kjøleskap, oppvaskmaskin og komfyr med koketopp. 

1. ETASJE > KJØKKEN 

Beskrivelse

Avtrekk

Det er kjøkkenven琀椀lator med avtrekk ut. 

1. ETASJE > KJØKKEN 

Beskrivelse

Funksjonstest av avtrekk.

TEKNISKE INSTALLASJONER

Vannledninger

Vannledninger av kobber.
Hovedstoppekran plassert i inspeksjonsluke i kjelleretasjen.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet bruks琀椀d er passert på innvendige vannledninger.

Konsekvens/琀椀ltak
• Det er ikke behov for utbedrings琀椀ltak siden anlegget fungerer i dag, men ut ifra alder kan skader plutselig oppstå på eldre anlegg.
• I forbindelse med oppgradering av våtrom vil det være naturlig med utski昀琀ning av rør.

Eier opplyser om at vannet kan fryse i rørsjakten ved trappen når temperaturen faller under -20°.
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Isolering av vannrør i rørsjakten ved trappen bør u琀昀øres for å redusere risikoen for frost og påfølgende vannskader ved lave temperaturer. 
Dersom 琀椀ltak ikke gjennomføres, kan frosne rør føre 琀椀l lekkasjer og omfa琀琀ende skader på bygningskonstruksjonen.

Avløpsrør

Avløpsrør av plast og støpejern.
Lu昀琀ing av avløpsanlegget går ut over tak, stakepunkt plassert i kjelleretasjen.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet bruks琀椀d er passert på innvendige avløpsledninger.

Konsekvens/琀椀ltak
• I forbindelse med oppgradering av våtrom vil det være naturlig med utski昀琀ning av rør.
• Eldre avløpsrør  har blant annet større sannsynlighet for lekkasjer, noe som kan føre 琀椀l omfa琀琀ende og kostbare vannskader i boliger.

Stakeluken bør festes forsvarlig eller by琀琀es ut for å sikre te琀琀 og sikker avløpsinstallasjon.  
Konsekvensen av manglende utbedring er økt risiko for lekkasje, luktproblemer og eventuelle vannskader i kjelleretasjen.

Stakeluken er midler琀椀dig festet med stropp.

Ven琀椀lasjon

Boligen har naturlig ven琀椀lasjon. 
Beskrivelse

Varmepumpe

Lu昀琀-琀椀l-lu昀琀 varmepumpe fra 2024 i stuen.
Beskrivelse

Varmtvannstank
Beskrivelse
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Varmtvannstanken er på ca. 200 liter. 

Vurdering av avvik:
• Det er ikke påvist 琀椀lfredss琀椀llende el-琀椀lkobling av varmtvannstank iht. gjeldende forskri昀琀.

Konsekvens/琀椀ltak
• Det bør etableres 琀椀lfredss琀椀llende el-琀椀lkobling e琀琀er gjeldende forskri昀琀.

Elektrisk anlegg

El-skap med automatsikringer og måler plassert i lo昀琀etasjen.

De琀琀e er en forenklet kontroll begrenset 琀椀l de spørsmål og undersøkelser som forskri昀琀 琀椀l avhendingslova (tryggere bolighandel) § 2-18 inneholder. De琀琀e 
kan ikke sammenlignes med en kontroll u琀昀ørt av o昀昀entlig myndighet (Det lokale el琀椀lsyn) eller registrert elektrovirksomhet, og en bygningssakkyndig har 
verken kompetanse eller lov 琀椀l å foreta en slik kontroll.

Tilstanden er vurdert ut fra den forenklede og begrensede kontrollen som forskri昀琀en inneholder. El-anlegget kan ha feil og mangler som en slik forenklet 
undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor oppmerksom på denne risikoen, og søk videre veiledning eller få en fullstendig kontroll u琀昀ørt av registrert 
elektrovirksomhet.

Beskrivelse

1. Foreligger det el琀椀lsynsrapport de siste 5 år, og det er ikke foreta琀琀 arbeid på anlegget e琀琀er denne, utenom re琀紀ng av eventuelle avvik i 
el琀椀lsynsrapport (dvs en el-琀椀lsynsrapport uten avvik)?
Nei

2. Når ble det elektriske anlegget installert eller sist gang totalt rehabilitert (årstall)? Med totalt rehabilitert menes fullstendig utski昀琀et anlegg fra 
inntakssikring og videre.
El-anlegget er fra forskjellige 琀椀dsperioder.

Spørsmål 琀椀l eier

3. Er alle elektriske arbeider/anlegg i boligen u琀昀ørt av en registrert elektroinstallasjonsvirksomhet?
Nei

4. Er det elektriske anlegget u琀昀ørt eller er det foreta琀琀 琀椀lleggsarbeider på det elektriske anlegget e琀琀er 1.1.1999?
Ja

Eksisterer det samsvarserklæring?
Nei   

5. Foreligger det kontrollrapport fra o昀昀entlig myndighet – Det Lokale El琀椀lsyn (DLE) eller eventuelt andre 琀椀lsvarende kontrollinstanser med avvik som 
ikke er utbedret eller kontrollen er over 5 år?
Nei   Taks琀椀ngeniøren har ikke mo琀琀a琀琀 kontrollrapport fra siste 琀椀lsyn av anlegget u琀昀ørt av DLE.

6. Forekommer det o昀琀e at sikringene løses ut?
Nei

7. Har det vært brann, brann琀椀lløp eller varmgang (for eksempel termiske skader på deksler, kontaktpunkter eller lignende) i boligens elektriske 
anlegg?
Nei

8. Er det tegn 琀椀l at det har vært termiske skader (tegn på varmgang) på kabler, brytere, downlights, s琀椀kkontakter og elektrisk utstyr? Sjekk sam琀椀dig 

Generelt om anlegget
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Kostnadses琀椀mat: Under 20 000

琀椀lstanden på elektrisk 琀椀lkobling av varmtvannsbereder, jamfør eget punkt under varmtvannstank
Nei

9. Er der synlig defekter på kabler eller er disse ikke 琀椀lstrekkelig festet?
Nei

10. Er det tegn på at kabelinnføringer og hull i inntak og sikringsskap ikke er te琀琀e, så langt de琀琀e er mulig å sjekke uten å 昀樀erne kapslinger?
Ja

Inntak og sikringsskap

11. Finnes det kursfortegnelse, og er den i samsvar med antall sikringer?
Nei

12. Foreta en helhetsvurdering av det elektriske anlegget, dets alder, allmenne 琀椀lstand og fare for liv og helse. Bør det elektriske anlegget ha en utvidet 
el-kontroll?
Ja   Det er u琀昀ørt arbeid på anlegget uten bruk av registrert elektroinstallasjonsvirksomhet.
Det foreligger ikke samsvarserklæringer for arbeider u琀昀ørt på det elektriske anlegget.
Det er ute琀琀e hull i sikringsskapet.
Det anbefales derfor at det innhentes en el-kontroll u琀昀ørt av en registrert elektroinstallasjons-virksomhet.
Kostnadses琀椀matet se琀琀es for u琀昀ørelse av el-kontroll, ved eventuelle utbedringer/utski昀琀ninger kan kostnadene bli høyere.

NB:
Ved kjøp/salg anbefaler DLE kontroll av installasjon u琀昀ørt av installatørforetak. (NEK 405 El kontroll i bolig). 

Generell kommentar

Utstyr for varsling og slukking av brann

Boligen har røykvarslere og brannslukningsutstyr iht. forskri昀琀skrav.

De琀琀e er en forenklet kontroll begrenset 琀椀l de spørsmål som fremkommer under. Tilstandsgraden er basert på retningslinjer 琀椀l disse spørsmålene i 
bransjestandarden NS3600. De琀琀e kan ikke sammenlignes med en fullstendig kontroll av branntekniske forhold av o昀昀entlig myndighet, eller en vurdering 
av boligens branntekniske forhold eller prosjektering fra en rådgiver med spesialkompetanse. En bygningssakkyndig har verken kompetanse 琀椀l å gi slik 
veiledning eller lov 琀椀l å foreta en slik kontroll.

Tilstandsgraden er vurdert ut fra den forenklede og begrensede kontrollen. Det kan være feil og mangler om branntekniske forhold som en slik forenklet 
undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor oppmerksom på denne risikoen, og søk videre veiledning eller rådgivning.

Beskrivelse

1. Er det mangler for brannslukningsutstyr i boligen iht. forskri昀琀skrav på søknads琀椀dspunktet, men minst Byggeforskri昀琀 1985?
Nei

2. Er det skader på brannslokkingsutstyr eller er apparatet eldre enn 10 år?
Nei

3. Er det mangler på røykvarsler i boligen iht. forskri昀琀skrav på søknads琀椀dspunktet, men minst Byggeforskri昀琀 1985?
Nei

4. Er det skader på røykvarslere?
Nei
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TOMTEFORHOLD

Byggegrunn

Byggegrunn av ukjente masser.
Det bemerkes at grunnforholdene ikke er vurdert på 琀椀lstandsnivå da det ikke er mulighet for kontroll av byggegrunn og stabilitet i masser uten vesentlige 
inngrep.

Beskrivelse

Fuktsikring og drenering

Drenering fra byggeår og ca. 1986.
Ukjente masser rundt boligen.
Taknedløpene føres ned under bakken i rør.
Det er delvis grunnmursplast med klemlist.
Taks琀椀ngeniøren har ikke mo琀琀a琀琀 dokumentasjon på u琀昀ørelse og løsning av dreneringen og fuktsikring av grunnmur.

Punktet må sees i sammenheng ‘Rom under terreng’

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er ut ifra observasjoner påvist indikasjoner på at drenering/te琀琀esjikt har begrenset e昀昀ekt.

Konsekvens/琀椀ltak
• Det må foretas nærmere undersøkelser, det kan ikke utelukkes behov for 琀椀ltak.

Det bør gjennomføres nærmere undersøkelser av drenering og fuktsikring for å avklare 琀椀lstand og eventuelt behov for utbedringer. 
Konsekvensen av u琀椀lstrekkelig drenering og fuktsikring er økt risiko for fuk琀椀nntrengning i kjeller og grunnmur, noe som kan føre 琀椀l skader på 
bygningskonstruksjonen og redusert innemiljø. 
Det bør også fremska昀昀es dokumentasjon på u琀昀ørt drenering og fuktsikring, da manglende dokumentasjon gir usikkerhet om løsningens kvalitet og 
leve琀椀d.

Grunnmur og fundamenter

Grunnmurer/kjellery琀琀ervegger av betong og le琀琀klinkerblokker.
Grunnmurer virker stabile og uten registrerte setningsskader, de琀琀e med unntak av mindre riss og normale aldringssvekkelser. 

NB!
Merk at grunnmurer av eldre dato kan ha svært variabel kvalitet, dersom man begynner å foreta arbeider med/rundt grunnmuren kan man derfor 
oppleve at det må u琀昀øres reparasjoner på grunnmuren.

Beskrivelse

Noe av昀氀aking av puss.

Terrengforhold
Beskrivelse
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Eiendommen ligger i rela琀椀vt plant terreng.
Generell info:
Terreng rundt byggverk må planeres med fall utover. Fallet må være minimum 1:50 i en avstand på minimum 3 meter fra vegglivet. Der terrenget gjør 
de琀琀e vanskelig, kan alterna琀椀ve 琀椀ltak være fall langs veggen og bort fra byggverket, avskjæringsgrø昀琀er og lignende.

Vurdering av avvik:
• Det er påvist andre avvik:

Konsekvens/琀椀ltak
• Andre 琀椀ltak:

Dersom det planlegges søknadsplik琀椀ge 琀椀ltak på eiendommen, som for eksempel 琀椀lbygg, påbygg eller garasje, kan det være nødvendig å foreta 
geotekniske undersøkelser. For y琀琀erligere informasjon, se NVE veileder 1/2019 «Sikkerhet mot kvikkleireskred».

Eiendommen ligger innenfor aktsomhetsområde for kvikkleireskred iht. NVE Atlas.

Utvendige vann- og avløpsledninger

Vannrør av kobber via kommunalt ne琀琀.
Avløpsrør av betong via kommunalt ne琀琀.
Vann- og avløpsrør mellom boligen og det o昀昀entlige ne琀琀et er fra ca. 1986 opplyser eier.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet bruks琀椀d er passert på utvendige avløpsledninger.
• Mer enn halvparten av forventet bruks琀椀d er passert på utvendige vannledninger.

Konsekvens/琀椀ltak
• Det er ikke behov for utbedrings琀椀ltak siden anlegget fungerer i dag, men ut ifra alder kan skader plutselig oppstå på eldre anlegg.

Det anbefales å gjennomføre jevnlig kontroll og vedlikehold av utvendige vann- og avløpsledninger, da mer enn halvparten av forventet bruks琀椀d er 
passert.
Konsekvensen av manglende oppfølging kan være økt risiko for lekkasjer eller brudd, noe som kan medføre vannskader og kostbare reparasjoner.

I 2017 ble det lekkasje på utvendig vannrør. Lekkasjen er utbedret.
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Arealmålinger og arealoppse琀琀 er basert på Norsk standard 3940:2023 Areal- og volum-beregninger av bygninger. Arealet gjelder for 琀椀dspunktet da boligen ble målt

Hva er bruksareal?Hva er måleverdig areal?
Arealet i rommet må ha minst 1,90 m fri høyde over gulvet og minst
bredde på 0,60 m. Et lo昀琀 med skråtak vil for eksempel bare få registrert
målbart areal der høyden er minst 1,90 m og bredden minst 0,60 m.Rommet må 
ha dør eller luke, og gangbart gulv.

BRA = BRA-i + BRA-e + BRA-b
Bruksarealet for bygningen er bru琀琀oarealet minus arealet
som opptas av y琀琀ervegger.

Arealet kan ikke all琀椀d fastse琀琀es nøyak琀椀g
Areal kan være komplisert eller umulig å måle opp nøyak琀椀g fordi det er vanskelig å 
fastslå tykkelsen på innervegger, skjevheter i og u琀昀orming av 
bygningskonstruksjoner som karnapp, buer og vinkler som ikke er re琀琀e, åpne rom 
over 昀氀ere etasjer og så videre.

Eiendommens markedsverdi kan ikke baseres på en matema琀椀sk beregning basert på 
antall kvadratmeter opplyst i rapporten. Opplysninger om areal kan altså ikke alene 
beny琀琀es for å beregne eiendommens verdi.

Den bygningssakkyndige kan avdekke eventuelle 
bruksendringer og avvik i branncelleinndeling
Den bygningssakkyndige ser på byggetegninger hvis de er 琀椀lgjengelige og de琀琀e er
en del av oppdraget,og vurderer bruken av boligen opp mot tegningene. Hvis den
bygningssakkyndig avdekker at en bolig ikke ser ut 琀椀l å være delt opp i brannceller
e琀琀er kravene i byggteknisk forskri昀琀 på befarings琀椀dspunktet, skal det opplyses om
de琀琀e.  
 

 
Reglene om bruksendring og brannceller kan være kompliserte. Søk videre faglige
råd om rapporten ikke gir deg svar. Den bygningssakkyndige kan ikke vurdere og
svare på alle spørsmål, og kan heller ikke vite om kommunen kan gi unntak for
kravene som gjelder.  Vil du vite mer?

Om brannceller
En branncelle er hele eller avgrensede deler av en bygning hvor en 
brann fri琀琀 kan utvikle seg uten at den kan spre seg 琀椀l andre 
bygninger eller andre deler av bygningen i løpet av en fastsa琀琀 琀椀d.

Om bruksendring
Bruksendring er å endre bruken av et rom fra en 琀椀lla琀琀 bruk 琀椀l en annen. 
De琀琀e kan kreve søknad og 琀椀llatelse, for eksempel hvis du endrer et rom 
fra bod 琀椀l soverom eller arbeidsrom,eller hvis du endrer en bolig 琀椀l to 
separate boliger.

Rom for varig opphold har krav 琀椀l takhøyde, romstørrelse,rømningsvei 
og lysforhold som må være oppfylt. Du kan søke kommunen om unntak 
for kravene, men kan ikke regne med å få unntak for krav som går på 
helse og sikkerhet, for eksempel krav 琀椀l rømningsvei.

Bruksendring som krever godkjenning, og som ikke er søkt bruksendret, 
er ulovlig. Kommunen kan e琀琀er plan- og bygningsloven kapi琀琀el 32 
forfølge overtredelser. Kommunen kan pålegge deg å avslu琀琀e den 
ulovlige bruken, eventuelt å re琀琀e eller 琀椀lbakeføre rommet 琀椀l godkjent 
bruk.

Arealer, byggetegninger og brannceller
Standard gjeldende fra 01.01.2024
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    Arealer

Enebolig m/ garasje

Bruksareal BRA m²
Etasje Internt bruksareal (BRA-i) Eksternt bruksareal (BRA-e) Innglasset balkong    

   (BRA-b) SUM Terrasse- og balkongareal 
(TBA)

1. etasje 78 34 112 31

Lo昀琀etasje 47 47

Kjelleretasje 76 76

SUM 201 34 31
SUM BRA 235

Romfordeling

Etasje Internt bruksareal
 (BRA-i)

Eksternt bruksareal
(BRA-e)

Innglasset balkong 
(BRA-b)

1. etasje Entré, bad/vaskerom, trappegang, stue, 
spisestue, kjøkken Garasje

Lo昀琀etasje Trappegang, bad, soverom 1, soverom 2, 
soverom 3

Kjelleretasje Trapperom, bod 1, bod 2, bod 3, bod 4, 
bod 5, bod 6

Byggetegninger
Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, som stemmer med dagens bruk

Er det påvist synlige tegn på avvik i branncelleinndeling ut ifra dagens byggteknisk forskri昀琀?  Ja  Nei
Brannceller

Er det ifølge eier u琀昀ørt håndverkstjenester på boligen siste 5 år?  Ja  Nei
Kommentar:

Nyere håndverkstjenester

Se 琀椀lbygg og modernisering.

Er det påvist avvik i forhold 琀椀l rømningsvei, dagslys昀氀ate eller takhøyde?  Ja  Nei
Krav for rom 琀椀l varig opphold

Kommentar: 

Lovlighet

Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger av fasader, sni琀琀 og plan (1.etasje) datert 14.04.1986.
Disse tegningene stemmer med dagens bruk, med unntak av at det er etablert en kjellertrapp med adkomst fra stuen.

Det foreligger ingen tegninger av boligens kjelleretasje eller lo昀琀etasje, det er derfor ikke mulig å vurdere lovligheten av disse 
etasjene.

P-ROM( m2) S-ROM( m2)
Enebolig m/ garasje 143 93

Tabellen under viser fordelingen av P-ROM og S-ROM e琀琀er veiledningen 琀椀l NS 3940: 2012. De琀琀e er 琀椀l informasjon og 
琀椀l sammenligning. Tallene er omtrentlige, kan avvike fra fak琀椀ske målinger og er ikke juridisk bindende.

Total fordeling mellom P-ROM og S-ROM
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Befaring

Dato Til stede Rolle
10.11.2025 Marius Høgås Taks琀椀ngeniør

Helene Bruvoll Myhre Kunde

Tore Myhre Kunde

Matrikkeldata
Kommune
1833 RANA

gnr.
22

bnr.
21

Areal
794.1 m²

Kilde
BEREGNET AREAL 
(Ambita)

Eieforhold
Eiet

Adresse
Nils Eriksens vei 7  

Hjemmelshaver
Myhre Helene Bruvoll

fnr. snr.
0

    Befarings - og eiendomsopplysninger
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Eiendommen ligger på Gruben, om lag 3,5 km fra sentrum av Mo i Rana. Eiendommen ligger i Nils Eriksens vei, re琀琀 ved Gruben kirke.
Eiendommen ligger med kort avstand 琀椀l tur- og rekreasjonsmuligheter i Klokkerhagen elvepark både sommer og vinter. Sentrum av Mo m/
omegn byr for øvrig på et rikt service- og kultur琀椀lbud samt 昀氀ere kjøpesenter, nisjebu琀椀kker, kafeer, restauranter, helsetjenester, badeland,
idre琀琀shaller/arenaer, barnehager, skoler, høgskoler m.m.

Beliggenhet

Eiendommen har adkomst via o昀昀entlig vei.

Adkomstvei

Eiendommen er 琀椀lkny琀琀et o昀昀entlig vannverk, med privat s琀椀kkledning mellom boligen og det o昀昀entlige ne琀琀et.

Tilknytning vann

Eiendommen er 琀椀lkny琀琀et o昀昀entlig avløp, med privat s琀椀kkledning mellom boligen og det o昀昀entlige ne琀琀et.

Tilknytning avløp

Området er regulert 琀椀l Boliger iht. reguleringsplan for "Gruben", plan-ID 3003. Ikra昀琀tredelse 27.11.1957.
Respek琀椀ve tomt har en utny琀琀elsesgrad på 25% BYA.

Regulering

Opparbeidet tomt med plen og prydbusker. Asfaltert innkjørsel og gårdsplass.
Eiet tomt som har e琀琀 areal på ca. 794,1 m².

Om tomten

Kommuneplan for Mo og omegn (KDP2013). Ikra昀琀tredelse 16.06.2014.
Taks琀椀ngeniøren er ikke gjort kjent med planforslag eller igangsa琀琀e planlegginger som kan berøre eiendommen. Rekvirent/eier/selger plikter å
opplyse om det er kjente eller frem琀椀dige planlagte planforslag som kan berøre eiendommen.

Kommuneplan

Eiendommen er ikke underlagt konsesjonsplikt.

Konsesjonsplikt

Taks琀椀ngeniøren besi琀琀er ingen informasjon om kjente servitu琀琀er 琀椀lhørende eiendommen.
Rekvirent/eier/selger plikter å lese rapporten og opplyse om eventuelle kjente servitu琀琀er eller andre opplysninger som kan være relevante for
eiendommen.

Servitu琀琀er

Taks琀椀ngeniøren besi琀琀er ingen informasjon om kjente he昀琀elser på eiendommen.
Rekvirent/eier/selger plikter å lese rapporten og opplyse om eventuelle kjente he昀琀elser eller andre opplysninger som kan være relevante for
eiendommen.

He昀琀elser

Bebyggelsen i nærområdet består i hovedsak av 琀椀lsvarende småhusbebyggelse/villaeiendommer.

Bebyggelsen

Støpt betongsåle på grunn, grunnmurer/kjellery琀琀ervegger av betong og tresoni琀琀, samt le琀琀klinkerblokker.
Y琀琀ervegger av bindingsverk og reisverk av tre, utvendig kledd med liggende kledning.
Saltak takkonstruksjon, utvendig tekket med sandstrødde pro昀椀lerte stålplater.

Byggemåte

Boligen blir varmet opp med lu昀琀-琀椀l-lu昀琀 varmepumpe, vedfyring og elektrisitet.

Oppvarming

Parkering i garasjen og på egen tomt.

Parkering

Eiendomsopplysninger
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   Revisjoner

Versjon Ny versjon Kommentar

1 21.11.2025

2 09.02.2026

3 09.02.2026

4 11.03.2026

For gyldighet på rapporten se forside

    Kilder og vedlegg

Dokumenter

Beskrivelse Dato Kommentar Status Sider Vedlagt

Egenerklæring 19.11.2025 Selgers egenerklæring er kontrollert av 
taks琀椀ngeniøren. Gjennomgå琀琀 Nei

Dokumentasjon av u琀昀ørte 
arbeider på våtrom Dokumentasjon 昀椀nnes ikke. Finnes ikke Nei

Grunnkart 10.11.2025 Kart over eiendommen. Gjennomgå琀琀 Nei

Rekvirent/eier 10.11.2025 Opplysninger gi琀琀 ved befaring. Gjennomgå琀琀 Nei

Bilder 10.11.2025 Bilder av eiendommen for egen 
kvalitetssikring. Gjennomgå琀琀 Nei

Eiendomsverdi AS 20.11.2025
Diverse eiendomsinformasjon samt 
kvalitetssikring og kontroll av markedspris i 
nærområde.

Gjennomgå琀琀 Nei

Godkjente 
bygningstegninger 17.04.1986 Godkjente bygningstegninger av boligen. Gjennomgå琀琀 Nei

Ferdiga琀琀est Det er ikke utstedt ferdiga琀琀est for boligen. Finnes ikke Nei

Diverse 
samsvarserklæringer Samsvarserklæringer er 昀椀nnes ikke. Finnes ikke Nei

Bruks琀椀llatelse 05.12.2025 Bruks琀椀llatelse for 琀椀lbygg. Gjennomgå琀琀 Nei

Forsikring
TypeAvtalenrSelskap Forsikringssum Årlig premie
Fullverdi 18 000Frem琀椀nd 40070104

Kommentar
Beløp es琀椀mert av taks琀椀ngeniøren.

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA
Gnr 22 - Bnr 21
1833 RANA

Motakst AS

8624 MO I RANA
Søndre gate 2

20914-4375Oppdragsnr.: 10.11.2025Befaringsdato: Side: 32 av 34
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STRUKTUR•REFERANSENIVÅ•TILSTANDSGRADER

 
• Rapporten er basert på innholdskrav i Forskri昀琀 琀椀l avhendingslova
(tryggere bolighandel). Formålet er å gi en 琀椀lstandsanalyse 琀椀l bruk for den
som bes琀椀ller og/eller i et salg 琀椀l forbruker, og ikke for andre tredjeparter.
Rapportens struktur, metode og begrepsbruk følger i hovedsak Norsk
Standard NS 3600:2018 (Teknisk 琀椀lstandsanalyse ved omsetning av bolig),
samt Takstbransjens retningslinjer for arealmåling når det gjelder fordeling
mellom P-areal og S-areal.
• Tilbakeholdt eller urik琀椀g informasjon som har betydning for vurderingen,
er ikke bygningssakkyndiges ansvar. Rapporten beskriver avvik, altså en
琀椀lstand som er dårligere enn referansenivået. Rapporten framhever
normalt ikke posi琀椀ve sider ved boligen ut over det som fremgår av
琀椀lstandsgradene.
• Tilstanden angis i rapporten og gir u琀琀rykk for en gi琀琀 forventet 琀椀lstand
blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk slik:

 
i)Tilstandsgrad 0, TG0:Ingen avvik eller skader. I 琀椀llegg må bygningsdelen
være 琀椀lnærmet ny, mindre enn 5 år, og det foreligger dokumentasjon på
faglig god u琀昀ørelse.

 
ii)Tilstandsgrad 1, TG1:Mindre avvik. Normal slitasje. Straks琀椀ltak ikke
nødvendig. TG1 kan gis når bygningsdelen er 琀椀lnærmet ny og det ikke
foreligger dokumentasjon på faglig god u琀昀ørelse.

 
iii)Tilstandsgrad 2, TG2:Vesentlige avvik, og mindre avvik som e琀琀er NS
3600 gir TG 2, men som ikke nødvendigvis krever umiddelbare 琀椀ltak. I
denne rapporten kan TG2 i Rapportsammendrag være inndelt i TG2 som
krever 琀椀ltak og de som ikke krever umiddelbare 琀椀ltak.
Konstruksjonen har normalt enten feil u琀昀ørelse, en skade eller symptomer
på skade, sterk slitasje eller nedsa琀琀 funksjon. Vedlikehold eller 琀椀ltak trengs
i nær frem琀椀d, det er grunn 琀椀l å varsle fare for skader på grunn av alder eller
overvåke spesielt på grunn av fare for større skade eller følgeskade. For
skjulte konstruksjoner vil alder i seg selv være et symptom som kan gi TG2.
For synlige konstruksjoner kan alder sammen med andre symptomer og
momenter gi TG2. Avvik under TG2 kan gis sjablongmessig anslag.

 
iv)Tilstandsgrad 3, TG3:Store eller alvorlige avvik. Kra昀琀ige symptomer på
forhold som man må regne med trenger utbedring straks eller innen kort
琀椀d. Påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd. Avvik under TG3 skal gis
sjablongmessig anslag. 

 
v)Tilstandsgrad TGiU:Ikke undersøkt/ikke 琀椀lgjengelig for undersøkelse.

 
•  Ved  TG0 og  TG1 gis normalt ingen begrunnelse, da de琀琀e kun viser
normal slitasje eller mindre avvik slik som feil eller skader. Ved  TG2 og  TG3
må bruker av rapporten vurdere om 琀椀ltak er nødvendige og lønnsomme.
Utbedringskostnadene i rapporten er sjablongmessige anslag basert på
observerte forhold, som feil, skader eller uregelmessigheter, og foreslå琀琀e
琀椀ltak. Anslagene angis i intervaller, er veiledende og basert på generelle
erfaringstall, og må ikke forveksles med pris琀椀lbud fra håndverkere eller
entreprenører. Fak琀椀ske kostnader kan variere betydelig avhengig av valg av
u琀昀ørelse, materialpriser og markedsforhold. For nøyak琀椀g vurdering
anbefales y琀琀erligere undersøkelser og 昀氀ere pris琀椀lbud fra kvali昀椀serte
fagfolk. Anslagene gir kun et overordnet bilde og er ikke bindende. Skjulte
feil eller avvik, eller forhold som ikke er avdekket, kan medføre ekstra
kostnader. Verken bygningssakkyndig eller rapportens utsteder kan holdes
ansvarlig for forskjeller mellom anslag og fak琀椀ske kostnader.

 
PRESISERINGER
• Avvik vurderes ut fra tekniske forskri昀琀er på søknads琀椀dspunktet for
bygget. Noen bygningsdeler vurderes e琀琀er gjeldende teknisk forskri昀琀 på
befarings琀椀dspunktet. De琀琀e gjelder blant annet:

 
i) sluk, te琀琀esjikt og fall på bad og vaskerom (våtrom) 

 

ii) Forhold rundt brann, rømming, sikkerhet, for eksempel
rekkverkshøyder/åpninger, ulovlige bruksendringer, brannceller mv.

 
• For skjulte konstruksjoner slik som vann og avløp uten dokumentasjon, er
kvalitet og alder vurdert.

 
• Fastmonterte installasjoner, for eksempel innfelt belysning (downlights),
demonteres ikke for å sjekke dampsperren bak. De琀琀e av hensyn 琀椀l
bygningssakkyndiges kompetanse og risikoen for skade.

 
•Kontroll av fukt i konstruksjonen ved hulltaking i bad og vaskerom
(våtrom), rom under terreng (kjelleretasje, underetasje og sokkeletasje)
eller andre bygningsdeler skjer e琀琀er eiers aksept. Hulltaking av våtrom og
rom under terreng kan unntaksvis unnlates, se Forskri昀琀 琀椀l
Avhendingsloven. 

 
• Kontroll av romfunksjoner for P-ROM u琀昀øres kun når det ikke foreligger
godkjente og byggemeldte tegninger, eller når tegninger ikke stemmer med
dagens bruk.

 
• Bygningssakkyndig gir en forenklet vurdering av branntekniske forhold og
elektriske installasjoner i boligen dersom det er mer enn fem år siden sist
boligen hadde el-琀椀lsyn. Bygningssakkyndig kan anbefale å konsultere
o昀昀entlige myndigheter eller kvali昀椀sert elektrofaglig fagperson ved behov
for grundigere undersøkelser.

 

 

 

 

TILLEGGSUNDERSØKELSER

 
E琀琀er avtale kan 琀椀lstandsanalysen utvides 琀椀l også å omfa琀琀e
琀椀lleggsundersøkelser utover minimumskravet i forskri昀琀en.

 

 
BEFARINGEN
Rapporten gir en vurdering av byggverk og bygningsdeler som
bygningssakkyndig har observert, og som fremkommer av Forskri昀琀 琀椀l
avhendingsloven. Rapporten er likevel ingen garan琀椀 for at det ikke kan
昀椀nnes skjulte feil, skader og mangler. NS 3600:2018 (Teknisk
琀椀lstandsanalyse ved omsetning av bolig) har undersøkelsesnivå fra 1 琀椀l 3,
der undersøkelsesnivå 1 er det laveste og baseres på visuell observasjon.
Rapporten baseres på undersøkelsesnivå 1 med få unntak (våtrom og rom
under terreng). I praksis betyr de琀琀e at gjennomføringen av befaringen
begrenses som følger:

 
• Det u琀昀øres kun visuelle observasjoner på 琀椀lgjengelige 昀氀ater uten fysiske
inngrep (f.eks. riving).

 
• Flater som er skjult av snø eller på annen måte ikke er 琀椀lgjengelig eller
skjult, blir ikke kontrollert. Det foretas ikke funksjonsprøving av
bygningsdeler, som isolasjon, piper, ven琀椀lasjon, el. anlegg, osv.

 
• Det gis ingen vurdering av boligens 琀椀lbehør, hvite- og brunevarer og
annet inventar. De琀琀e gjelder også integrert 琀椀lbehør.

 
• Inspisering av y琀琀ertak er basert på det som er synlig, normalt på innsiden
fra lo昀琀et og utvendig fra s琀椀ge/bakkenivå. Befaring av tak må være
sikkerhetsmessig forsvarlig for å kunne gjennomføres.

 
• S琀椀kkprøvetakninger er utvalgt 琀椀lfeldig og kan innebære kontroll under
over昀氀aten med spiss redskap eller lignende.

 

 

 

 

Nils Eriksens vei 7, 8610 MO I RANA
Gnr 22 - Bnr 21
1833 RANA
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8624 MO I RANA
Søndre gate 2

Tilstandsrapportens avgrensninger
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UTTRYKK OG DEFINISJONER

 
• Tilstand: Byggverkets eller bygningsdelens tekniske, funksjonelle eller
este琀椀ske status på et gi琀琀 琀椀dspunkt.

 
• Symptom: Observerbart forhold som gir indikasjon på hvilken 琀椀lstand et
byggverk eller en bygningsdel be昀椀nner seg i. Beny琀琀es ved beskrivelse av
avvik.

 
• Skadegjørere: Zoologiske eller biologiske skadegjørere, i hovedsak råte,
sopp og skadedyr.

 
• Fuktsøk: Over昀氀atesøk med egnet søkeutstyr (fuk琀椀ndikator) eller visuelle
observasjoner.

 
• Fuktmåling: Måling av fuk琀椀nnhold i materiale eller i bakenforliggende
konstruksjon ved bruk av egnet måleutstyr (blant annet hammerelektrode
og pigger).

 
• Utvidet fuktsøk (hulltaking): Boring av hull for inspeksjon og fuktmåling i
risikoutsa琀琀e konstruksjoner, primært i 琀椀lstøtende vegger 琀椀l bad, u琀昀orede
kjellervegger og eventuelt i oppforede kjellergulv.

 
• Normal slitasjegrad: Forventet nedsli琀椀ng av materiale i over昀氀aten som er
basert på enkle visuelle observasjoner. Kan vurderes sammen med
bygningsdelens alder.

 
• Forventet gjenværende bruks琀椀d: Anslå琀琀 琀椀d et byggverk eller en del av et
byggverk fortsa琀琀 vil være tjenlig for si琀琀 formål (NS3600, Termer og
de昀椀nisjoner punkt 3.9) 

 

 

 

 

 

AREALBEREGNING FOR BOENHETER

 
• Areal fastse琀琀es e琀琀er Forskri昀琀 琀椀l avhendingsloven og Norsk Standard
3940 Areal- og volum-beregninger av bygninger fra 2023.

 
• Areal oppgis i hele kvadratmeter i rapporten, og gjelder for det 琀椀dspunkt
oppmålingen fant sted. 

 
• Bruksareal (BRA) er det måleverdige arealet som er innenfor omslu琀琀ede
vegger målt i gulvhøyde (bru琀琀oareal minus arealet som opptas av
y琀琀ervegger). I 琀椀llegg 琀椀l gulvhøyde gjelder regler om fri bredde for at
arealet skal være måleverdig, med betydning for BRA av for eksempel lo昀琀
med skråtak. BRA består av internt bruksareal (BRA-i), eksternt bruksareal
(BRA-e) og innglasset balkong mv (BRA-b). Terrasse- og balkongareal (TBA)
opplyses der 琀椀lstandsrapporten skal beny琀琀es i boligomsetningen og der
det er aktuelt. I 琀椀llegg kan gulvareal (GUA) og areal med lav takhøyde (ALH)
opplyses sammen med BRA der det er aktuelt og en del av oppdraget. Rom
skal ha atkomst og gangbart gulv for å kunne regnes som BRA/måleverdig
areal.

 
• Arealet måles og oppgis dersom arealet oppfyller krav 琀椀l måleverdighet,
slik som at arealet må ha minst en bredde på 0,6m og minst en høyde på
1,9 m osv. Et rom kan være i strid med teknisk forskri昀琀 og mangle
godkjennelse hos kommunen for den aktuelle bruken, uten at de琀琀e får
betydning for om arealet måles og oppgis i 琀椀lstandsrapporten. Når arealet
måles tas det ikke hensyn 琀椀l om arealet er lovlig oppført eller om bruken er
lovlig, bruksendringer, lysforhold eller andre sikkerhetsmangler.

 
• Eiendommens markedsverdi kan ikke baseres på en rent matema琀椀sk
beregning i forhold 琀椀l antall kvadratmeter opplyst i rapporten.
Opplysninger om areal kan altså ikke alene beny琀琀es for beregning av

eiendommens verdi.

 
• Rom som ligger utenfor boenheten, men som eier har påvist og/eller
opplyst at 琀椀lhører boenheten, er oppmålt og inkludert i BRA-e. Det er ikke
fremvist dokumentasjon på at rommet 琀椀lhører boenheten, med mindre
de琀琀e er angi琀琀 særskilt. Rom utenfor boenheten kan omdisponeres av
bore琀琀slaget/sameiet og de琀琀e kan påvirke boligens BRA. Vær oppmerksom
på at NS 3940:2023 og eierseksjonsloven har ulik de昀椀nisjon av fellesareal.
Ved arealmåling gjelder NS 3940:2023 som de昀椀nerer fellesareal slik: “Delen
av bygning som brukes av to eller 昀氀ere bruksenheter eller 琀椀l bygningens
forvaltning, dri昀琀 eller vedlikehold.

 
• I en overgangsperiode skal rapporter som beny琀琀es i boligomsetningen
eller dersom det er en del av oppdraget også opplyse om fordelingen
mellom P-ROM og S-ROM med utgangspunkt i de昀椀nisjonene som
fremkommer av veiledningen 琀椀l Norsk Standard 3940 Areal- og volum-
beregninger av bygninger fra 2012. Fordelingen mellom P-ROM og S-ROM
er basert på veiledningen og bygningssakkyndiges eget skjønn. P-ROM er
måleverdige rom som beny琀琀es 琀椀l kort eller langt opphold. S-ROM er
måleverdige rom som beny琀琀es 琀椀l lagring, og tekniske rom. Bruken av et
rom på befarings琀椀dspunktet har betydning for om rommet de昀椀neres som P
-ROM eller S-ROM. De琀琀e betyr at rommet både kan være i strid med
teknisk forskri昀琀 og mangle godkjennelse i kommunen for den aktuelle
bruken, uten at de琀琀e vil få betydning for valg av arealkategori.

 
• Se øvrig informasjon om areal i rapporten, Norsk Standard 3940 (2012 og
2023) og veiledningen 琀椀l disse.

 

 

 

PERSONVERN

 
iVerdi AS, bygningssakkyndig og taks琀昀oretaket behandler person-
opplysninger som bygningssakkyndig trenger for å kunne utarbeide
rapporten. Personvernerklæring med informasjon om bruk av
personopplysninger og dine re琀紀gheter 昀椀nner du her  Personvernerklæring
- iVerdi

 

 

 
DELING AV PERSONOPPLYSNINGER FOR TRYGGERE
BOLIGHANDEL OG MULIG RESERVASJON
Norsk takst og deres samarbeidspartnere beny琀琀er personopplysninger fra
rapporten for analyse- og sta琀椀s琀椀kkformål, samt utvikling og dri昀琀 av
produkter og tjenester for takstbransjen og andre aktører i bolig-
omsetningen. Les mer om de琀琀e og hvordan du kan reservere deg på
h琀琀ps://www.norsktakst.no/norsk/om-norsk-
takst/personvernerklaering/reservasjon/

 
Vendu lager en boliganalyse basert på opplysninger fra rapporten. Les mer
om de琀琀e og hvordan du kan reservere deg her:
h琀琀ps://samtykke.vendu.no/MQ7780

 

 

KLAGEORDNING FOR FORBRUKERE

 
Er du som forbruker misfornøyd med bygningssakkyndiges arbeid eller
opptreden ved taksering av bolig eller fri琀椀dshus, se  
www.takstklagenemnd.no for mer informasjon
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Selgers egenerklæring
Egenerklæringen er boligselgers egen beskrivelse av tilstanden til 
boligen. Her kan du finne viktige opplysninger som du som kjøper bør 
vite om før du bestemmer deg for et eventuelt kjøp. Har du spørsmål 
til egenerklæringen kan du snakke med megleren som står for salget.

Selgere Helene Bruvoll Myhre

Boligen

 Nils Eriksens Vei 7
 8610 Mo I Rana

1833-22/21/0/0

Boligen ble kjøpt 1986

Selger har bodd i boligen de 12 siste månedene

Boligselger har kjøpt boligselgerforsikring

Meglers oppdragsnummer: 1807260140        1
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Våtrom, tak og fasade
1. Vet du om det er, eller har vært, feil eller skader på bad/våtrom?
 ◆ Ja

Lite fall mot sluk både på bad og vaskerom

Er det gjort tiltak, eller er feilen/skaden utbedret?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

2. Vet du om det er gjort arbeid på bad eller våtrom, enten av deg eller tidligere eiere?
 ◆ Ja

Faglært arbeid:

 1. Hvilket år ble jobben fullført?: 2010

Firmanavn: Beleggsenteret

Beskrivelse av arbeidet: Byttet gulvbelegg på bad og 
vaskerom

Vet du om tettesjikt, membran eller sluk ble fornyet eller oppgradert?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

3. Vet du om det finnes dokumentasjon på hvordan bad/våtrom er bygget opp?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

4. Vet du om det er, eller har vært, vannlekkasje eller andre typer feil eller skader på tak, yttervegg, vinduer, dører, 
garasje, tilleggsbygninger eller lignende?
 ◆ Ja

Når Gruben Blikk fjernet det gamle taket oppdaget de ett område ved luftelur fra badet, der det var råte på 
undertaket. Dette ble byttet/reparert.

Glass i kjellerdør er sprukket.

Er det gjort tiltak, eller er feilen/skaden utbedret?
 ◆ Ja

Faglært arbeid:

 1. Hvilket år ble jobben fullført?: 2020

Firmanavn: Gruben Blikk AS

Beskrivelse av arbeidet: Gruben Blikk reparerte/la ny 
taktro

5. Vet du om det er utført arbeid på tak, yttervegg, vindu, dører eller annen fasade, enten av deg eller tidligere 
eiere?
 ◆ Ja

Faglært arbeid:

 Hvilket år ble jobben fullført?: 2020
2
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 1. Hvilket år ble jobben fullført?: 2020

Firmanavn: Gruben Blikk AS

Beskrivelse av arbeidet: Byttet tak, takrenner og taknedløp. Vindski og raftkasser ble også 
byttet.

 2. Hvilket år ble jobben fullført?: 2023

Firmanavn: Stenderverket AS

Beskrivelse av arbeidet: Etterisolert, byttet kledning og byttet to vindu på vegg mot 
sør

Ufaglært arbeid:

 1. Hvilket år ble jobben fullført?: 2021

Beskrivelse av arbeidet: Byttet alle ( 4 vindu) i 2. etasje og byttet kledning på vegg mot 
vest.

 2.
Hvilket år ble jobben fullført?: 2005

Beskrivelse av arbeidet: Vi er litt usikker på årstall, men ca 2005 bygde vi en kombinert liten carport og tak over 
utvendig kjellertrapp.

6. Vet du om det er, eller har vært, feil eller skader på vinduene, som for eksempel kondens, fuktskader eller 
vanninntrengning? Eller er noen av vinduene i boligen punktert?
 ◆ Ja

Det er som en film på ett kjellervindu mot sør, som jeg ikke har fått bort ved vanlig vindusvask.

Er det gjort tiltak, eller er feilen/skaden utbedret?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

7. Vet du om det er utført arbeid på garasje eller øvrige tilleggsbygninger, av enten deg eller tidligere eiere?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

8. Vet du om det er, eller har vært, skjevheter eller setningsskader i boligen, støttemur, terrasse eller lignende?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

Drenering, fukt og lekkasje
9. Vet du om det er, eller har vært, feil eller skader med dreneringen?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

10. Vet du om det er, eller har vært, fukt, råte eller vanninntrengning i underetasje, kjeller eller krypkjeller?
 ◆ Ja

Det har kommet inn vann under ytterdøren i kjelleren.
Under det ekstreme regnværet i vinter oppdaget vi vann innenfor døra. Vi tror det kanskje kan skyldes den gamle 
kjellerdøra med sprukket glass.

Er det gjort tiltak, eller er feilen/skaden utbedret?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

3
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11. Vet du om det er gjort arbeid med drenering, enten av deg eller tidligere eiere?
 ◆ Ja

Ufaglært arbeid:

 1.
Hvilket år ble jobben fullført?: 1986

Beskrivelse av arbeidet: Det var ikke drenering rundt "gammelhuset", men når vi bygde ut i 1986 la vi ned 
dreneringsrør langs vegg mot øst og sør.

Gjelder dreneringsarbeidet hele eller deler av boligen?
 ◆ Deler av boligen

Beskriv hvilke deler av boligen arbeidet ble utført på

Langs vegg mot øst og sør

12. Vet du om det er, eller har vært, fukt, sopp eller råteskader i boligen/sameiet/borettslaget?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

13. Vet du om det er, eller har vært, skadedyr eller sjenerende insekter på eiendommen eller i boligen?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

Tekniske installasjoner
14. Vet du om det er, eller har vært, feil på vann- eller avløpsanlegg?
 ◆ Ja

Det var brudd i vannledning mellom hus og kobling i gaten i 2017.

Er det gjort tiltak, eller er feilen/skaden utbedret?
 ◆ Ja

Faglært arbeid:

 1. Hvilket år ble jobben fullført?: 2017

Firmanavn: Mo Rørservice

Beskrivelse av arbeidet: Reparasjon ble utført av Mo 
rørservice.

15. Vet du om det er gjort arbeid på vann og avløp, enten av deg eller tidligere eiere?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

16. Vet du om eiendommen har privat vannforsyning, vannbrønn, septiktank, pumpekum, avløpskvern eller 
lignende?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

17. Vet du om det er, eller har vært, feil eller skader knyttet til sentralfyr, radiator, ventilasjon, varmepumpe, 
kjøkkenvifte, baderomsvifte eller andre installasjoner?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til
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18. Vet du om det er gjort arbeid på sentralfyr, radiator, ventilasjon, varmepumpe eller andre installasjoner, enten 
av deg eller tidligere eiere?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

19. Vet du om det er, eller har vært, feil eller skader knyttet til ildsted eller pipe?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

20. Vet du om det er gjort arbeid på ildsted eller pipe, enten av deg eller tidligere eiere?
 ◆ Ja

Faglært arbeid:

 1. Hvilket år ble jobben fullført?: 2020

Firmanavn: Gruben Blikk AS

Beskrivelse av arbeidet: Gruben Blikk utbedret frostskade på 
pipe.

21. Vet du om det finnes oljetank på eiendommen?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

22. Vet du om det er, eller har vært, feil eller skader på det elektriske anlegget?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

23. Vet du om det er gjort arbeid på det elektriske anlegget, enten av deg eller tidligere eiere?
 ◆ Ja

Faglært arbeid:

 1. Hvilket år ble jobben fullført?: 2025

Firmanavn: Privat

Beskrivelse av arbeidet: Faglært elektriker monterte lader til el-
bil.

Eiendommen og omgivelsene
24. Vet du om bruken av eiendommen eller området rundt kan endres av foreslåtte eller vedtatte 
reguleringsplaner, nabovarsel, offentlige vedtak eller lignende?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

25. Vet du om det finnes kommunale pålegg, heftelser eller krav knyttet til eiendommen eller boligen?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

26. Vet du om boligen eller eiendommen har blitt endret eller bygget ut etter opprinnelig byggeår, enten av deg 
eller tidligere eiere?
 ◆ Ja

Vi utvidet opprinnelig bygg i 1986/87.

Er tiltaket godkjent av kommunen?
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 ◆ Ja

Tegninger og tiltak godkjent av kommunen.

27. Vet du om kjelleren eller loftet er innredet etter opprinnelig byggeår, enten av deg eller tidligere eiere?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

28. Vet du om det mangler midlertidige brukstillatelser eller ferdigattester fra kommunen?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

29. Vet du om det har vært flom, ras, skred eller lignende på eiendommen, eller om den ligger i et fareområde?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

30. Har eiendommen utleiedel, for eksempel en leilighet, hybel eller lignende?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

31. Består boligen av flere, selvstendige boenheter?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

32. Vet du om det er gjort radonmåling på eiendommen, enten av deg eller tidligere eiere?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

33. Vet du om det finnes skaderapporter, tilstandsvurderinger, boligsalgsrapporter eller om det er utført målinger 
for boligen?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

34. Vet du om noe i nabolaget som kan være plagsomt eller ubehagelig for kjøperen?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

35. Vet du om du selv eller sameiet/borettslaget/laget/selskapet er innblandet i uenigheter eller konflikter rundt 
eiendommen?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

36. Vet du om det finnes planer, vedtak eller forslag som kan føre til økte utgifter, som festeavgift, fellesutgifter, 
fellesgjeld eller kommunale avgifter?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

Generelt
37. Har boligen garasje eller øvrige tilleggsbygninger?
 ◆ Ja

Vet du om det feil eller skader ved garasje eller øvrige tilleggsbygninger?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

38. Vet du om det er gjort arbeid på eiendommen som ikke er nevnt i de andre spørsmålene?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

39. Vet du om det er, eller har vært, feil på tilbehør som følger med eiendommen?
6
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 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til

40. Er det bestilt Norgespris på strøm?
 ◆ Nei

41. Har du andre opplysninger om boligen eller eiendommen, utover det du har svart?
 ◆ Nei, ikke som jeg kjenner til
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Bolig selges med boligselgerforsikring

Selger har kjøpt Fremtind boligselgerforsikring.

Boligselgerforsikringen dekker mangler som selger er ansvarlig for etter avhendingsloven, 

med de unntakene som følger av forsikringsvilkårene.

Hvis du oppdager noe du mener kan være en mangel, må du reklamere til Fremtind innen 

to måneder etter at du oppdaget, eller burde oppdaget, forholdet. Dette gjør du på fremtind.

no.

Husk at du som kjøper ikke må begynne å utbedre forholdet før du har fått svar på 

reklamasjonen. Da kan du som kjøper miste retten til å reklamere over forholdet. Du har 

likevel en plikt til å begrense en eventuell skade - for eksempel ved å tørke opp vannsøl etter 

en vannlekkasje og sørge for at lekkasjen stopper.

8
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Adresse Nils Eriksens vei 7

Postnummer 8610

Sted MO I RANA

Kommunenavn Rana

Gårdsnummer 22

Bruksnummer 21

Seksjonsnummer —

Andelsnummer —

Festenummer —

Bygningsnummer 12041977

Bruksenhetsnummer H0101

Merkenummer Energiattest-2025-192192

Dato 21.11.2025

Energimerket angir boligens energistandard.
Energimerket består av en energikarakter og en opp-
varmingskarakter, se i figuren. Energimerket
symboliseres med et hus, hvor fargen viser oppvarmings-
karakter, og bokstaven viser energikarakter.

Energikarakteren angir hvor energieffektiv boligen er,
inkludert oppvarmingsanlegget. Energikarakteren er
beregnet ut fra den typiske energibruken for boligtypen.
Beregningene er gjort ut fra normal bruk ved et gjennom-
snittlig klima. Det er boligens energimessige standard og
ikke bruken som bestemmer energikarakteren.
A betyr at boligen er energieffektiv, mens G betyr at

boligen er lite energieffektiv. En bolig bygget etter
byggeforskriftene vedtatt i 2010 vil normalt få C.

Oppvarmingskarakteren forteller hvor stor andel av
oppvarmingsbehovet (romoppvarming og varmtvann)
som dekkes av elektrisitet, olje eller gass.
Grønn farge betyr lav andel el, olje og gass,
mens rød farge betyr høy andel el, olje og gass.
Oppvarmingskarakteren skal stimulere til økt bruk
av varmepumper, solenergi, biobrensel og fjernvarme.

Om bakgrunnen for beregningene, se
www.enova.no/energimerking.

Målt energibruk

Brukeren har valgt å ikke oppgi målt energibruk.
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Hvordan boligen benyttes har betydning for energibehovet
Energibehovet påvirkes av hvordan man benytter boligen,
og kan forklare avvik mellom beregnet og målt
energibruk. Gode energivaner bidrar til at energibehovet
reduseres. Energibehovet kan også bli lavere enn normalt
dersom:

- deler av boligen ikke er i bruk,
- færre personer enn det som regnes som normalt
  bruker boligen, eller
- den ikke brukes hele året.

Gode energivaner
Ved å følge enkle tips kan du redusere ditt energibehov,
men dette vil ikke påvirke boligens energimerke.

Tips 1: Følg med på energibruken i boligen
Tips 2: Luft kort og effektivt
Tips 3: Redusér innetemperaturen
Tips 4: Bruk varmtvann fornuftig

Energimerkingen kan kun endres gjennom fysiske endringer
på boligen.

Mulige forbedringer for boligens energistandard

Ut fra opplysningene som er oppgitt om boligen,
anbefales følgende energieffektiviserende tiltak. Dette
er tiltak som kan gi bygningen et bedre energimerke.

Noen av tiltakene kan i tillegg være svært lønnsomme.
Tiltakene bør spesielt vurderes ved modernisering av
bygningen eller utskifting av teknisk utstyr.

Tiltaksliste (For full beskrivelse av tiltakene, se Tiltaksliste - vedlegg 1)
- Temperatur- og tidsstyring av panelovner
- Montere urbryter på motorvarmer

- Randsoneisolering av etasjeskillere
- Skifte til sparepærer på utebelysning

Det tas forbehold om at tiltakene er foreslått ut fra de
opplysninger som er gitt om boligen. Fagfolk bør
derfor kontaktes for å vurdere tiltakene nærmere.
Eventuell gjennomføring av tiltak må skje i samsvar

med gjeldende lovverk, og det må tas hensyn til krav
til godt inneklima og forebygging av fuktskader og
andre byggskader.
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Boligdata som er grunnlag for energimerket

Energimerket og andre data i denne attesten
er beregnet ut fra opplysninger som er gitt av boligeier
da attesten ble registrert. Nedenfor er en oversikt over
oppgitte opplysninger, som boligeier er ansvarlig for.

Der opplysninger ikke er oppgitt, brukes typiske stan-
dardverdier for den aktuelle bygningstypen. For mer
informasjon om beregninger, se
https://www.enova.no/energimerking/om-energimerkeordningen/om-
energiattesten/beregning-av-energikarakteren/.

Bygningskategori: Småhus
Bygningstype: Enebolig
Byggeår 1952
Bygningsmateriale: Tre
BRA: 235
Ant. etg. med oppv. BRA: 3
Detaljert vegger: Nei
Detaljert vindu: Nei

Teknisk installasjon
Oppvarming: Elektrisk

Varmepumpe
Ved

Ventilasjon Periodisk avtrekk

81



Om grunnlaget for energiattesten
Oppgitte opplysninger om boligen kan finnes
ved å gå inn på www.enova.no/energimerking, og logge
inn via ID-porten/Altinn. På siden "Eiendommer" kan du
søke opp bygninger og hente fram energiattester som er
laget tidligere. For å se detaljer for en bolig hvor
det er brukt detaljert registrering må du velge "Gjenbruk"

av aktuell attest under Offisielle energiattester i
skjermbildet "Valgt eiendom". Boligeier er ansvarlig
for at det blir brukt riktige opplysninger. Eventuelle gale
opplysninger må derfor tas opp med selger eller utleier da
dette kan ha betydning for prisfastsettelsen.
Det kan når som helst lage en ny energiattest.

Om energimerkeordningen
Enova er ansvarlig for energimerkeordingen. Energimerket
beregnes på grunnlag av oppgitte opplysninger om
boligen. For informasjon som ikke er oppgitt, brukes
typiske standardverdier for den aktuelle bygningstypen
fra tidsperioden den ble bygd i. Beregningsmetodene
for energikarakteren baserer seg på NS 3031
(https://www.enova.no/energimerking/om-energimerkeordningen/standarder).

Spørsmål om energiattesten, energimerkeordningen
eller gjennomføring av energieffektivisering og
tilskuddsordninger kan rettes til Enova Svarer på
tlf. 24 24 08 95 eller svarer@enova.no.

Plikten til energimerking er beskrevet i
energimerkeforskriften (bygninger).

Nærmere opplysninger om energimerkeordningen
kan du finne på www.enova.no/energimerking.

For ytterligere råd og veiledning om effektiv energibruk, vennligst se www.enova.no/hjemme
eller ring Enova svarer på tlf. 24 24 08 95.
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Tiltaksliste: Vedlegg til energiattesten

Tiltak på elektriske anlegg

Tiltak 1: Temperatur- og tidsstyring av panelovner
Evt. eldre elektriske varmeovner uten termostat skiftes ut med nye termostatregulerte ovner med tidsstyring, eller det
ettermonteres termostat / spareplugg på eksisterende ovn. Dersom mange ovner skiftes ut bør det vurderes et system
hvor temperatur og tidsinnstillinger i ulike rom i boligen styres fra en sentral enhet.

Tiltak utendørs

Tiltak 2: Montere urbryter på motorvarmer
Det monteres urbryter (koblingsur) på motorvarmeren slik at den ikke står på mer enn nødvendig.

Tiltak 3: Skifte til sparepærer på utebelysning
Sparepærer på 5, 7, 11, 15, og 20 W tilsvarer glødelamper på henholdsvis 25, 40, 60, 75 og 100 W. Sparepærer gir like
mye lys som vanlige glødelamper, men bruker bare rundt 20% av energien. De varer dessuten lenger, 8.000-15.000
timer mot 1.000 - 2.500 timer for glødelamper.

Tiltak 4: Montere automatikk på utebelysning
Det kan monteres fotocelle på utebelysningen slik at det automatisk går av/på etter dagslyset/mørket. Eller det kan
monteres bevegelsessensor slik at lyset kun går på ved bevegelse og slås av automatisk etter forhåndsinnstilt tid.

Tiltak 5: Termostat- og nedbørsstyring av snøsmelteanlegg
Snøsmelteanlegget er kun manuelt styrt, eller styres kun etter lufttemperatur. Det installeres automatikk slik at
snøsmelteanlegget både er temperatur- og nedbørsstyrt. Det kan være i form av en temperatur- og snøføler i bakken,
med temperatur - og fuktføler i luften.Snøsmelteanlegget aktiveres kun ved behov dvs.når det registreres nedbør og
kulde samtidig.

Bygningsmessige tiltak

Tiltak 6: Randsoneisolering av etasjeskillere
Kald trekk i randsonen av trebjelkelag kan utbedres ved å isolere bjelkelaget i randsonen. Utvendig kan man forsøke å
tette vindsperra nederst på utsiden av veggen.

Tiltak 7: Montering tetningslister
Luftlekkasjer mellom karm og ramme på vinduer og mellom karm og dørblad kan reduseres ved montering av
tetningslister. Lister i silikon- eller EPDM-gummi gir beste resultat.

Tiltak 8: Termografering og tetthetsprøving
Bygningens lufttetthet kan måles ved hjelp av metode for tetthetsmåling av hele eller deler av bygget. Termografering
kan også benyttes for å kartlegge varmetap og lekkasjepunkter. Metodene krever spesialutstyr og spesialkompetanse og
må utføres av fagfolk.

Tiltak 9: Etterisolering av yttervegg
Yttervegg etterisoleres. Metode avhenger av dagens løsning. For å sjekke vindtetting av yttervegg anbefales
termografering og tetthetsprøving.

Tiltak 10: Etterisolering av kjellervegg
Kjellervegg bør etterisoleres fra utsiden pga. fuktsikkerhet. Ved innvendig etterisolering er det viktig at kjelleren er tørr og
at man følger anbefalte løsninger.

Tiltak på luftbehandlingsanlegg

83



Tiltak 11: Skifte avtrekksvifte på bad til ny med fuktstyring
Dersom avtrekksvifte på bad kun har manuell styring av/på kan det vurderes å montere ny avtrekksvifte med fuktstyring,
dvs. at den starter/stopper automatisk ved behov avh. av luftens relative fuktighet og reduserer den totale
luftutskiftningen og dermed varmetapet.

Tiltak 12: Montere blafrespjeld på kjøkkenventilator
Dersom kjøkkenventilator ikke har blafrespjeld, bør dette monteres for å redusere luftutskiftningen og dermed
varmetapet.

Brukertiltak

Tiltak 13: Tiltak utendørs
Monter urbryter (koblingsur) på motorvarmeren slik at den ikke står på mer enn nødvendig. Skift til sparepærer.
Sparepærer på 5, 7, 11, 15, og 20 W tilsvarer glødelamper på henholdsvis 25, 40, 60, 75 og 100 W, og de varer
dessuten lenger, 8.000-15.000 timer mot 1.000-2.500 timer for glødelamper. Det kan monteres fotocelle på
utebelysningen slik at det automatisk går av/på etter dagslyset/mørket. Eller det kan monteres bevegelsessensor slik at
lyset kun går på ved bevegelse og slås av automatisk etter forhåndsinnstilt tid. For snøsmelteanlegg som kun er manuelt
styrt av/på eller ift. lufttemperatur kan det installeres automatikk slik at snøsmelteanlegget både er temperatur- og
nedbørsstyrt dvs. når det registreres nedbør og kulde samtidig.

Tiltak 14: Redusér innetemperaturen
Ha en moderat innetemperatur, for hver grad temperatursenkning reduseres oppvarmingsbehovet med 5 %. Mennesker
er også varmekilder; jo flere gjester – desto større grunn til å dempe varmen. Ha lavere temperatur i rom som brukes
sjelden eller bare deler av døgnet. Montér tetningslister rundt trekkfulle vinduer og dører (kan sjekkes ved bruk av
myggspiral/røyk eller stearinlys). Sett ikke møbler foran varmeovner, det hindrer varmen i å sirkulere. Trekk for gardiner
og persienner om kvelden, det reduserer varmetap gjennom vinduene.

Tiltak 15: Velg hvitevarer med lavt forbruk
Når du skal kjøpe nye hvitevarer så velg et produkt med lavt strømforbruk. Produktene deles inn i energiklasser fra A til
G, hvor A er det minst energikrevende. Mange produsenter tilbyr nå varer som går ekstra langt i å være energieffektive.
A+ og det enda bedre A++ er merkinger som har kommet for å skille de gode fra de ekstra gode produktene.

Tiltak 16: Bruk varmtvann fornuftig
Bytt til sparedusj hvis du ikke har. For å finne ut om du bør bytte til sparedusj eller allerede har sparedusj kan du ta tiden
på fylling av ei vaskebøtte; nye sparedusjer har et forbruk på kun 9 liter per minutt. Ta dusj i stedet for karbad.Skift
pakning på dryppende kraner.Dersom varmtvannsberederen har nok kapasitet kan temperaturen i berederen reduseres
til 70gr.

Tiltak 17: Følg med på energibruken i boligen
Gjør det til en vane å følge med energiforbruket. Les av måleren månedlig eller oftere for å være bevisst energibruken.
Ca halvparten av boligens energibruk går til oppvarming.

Tiltak 18: Slå el.apparater helt av
Elektriske apparater som har stand-by modus trekker strøm selv når de ikke er i bruk, og må derfor slås helt av.

Tiltak 19: Vask med fulle maskiner
Fyll opp vaske- og oppvaskmaskinen før bruk. De fleste maskiner bruker like mye energi enten de er fulle eller ikke.

Tiltak 20: Slå av lyset og bruk sparepærer
Slå av lys i rom som ikke er i bruk. Utnytt dagslyset. Bruk sparepærer, spesielt til utelys og rom som er kalde eller bare
delvis oppvarmet.

Tiltak 21: Luft kort og effektivt
Ikke la vinduer stå på gløtt over lengre tid. Luft heller kort og effektivt, da får du raskt skifta lufta i rommet og du unngår
nedkjøling av gulv, tak og vegger.

Tiltak 22: Spar strøm på kjøkkenet
Ikke la vannet renne når du vasker opp eller skyller. Bruk kjeler med plan bunn som passer til platen, bruk lokk, kok ikke
opp mer vann enn nødvendig og slå ned varmen når det har begynt å koke. Slå av kjøkkenventilatoren når det ikke
lenger er behov. Bruk av microbølgeovn til mindre mengder mat er langt mer energisparende enn komfyren. Tin
frossenmat i kjøleskapet.Kjøl - og frys skal avrimes ved behov for å hindre unødvendig energibruk og for høy temperatur
inne i skapet / boksen (nye kjølekap har ofte automatisk avriming). Fjern støv på kjøleribber og kompressor på baksiden.
Slå av kaffetraker når kaffen er ferdig traktet og bruk termos. Oppvaskmaskinen har innebygde varmeelementer for
oppvarming av vann og skal kobles til kaldvannet, kobles den til varmtvannet øker energibruken med 20 - 40 % samtidig
som enkelte vaske - og skylleprosesser foregår i feil temperatur.
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


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















• 
• 




• 










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


































• 
• 


• 
• 
• 


















 
 
 


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





















  

  



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PLANKART 
 

 
AREALFORMÅL  PBL § 11-7 
 
 
Planområdet er delt opp i følgende hovedformål etter Plan- og 
bygningsloven (PBL) (hovedformål 4 i § 11-7 inngår ikke i planen):  
 

 
PBL § 11-7 

   1 Bebyggelse og anlegg nr. 1 
2 Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur nr. 2 
3 Grønnstruktur nr. 3 
5 Landbruks-, natur- og friluftsformål samt reindrift nr. 5 
6 Bruk og vern av sjø og vassdrag, med tilhørende strandsone nr. 6 

 
 
HENSYNSSONER PBL § 11-8 a-f 
 
Hensyn og restriksjoner er vist som hensynssoner. Det kan angis flere soner for samme areal 
Følgende hensynssoner inngår i planen (hensynssone b og e i § 11-8 inngår ikke i planen): 
 
  a) Sikrings-, støy- og faresoner med angivelse av fareårsak eller miljørisiko 

 

c) Sone med særlige hensyn til landbruk, reindrift, friluftsliv, grønnstruktur, landskap 
eller bevaring av naturmiljø, med angivelse av interesse.  
 

d) Sone for båndlegging i påvente av vedtak etter plan- og bygningsloven eller andre 
lover, eller som er båndlagt etter slikt rettslig grunnlag, med angivelse av formålet. 
 

f) Sone hvor gjeldende reguleringsplan fortsatt skal gjelde.  
 

 
 
 
BESTEMMELSESOMRÅDER  PBL § 11-9 og 10 
 
Kartfestede områder med spesielle bestemmelser  
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 #1 Plankrav, se best.1.1 (side 2) 
#2 Høyderestriksjoner flyplass se best. 7.1 (side 20) 
#3 Byakser, se best.1.4 (side 6) 
#4 Konsesjonsområde Mo fjernvarme, se best. 1.2 (side 4) 
#5 Sentrum, se best.2.3.1 (side 12) 

  

 
 
RETTSVIRKNING PBL § 11-6 
 
Det er tilknyttet bestemmelser og retningslinjer til arealformål og hensynssoner. Det er også 
tilknyttet generelle bestemmelser og retningslinjer som gjelder alle arealformål. 
 
Arealformål i plankartet og bestemmelse er rettslig bindende med hjemmel i PBL § 11-6. 
 
Retningslinjene er ikke rettslig bindende, men er kommunestyrets råd og føringer til 
administrasjon og politiske utvalg ved forvaltning og behandling av enkeltsaker og plansaker. 
Om de er relevant bør de også legges til grunn ved utarbeidelse av arealplan. 
 
 
 

BESTEMMELSER OG RETNINGSLINJER.  
 

 
Bestemmelser/retningslinjer er oppdelt etter hjemmel i plan- og bygningsloven (PBL). 
 

   

1 Generelle bestemmelser  PBL § 11-9 
2 - 4 Bestemmelser/retningslinjer til arealformål 1, 2,og 3  PBL § 11-10 
5 - 6 Bestemmelser/retningslinjer til arealformål 5 og 6 PBL § 11-11 

7 Bestemmelser til hensynsoner PBL § 11-8 
   

 
 
 

1. GENERELLE BESTEMMELSER OG 
RETNINGSLINJER.  
Gjelder alle arealformål 

PBL § 11-9 

 
 
1.1  PLANKRAV PBL § 11-9 nr.1 
 
BESTEMMELSER 
 

For områder avsatt til bebyggelse og anlegg, samferdsel og tekniske infrastruktur og 
grønnstruktur skal det utarbeides detaljreguleringsplan. Områder med plankrav er i plankartet 
vist med bestemmelsesområde (#1).   
 
For områder med plankrav tillates ikke fradeling og arbeid/ tiltak som krever byggetillatelse/ 
byggemelding (PBL § 20-1) før reguleringsplan er vedtatt.  
 
Unntak fra plankrav, se bestemmelser til arealformålene. 
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1.1.1 OMRÅDER HVOR DET KREVES REGULERINGS-
PLAN Nye områder og områder som videreføres 

PBL § 11-9 nr.1 

 
Områder der det kreves regulerings 
plan (detaljregulering). 
 

FORMÅL som planen i hovedsak skal ta stilling til 

1.  Åga - Hauknes 
Nytt Hestgjerdet Tjenesteyting. Barnehage 
Videref 
Endring 

Hauknesodden Samferdsel, Grønnstruktur: Ny atkomst til området. 
Omregulering av tankanlegg til grønnstruktur. 

2.  Mo 
Endring* Vikaåsen Boliger: Utvidelse/endring av boligområdet Vikaåsen 

 
3.  Gruben -  
Nytt 
område 

Område mellom E12 og 
Kariåsveien 

Boliger: Plassering av terrasseblokk i skråningen. 
Atkomst fra Storgata. 

Nytt 
område* 

Gang/sykkelvei til 
fremtidig flyplass 

Gang/sykkelvei. Trasevalg.  

Nytt 
område 

Industriområde 
Steinbekkhaugen 

Næring. Utvidelse av industriområdet østover. Delvis 
under bakken. 

Videref. Ny E6 langs 
Steinbekkhaugveien  

Veg; Fremtidig E6 – Trasèvalg, kryssløsninger og g/s 
vei 

Videref Boligområde Brennåsen  Boliger med tilhørende anlegg.  
Videref Storsanddalen Næring  Vurdere oppfylling, atkomst ny industritomt 
Viderf.* 
Utvidelse 

Innerhammeren Boliger- Næring: Flere boliger og næringsareal. 
Vurdere oppfylling. 

Viderf. Hammeren v/ball-løkka Boliger. Detaljering av området  
4.  Selfors 
Nytt Varmorsletta Boliger. Bygging i regulert Friluftsområde. Rasutsatt  

Innafor utsløpsområde 
Nytt Åenget Boliger.  
Nytt 
område* 

Selfors ved 
Selforsparken 

Tjenesteyting. Offentlig sykehjem. 

Videref. Området langs 
elvebredden 

Grønnstruktur. Klargjøringa av grenser mot 
byggeområder.  

Videref Skipper Nilsens gate Grønnstruktur. Innregulering av eksisterende lekeplass 
8.  Ytteren – Båsmoen - Alteren 
Nytt 
område 

Beltlia Boliger. Bygging i LNF1-område med retningslinje om 
at Friluftsliv er dominerende. 

Nytt 
område* 

Uregulert område ved 
Ytteren Stadion 

Tjenesteyting. Grønnstruktur. Ungdomsskole, 
idrettshall. Plankrav for hele det uregulerte området 
inkl. eksisterende boliger  

Videref/ 
utvidelse. 

Stenneset  Boliger. Tjenesteyting (offentlig) 

Videref.* Sjøveien Boliger. Omregulering fra gartneri. 
Videref.* Jonas Buddesvei Tjenesteyting Offentlige omsorgsboliger 
Videref. Uregulerte område ved 

Båsmov/Nordåsv 
Tjenesteyting (offentlig) 

Videref. Sjøbakken Østre Boliger.  
*Områder hvor reguleringsplanarbeidet er oppstartet. 
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1.2  TEKNISKE KRAV (VEG, VANN, AVLØP OSV) PBL § 11-9 nr.3 
 
BESTEMMELSER: 
 

Bekke- 
lukking 

Bekkelukking tillates ikke. Eksisterende bekker skal bevares så nært opptil 
sin naturlige form som mulig.  
 

Bygge-
grenser: 

Byggegrenser vei:  
I regulerte områder gjelder regulerte byggegrenser. 
I uregulerte områder gjelder følgende byggegrenser langs vei:  

 
 
 

E6, E12 og Fv12: 
Langs øvrige offentlige veger.              

50 meter fra vegens senterlinje 
15 meter fra vegens senterlinje 

 Byggegrenser vannforsynings- og avløpsanlegg  
Offentlige vannforsynings- og avløpsanlegg skal ikke overbygges. Ny 
bebyggelse, inklusiv garasje og støttemur skal plasseres minst 4m fra 
offentlig vann- og avløpsanlegg.  
 
Byggegrense jernbane  
I regulerte områder gjelder regulerte byggegrenser. 
I uregulerte områder er byggeforbudssone langs jernbane avsatt som 
hensynssone. (Se bestemmelser i pkt. 7.1) 
 
Byggegrense kraftlinjer 
Ved nyetablering av boliger, skoler og barnehager skal det dokumenteres at 
magnetfelt ikke overstiger 0,4 mikrotesla. Bestemmelsen faller bort dersom 
kablene graves ned eller hvis minsteavstanden til nærmeste bygning er som 
følger: 
Kraftledning på 420 kV:     75 m fra senterleder 
Kraftledning på 300 kV:     60 m fra senterleder 
Kraftledning på 132 kV:     45 m fra senterleder 
Kraftledning på 45/66 kV:  30 m fra senterleder 
 
 

Jernbane Nye utbyggingsområder/nye tiltak må ikke legge opp til løsninger som kan 
komme i konflikt med muligheten for sikker togframføring og hensynet til 
drift og vedlikehold av jernbanen.  
 
Dersom et tiltak inntil jernbanen vil innebære fare for ”villkryssing”, 
anbefales det oppsatt gjerde. Utforming og oppsett skal skje i samråd med 
Jernbaneverket. Ved tiltak som innebærer vesentlig økt trafikk over 
eksisterende planovergang, kan det bli stilt krav om planfri kryssing.  
 

Fjernvarme 
 
       #4 

Innenfor konsesjonsområde for Mo fjernvarme har alle nybygg over 1000 m² 
bruttoareal og alle hovedombygginger over 1000 m² tilknytningsplikt til 
fjernvarmeanlegget, i hht konsesjonsreglene og PBL § 27-5. Det faste 
utvalget for plansaker kan kreve at bygg under 1000 m² skal tilknyttes. 
Konsesjonsområdet er vist med bestemmelsesområde i plankartet (#4).  
 
Innenfor konsesjonsområdet skal det sikres areal for nødvendige rørtraseer 
og varmesentraler i videre detalj- og/eller områderegulering. 
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Avfall Nødvendige areal for håndtering av husholdningsavfall og annet avfall skal 
avsettes i reguleringsplan. Mulighet for avfallsanlegg under terrengnivå skal 
være vurdert. 
 

 
 
1.3  REKKEFØLGEKRAV PBL § 11-9 nr.4 
 
BESTEMMELSER: 
 

Veg, vann og 
avløp 

I byggeområder kan ytterligere tiltak ikke igangsettes før tekniske anlegg, 
veg, vann- og avløpsnett er etablert. Avkjørsel fra offentlig vei må være 
godkjent av vedkommende vegmyndighet. Se 3.2 Avkjørsler.  
 
For krav til infrastruktur gjelder til enhver tids gjeldende reglement for Rana 
kommune ang. vann, avløp og renovasjon. 
 

Trafikk-
sikkerhet 

I alle prosjekter skal trafikksikker skolevei dokumenteres og krav til tiltak 
vurderes. Krav til opparbeidelse av fortau eller andre tiltak skal være 
gjennomført før det kan gis brukstillatelse for tiltaket.  
 

 
 
 
1.4  UTFORMING, FUNKSJONSKRAV PBL § 11-9 nr.5 
 
BESTEMMELSER: 
 

Barn og 
unge 
 

Alle boliger skal ha tilgang til uteareal egnet for lek og opphold, enten på egen 
tomt eller fellesarealer for flere eiendommer. Dimensjonering, innhold og 
funksjon skal være i overensstemmelse med avsnitt 5 i Rikspolitiske 
retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen 
(Miljøverndepartementets rundskriv T-2/08 Om barn og planlegging.) 
 

Universell  
Utforming 
 

Alle uteområder, slik som lekeplasser, parker, torg og fortau/gater/veier, skal 
ha en universell utforming som sikrer tilgjengelighet for alle 
(Miljøverndepartementets rundskriv T-5/99 B).  
 
For bygninger gjelder krav fastsatt i forskrift (TEK 10).  
 
I reguleringsplaner med småhus og mer enn 10 boenheter skal minimum 30 % 
av boenhetene ha alle hovedfunksjoner på inngangsplanet og universelt 
utformet uteareal. Med småhus menes eneboliger, to- til firemannsboliger, 
rekkehus og kjedehus. Med hovedfunksjoner menes stue, kjøkken, soverom, 
bad og toalett.  
 

Uteopphold  
 

I byggeområder skal det legges til rette for gode lekemuligheter og gode, 
felles uteoppholdsplasser som gir varierte aktivitetsmuligheter for alle til alle 
årstider. Ved planlegging skal det påses at snarveier, tråkk og adgang til 
turløyper ikke forsvinner eller blokkeres, med mindre det skaffes en fullgod 
erstatning. 
 
Uterom skal være mest mulig sammenhengende, ha gode solforhold, 
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tilfredsstillende støynivå og være skjermet mot motorisert trafikk og 
forurensning  
 
For boliger skal det finnes egnet plass for utendørs opphold for beboerne. Med 
egnet menes at arealet skal  
• være lett tilgjengelig fra boligen, 
• ha en god form,  
• ikke være støyutsatt, 
• være relativt flatt, og  
• ha en gunstig orientering i forhold til lys og sol. 
• skal ikke splittes opp av interne gangforbindelser eller soner til postkasser, 

avfallsbeholdere eller lignende. Avfallsdunker bør bygges inn av hensyn 
til både brannsikkerhet, estetikk og hygiene. 

 
Minimum uteoppholdsareal (MUA) skal tilsvare 20 % av boligens bruksareal, 
hvorav minst 200m2 skal være sammenhengende fellesareal på bakkeplan.   
 
Uteoppholdsplass på terrasser/balkonger kan medregnes i beregnet privat 
uteareal pr. boenhet dersom balkongen har en gunstig orientering i forhold til 
lys og sol, og den har en slik form at det er mulig å plassere bord og stoler der. 
Det skal finnes grøntareal i nærheten. 
 
”Restareal” som er smalere enn 5 meter regnes ikke som oppholdsareal.  
 
Heller ikke areal som også brukes til trafikk eller parkering kan regnes som 
oppholdsareal. 
 
 
Studentboliger (definisjon i henhold til gjeldende forskrift) 
Skal ha felles uteoppholdsarealer i en størrelse tilpasset antall boenheter og 
beliggenhet. Kriterier for egnethet på uteoppholdsarealene er de samme som 
for andre boliger (se ovenfor) 
 
Felles uteoppholdsarealer skal være ferdig opparbeidet til opphold og lek før 
boligene kan tas i bruk. 
 

Lek og 
uterom 

Ved fortetting med ny bebyggelse skal behovet for leke- og oppholdsarealer 
vurderes og vektlegges, se § 2.2.5.  
 
Lekeplasser og annet areal for barn- og unges aktivitet skal ha en gunstig 
form, ikke være støyutsatt, og ha en god beliggenhet i forhold til lys og sol. 
 
Boliger, skoler og barnehager skal ha trygg ferdsel til lek og annen aktivitet i 
en variert og sammenhengende grønnstruktur med gode forbindelser til 
omkringliggende turområder. 
 
Bebyggelsen skal plasseres slik at det dannes gode, klare offentlige rom og 
fellesarealer.  
 

Byakser 
 
#3 

Viktige byakser er vist som bestemmelsesområde #3. Aksene er viktige 
siktakser, det tillates ikke oppført bygninger eller annet som sperrer 
siktlinjene. Tilgrensende arealer og bygninger skal utformes på en slik måte at 
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aksene fremheves.  
 
 
RETNINGSLINJER 
Lekeplasser 
og områder 
for aktivitet 
 

Innen en avstand på 50 meter fra boligen bør det finnes en nærlekeplass som er 
synlig fra boligen. Arealets størrelse bør være tilpasset antall brukere, men 
ikke være mindre enn 150 m². I større områder bør det være minimum en 
nærlekeplass pr 25 boliger. 
 
Innen en avstand på 150 meter fra boligen bør det finnes en kvartalslekeplass. 
Arealet bør være tilpasset antall brukere, men ikke være mindre enn 1 daa. I 
større områder bør det være minst en kvartalslekeplass pr 200 boliger. 
 
Innen en avstand på 400 meter fra boligen bør det være et sentralt 
lekefelt/ballfelt. Arealet bør være minimum 2,5 daa. 
 

 
 
1.5  PARKERING PBL § 11-9 nr.5 
 
BESTEMMELSER: 
 

For avkjørsel og parkering av biler, motorsykler og sykler for bebyggelsens behov gjelder 
følgende regler: 

1 
 

Boligbebyggelse skal ha oppstillingsplass på egen tomt eller fellesarealer for 1-2 
biler pr. bolig. Det skal også være oppstillingsplass for motorsykler, mopeder og 
sykler. For eneboligtomter skal situasjonsplanen vise en dobbeltgarasje pr tomt.  I 
småhusbebyggelsen (eneboliger, to- og firemannsboliger, kjedehus og rekkehus) 
skal det være minimum en garasjeplass + en biloppstillingsplass (kan være foran 
garasjen hvis det er plass på egen tomt). For tette byboliger (blokker eller 
blokklignende bebyggelse) skal det være minimum en garasjeplass + 0,2 
gjesteplasser per bolig. 

2 
 

Forretningsbebyggelse skal ha oppstillingsplass på egen tomt eller fellesarealer etter 
følgende regler: 

a. Detaljhandel, kontor, restaurant og kafeteria skal ha 1 plass pr. 50 m2 
golvflate bebyggelse 

b. Sentrumsnære hotell/overnattingssteder skal ha 1 plass per 100 m2 golvflate 
bebyggelse. Med sentrumsnære menes i en avstand som gjør det naturlig å 
ferdes til fots til sentrum. Øvrige hotell/overnattingssteder skal ha 1 plass 
per 50 m2. 

c. I tillegg kommer lasteareal for vare- og lastebiler 
3 

 
Industri og lagerbebyggelse skal ha oppstillingsplass for 1 bil pr. 100 m2 golvflate i 
bebyggelsen.  

4 
 

Institusjoner, forsamlingslokaler, teatre, skoler, universiteter, idrettsanlegg, sykehus 
og andre bygningsanlegg hvor spesielle forhold gjør seg gjeldende skal ha 
oppstillingsplass for biler og ut- og innkjøringsforhold som kommunen i hvert 
enkelt tilfelle krever.  

5 
 
 
 

Ved offentlige anlegg for tjenesteyting skal det avsettes tilstrekkelig med 
besøksparkering, inkludert plasser for bringing og henting av barn i barnehager og 
skoler. Det skal som hovedregel ikke anlegges parkering for ansatte.  
Unntakene er: 

- Maksimalt 2 parkeringsplasser for ansatte med nedsatt bevegelsesevne. 
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- Parkeringsplasser for ansatte som jobber utenom vanlig arbeidstid – kveld, 
natt og helger 

- Parkeringsplasser for ansatte ved anlegg som ligger utenfor området med 
kollektivdekning 

For helse- og velferdssentre gjelder følgende retningslinjer: 
- For beboere på sykehjem skal det anlegges for 0,1 parkeringsplasser per 

boenhet 
- For beboere i omsorgsboliger skal det anlegges 0,1 – 0,5 parkeringsplasser 

per boenhet. 
6 Ved større byggeprosjekter bør parkeringsbehovet fortrinnsvis løses ved parkering i 

ett eller flere plan under bebyggelsen. For bolig-, forretnings- og 
næringsbebyggelse, kjøpesentre og bebyggelse for offentlig eller privat 
tjenesteyting innenfor sentrumsavgrensningen skal minimum 70 % av påkrevde 
biloppstillingsplasser legges under bygning eller i parkeringsanlegg. For 
boligprosjekter gjelder kravet ved flere enn 4 leiligheter.  

7 Ved trinnvis utbygging skal det parkeringskrav som utløses av det enkelte 
byggetrinn ferdigstilles samtidig med at det aktuelle byggetrinn tas i bruk.  

8 Parkeringskrav til studentboliger (definisjon i henhold til gjeldende forskrift) vil 
være lavere enn vanlige boliger og må vurderes spesielt for hvert område.  

9 For studentboliger er det krav om 1 sykkelparkeringsplass per hybelleilighet og 2 
per parhybelleiligheter.  

10 Oppstillingsplass for motorsykler og sykler avsettes på egen tomt eller på 
fellesarealer for flere tomter.  

11 Kommunen kan i helt spesielle tilfeller fravike kravet om p-plasser på egen tomt 
mot at det betales et frikjøpsbeløp. Ordningen kan bare brukes i de tilfellene 
kommunen har mulighet til å etablere tilfredsstillende parkering i området. 
Ordningen kan ikke brukes for boligparkering. 

 
1.6  MILJØ, ESTETIKK, NATUR PBL § 11-9 nr.6 
 
BESTEMMELSER: 
 

Estetikk Utnytting av områder må vurderes i hvert tilfelle ut i fra strøkets karakter. 
Plassering av bebyggelse skal ta hensyn til terreng og topografi, og være 
tilpasset den natur og det landskap den inngår i.  
 

Støy Miljøverndepartementets til en hver tid gjeldende retningslinjer for behandling 
av støy i arealplanlegging legges til grunn for all planlegging og 
byggesaksbehandling i kommunen. Ved planlegging av ny støyvirkende 
virksomhet eller utvidelse av slik virksomhet, skal støyverdiene oppfylles. 
Tiltakshaver skal utarbeide støysonekart, samt foreslå avbøtende tiltak som vil 
skjerme eller redusere støy.  
 
Det er også krav om støydokumentasjon ved planlegging av nye støyømfintlige 
bruksformål nær støykilder.  
 

Luftkvalitet Alle tiltak skal planlegges slik at luftkvaliteten innendørs og utendørs blir 
tilfredsstillende. Miljøverndepartementets til en hver tid gjeldende retningslinje 
for behandling av lokal luftkvalitet i arealplanlegging skal legges til grunn for 
planlegging og tiltak etter plan- og bygningsloven § 20-1.  
 

Natur- Før igangsetting av tiltak skal virkningene på arter og naturtyper i berørt 
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mangfold område være vurdert, og eventuelle avbøtende tiltak beskrives og 
gjennomføres.  
 

 
 
RETNINGSLINJER: 
Estetikk Estetisk kvalitet knytter seg til både historie, naturgrunnlag og menneskers 

bruk og opplevelse av omgivelser. I plan- og byggesaks sammenheng benyttes 
begrepet estetikk særlig om visuelle kvaliteter i byggverk og fysiske 
omgivelser. Bebyggelse og anlegg skal gis en arkitektonisk god utforming, 
tilpasset tradisjon og/eller eksisterende bebyggelse mht. material- og 
fargebruk, stilutrykk, vindussetting, byggehøyder, samt være tilpasset det 
landskap og det natur det inngår i. Ny og eksisterende bebyggelse bør i størst 
mulig grad utnytte volum under skråtak og loft.  
 

Folkehelse Arealplanlegging skal bidra til å fremme god folkehelse.  
 
Virkemidler for å fremme folkehelse kan blant annet være universell 
utforming, miljøfaktorer (støy og luftkvalitet), andre helsefremmende faktorer 
(tilgang til grøntarealer, tilrettelegging for fysisk aktivitet, solforhold), 
kriminalitets- og ulykkesforebygging og tiltak for å utjevne sosiale 
helseforskjeller, som sosiale møteplasser. Reguleringsplaner skal redegjøre for 
virkninger for folkehelse i planområdet og i influensområder.  

 
 
1.7  KULTURMINNER PBL § 11-9 nr.7 
 
BESTEMMELSER: 
 

- By- og stedsutvikling skal ivareta og bygge videre på viktige kulturhistoriske 
kvaliteter, stedets karakter og identitet.  

- Ved behandling av reguleringsplaner og byggesaker skal SEFRAK- registrerte 
bygninger gis en særskilt vurdering. 

- Ingen områder er avklart i forhold til fredete kulturminner dersom dette ikke framgår 
eksplisitt. For hvert område og i hver enkelt sak må tiltaket forelegges 
kulturminnemyndighetene for vurdering om og på hvilken måte tiltaket kan 
gjennomføres. 

- For bygninger som inngår i "Verneplan for Rana – kommunedelplan kulturminner. 
Bygninger og anlegg" (Rana kommune 2002), gjelder vedtatte prosedyrer for 
saksbehandling 

 
 
1.8  SKRED OG FLOM PBL § 11-9 nr.8 
 
Registrerte fareområder er avsatt som hensynssoner. Se bestemmelser i 7. Generelt gjelder 
følgende: 
 
BESTEMMELSER:  
 

Skredfare 
 
 
 

Ved utarbeidelse av reguleringsplaner og ved søknader om bygge- og 
anleggstiltak etter plan- og bygningsloven skal sikkerhet i forhold til fare for 
skred være vurdert av fagkyndig, og dokumentert i hht teknisk forskrift og 
retningslinjer fra NVE.  
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Kvikkleire 

 
I områder der kvikkleire er kjent, eller det blir påvist kvikkleire i et område, 
må områdestabiliteten dokumenteres. Eventuelle risikoreduserende tiltak må 
beskrives og virkningen av dem dokumenteres. Registrerte kvikkleireområder 
er i plankartet vist som hensynssone H130_1, se 7.1. 
 
 

  
Flom Det tillates ikke etablering av ny bebyggelse langs vann og vassdrag lavere 

enn nivået for en 200 årsflom, med mindre det utføres tiltak som sikrer ny 
bebyggelse mot flom. Det samme gjelder ved fornying og eller 
hovedombygging av eksisterende bebyggelse.  
 

 
RETNINGSLINJER: 
 

 Ved alle typer terrenginngrep og utbygging skal man vise aktsomhet i forhold 
til mulig fare. Dette gjelder både ved graving og utfylling av masser, oppsett 
av bygninger eller andre konstruksjoner og ved hogst. En skal være særlig 
varsom i bratte områder med løsmasser og i leirområder under marin grense 
der det kan finnes soner med skredfarlig leire. Det bør vises forsiktighet når 
det gjelder hogst i terreng brattere enn 30 grader, da skogen har stor betydning 
for å holde på løsmasser og snø. Den som utfører tiltak innenfor 
hensynssonen, har ansvar for å påse at sikkerheten for seg selv og andre er 
ivaretatt.  

 
 
 

2. BEBYGGELSE OG ANLEGG  PBL § 11-7 nr.1 
 
 
2.1  GENERELLE BESTEMMELSER PBL § 11-9 
 
Generelle bestemmelser og retningslinjer i 1.2 – 1.8 gjelder for alle arealformål. I tillegg 
gjelder følgende for bebyggelse og anlegg: 
 
BESTEMMELSER:  
Større arbeidsplasser, offentlig og privat tjenesteyting og service, kulturinstitusjoner og 
besøksintensive virksomheter skal lokaliseres innenfor området avsatt til sentrumsformål, 
eller så nært inntil dette at det er naturlig å bevege seg til fots mellom funksjonene og 
sentrum.   
 
 
RETNINGSLINJER:  
Arbeidsplasser og nye boligområder bør lokaliseres i gangavstand fra gode kollektivtilbud.  

 
 
 
2.1  BOLIGBEBYGGELSE PBL § 11-7, nr 1 
 
2.1.1  Unntak fra plankrav PBL §11-10 nr. 1 
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BESTEMMELSER:  
Følgende tiltak kan unntas fra plankravet, dersom dette ikke vil vanskeliggjøre utarbeidelse 
eller gjennomføring av reguleringsplan i byggeområde for boliger: 

• Tilbygg, påbygg, ombygging eller oppføring av garasje/uthus for eksisterende 
bebyggelse. 

• Mindre tilbygg, påbygg eller ombygging av eksisterende boligbebyggelse. 
• Oppføring av en boenhet og evt. tillegg av utleiedel/sekundærbolig på inntil 65 m2 

BRA på eksisterende boligeiendommer, og fradeling av tomt for det samme, dersom 
dette ikke er i strid med vedtatt arealbruk eller pågående reguleringsplan. Boligene 
må tilfredsstille generelle bestemmelser/retningslinjer i 1.2 -  1.8  

• Installasjoner og bygninger som er del av kommunaltekniske anlegg.  
 

Eksisterende boligområde mellom Munklia og Gamle Nesnavei er avsatt til boliger med 
plankrav. Det samme gjelder Vokterveien 4, 6, 18 og 20. Her kan tiltak som nevnt ovenfor 
tillates så lenge tiltak er innenfor byggegrenser mot offentlig vei og grøntareal som vist i 
plankartet, og utnyttelsen ikke er større enn 25% BYA. Boliger i Vokterveien ligger innenfor 
sikringssone for jernbane. Se bestemmelser 7. 
 
 
2.1.2  Fysisk utforming av anlegg PBL §11-10 nr. 2 
 
BESTEMMELSER: 
Universell 
utforming 

I reguleringsplaner med småhus skal minimum 30 % av boenhetene ha alle 
hovedfunksjoner på inngangsplanet og universelt utformet uteareal. Med 
småhus menes eneboliger, to- til firemannsboliger, rekkehus og kjedehus. Med 
hovedfunksjoner menes stue, kjøkken, soverom, bad og toalett. 

Spesielle 
fokustema 

Felles for alle nye byggeområder: 
Skredfare og eventuelle tiltak skal avklares i reguleringsplanen. 
 
Byggeområdene Beltlia, Ytteren og Kjørdalen-Varmorsletta, Selfors: 
Hensynet til friluftsinteressene skal vektlegges ved detaljutforming av planen. 
Gode Turveiforbindelser og mulighet for skiløyper skal prioriteres. Det skal 
avsettes barnehagetomt i området, tidligst mulig langs vegen slik at trafikk i 
boliggatene unngås. Eksisterende tømmerveier og velteplasser skal ivaretas. Det 
skal sikres grønne korridorer med gangveger/turstier som binder sammen 
gammel og ny boligbebyggelse og friluftsområdet. I Beltlia må det reguleres 
samlevei gjennom området til marka. Sikringsbehovet for bekkeinntak til 
Langvatnet kraftstasjon må ivaretas. Området ved Kjørdalen/Varmorsletta må få 
atkomst fra Brennslettveien. Dersom eksisterende lysløype ikke kan innpasses i 
reguleringsplanen må det gjennom planarbeidet avklares ny løsning for denne. 
 
Byggeområdet Åenget : Før utbygging kan skje må E6 være flyttet eller det må 
være bygget gang- og sykkelvei til Selfors.  
Byggeområdet Nyheim: Kjøreatkomst skal være fra ny veg fra Storgata. 
Friområdet mot Kariåsveien skal bestå. Det tillates gangforbindelse til 
Kariåsveien, men ikke parkering eller annet som kan øke trafikken i Kariåsveien 

Vokter-
veien 

Allmenhetens tilgang til og ferdsel langs elvebredden skal ivaretas. 
Kantvegetasjon skal bevares, se for øvrig retningslinjer i 4.1, og bestemmelser 
og retningslinjer i 6.1, 6.2 og 6.3. 

 
 
2.3  SENTRUMSFORMÅL OG FORRETNINGER PBL §11-7 nr. 1 
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2.3.1  Fysisk utforming av anlegg PBL §11-10 nr. 2 
 
 
BESTEMMELSER 
Sentrum 
    #5 
 
 
Bygge-
høyder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Handel 

Sentrumsområdet vist med formål og bestemmelsesområde (#5) skal planlegges 
og tilrettelegges for handel og kulturtilbud, og tilby gode og inkluderende 
møteplasser for alle.  
 
Byggehøyde innen området avsatt til sentrumsformål  må vurderes gjennom 
hver enkelt reguleringsplan, men bør helst reguleres kvartalsvis (gjelder ikke 
Havmannaksen og Kirkeaksen som beholder dagens bestemmelser om 3 etg. 
Med eventuelt en 4 tilbaketrukket etg.). Ved regulering av økt byggehøyde blir 
det svært viktig å ivareta det offentlige byrom gjennom å vurdere f.eks følgende 
forhold: 

- Sol/skyggevirkning i firhold til kvartalet og tilgrensende byrom 
- Virkninger for naboskap 
- Lokalklima (f.eks vindforhold) 
- Parkeringsforhold 
- Estetikk 

               
Etablering av kjøpesenter med større bruksareal enn 3.000 m2 og utvidelse av 
kjøpesenter til mer enn 3.000 m2 er bare tillatt innenfor område avsatt til 
sentrumsformål.  
 
Med kjøpesenter forstås detaljhandel i bygningsmessige enheter og 
bygningskomplekser som etableres, drives og framstår som en enhet, samt 
utsalg som krever kunde- eller medlemskort for å få adgang. Med detaljhandel 
menes salg av alle typer varer direkte til forbruker, det vil si både 
dagligvarehandel, faghandel, inklusive salg av plasskrevende varer.  
 
Forretningsområdene utenfor sentrum (Mo handelspark, Verkstedveien og 
Byporten) skal benyttes til handel med plasskrevende varer som 
biler/motorkjøretøyer/bilrekvisita, landbruksmaskiner, trelast/andre større 
byggevarer, salg fra planteskoler/hagesentre, elektrovarer, møbler og engros-
varer. Opplistingen er å anse som uttømmende. Området skal benyttes til store, 
arealkrevende virksomheter med mer enn 1000 m² bruksareal. Det tillates ikke 
etablering av et tradisjonelt kjøpesenter med mange små og mellomstore 
forretninger, med atkomst fra innvendige felles gangarealer og møteplasser. 
 
Arealer til varemottak, lager, personalrom, administrasjon og kafé omfattes ikke 
av arealbegrensningen på inntil 3000 m2 for hver av områdene Mo Handelspark, 
Verkstedveien og Byporten.   
 
Innenfor handelsområdet utenfor sentrum tillates det etablert inntil 12 000 m² 
BRA med ny handel innenfor den uttømmende opplistingen av varegrupper 
ovenfor.  
 
Handelsområdet må bygges ut innen 31.12.2024. Etter denne dato tillates ikke 
etablering av ny handel i området uten ny behandling gjennom rullering av 
kommunedelplanen eller utarbeidelse av ny reguleringsplan.   
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Fasader Der det er krav til publikumsrettede virksomheter i 1. etasje, skal fasader mot 
det offentlige rom være åpen ved at minimum 50% av fasaden skal ha 
vinduer/gjennomsiktig glass. Det tillates ikke at innsyn fra fortau hindres ved 
tapetsering av vindusflater eller plassering av reoler inntil vinduer. 
Vindusutstilling tillates. 
 

 
 
2.5  RÅSTOFFUTVINNING  
 
2.5.1  Unntak fra plankrav PBL §11-10 nr. 1 
 
BESTEMMELSER: 
 

Eksisterende anlegg for Råstoffutvinning på Øijord er innarbeidet i plankartet uten plankrav. 
Vesentlig utvidelse eller endret drift av anlegget, kan ikke finne sted før området inngår i 
reguleringsplan.  
 
 
2.6  NÆRINGSBEBYGGELSE (Industri, Lager)  
 
Tre nye områder er innarbeidet i plankartet med plankrav. (Storsanddalsveien, Steinbekken og 
Innerhammeren). I tillegg Se 1.1. plankrav og opplisting av områder i 1.1.1. Øvrig 
næringsareal er regulert. 
 
2.6.2  Fysisk utforming av anlegg PBL §11-10 nr. 2 
 
BESTEMMELSER: 
 

Nærings- 
området  
Steinbekk-
haugen 

For forholdet til bekker i området, se generelle bestemmelser samt retningslinjer 
i 4.1 og bestemmelser og retningslinjer i 6. Næringsområdet er todelt. NÆ_1 
tillates opparbeidet til tradisjonelt næringsareal, mens det i NÆ_2 tillates et for 
fjellanlegg under bakken. Områet med plankrav er utvidet for å ta med atkomst 
til området. Skogatkomst må ivaretas. 

 
RETNINGSLINJER: 
 
Utelagring av materialer, bildekk, søppelkontainere og lignende som kan virke skjemmende 
for omgivelsene, kan bare tillates dersom funksjonene skjermes med vegetasjon, gjerde eller 
overdekning med tak. Skjermingstiltak skal godkjennes av kommunen og gjennomføres 
samtidig med bebyggelsen.   
 
Det stilles krav om skjermende innhegning av næringstomter, dersom den aktuelle virksomhet 
tilsier dette. Følgende prinsipper skal gjelde: 

- Visuelt skjemmende virksomhet skal skjermes med gjerde i tett utførelse, i nødvendig 
høyde og kvalitet, eller gjerde i åpen utførelse med bakenforliggende vegetasjonsbelte, 
eller med beplantede jordvoller i nødvendig høyde.  

- Støyende virksomhet kan pålegges innhegnet med støydempende gjerde eller beplantet 
jordvoll i nødvendig høyde. Det vises til grenseverdier for støy i T-1442.  

Arealer som grenser mot offentlig vei, herunder gang- og sykkelvei, skal ha opparbeidet 
grønn skjermingssone, som også skal beplantes med trær. Areal mellom bebyggelse skal være 
tilgjengelig og tilrettelagt for alle trafikanter (også gående/syklende og funksjonshemmede ).  
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2.7  ANDRE TYPER ANLEGG  
 
2.7.1  Unntak fra plankrav PBL §11-10 nr. 1 
 
Bruk Dagens bruk av område tillates videreført. Ved vesentlig utvidelse eller endring 

av bruk må det utarbeides reguleringsplan. 
 
 
2.7.2  Fysisk utforming av anlegg PBL §11-10 nr. 2 
 
Estetikk Plassering og utforming av anlegg skal ta hensyn til terreng og topografi, og 

være tilpasset den natur og det landskap de inngår i. 
 
 
 

3.  SAMFERDSELSANLEGG OG 
TEKNISK INFRASTRUKTUR 

PBL § 11-7 nr. 2 

 
Plankrav, se generelle bestemmelser 1.1 og 1.1.1.  
 
3.1  FYSISK UTFORMING AV ANLEGG PBL §11-10 nr. 2 
 
RETNINGSLINJER 
For krav til veg gjelder Statens Vegvesens vegnormaler.  
 
Alle planforslag skal ta hensyn til tilgjengelighet for gående, syklende og reisende med 
kollektivtransport, samt virkningene for trafikksikkerhet og framkommelighet på berørt 
veinett. 
 
Ved etablering av virksomhet skal det legges til rette for trafikksikkerhet og effektiv 
varelevering, primært på egen grunn.  
 
Det må søkes gode løsninger for tilgjengelighet til kollektivtransport og overgang mellom 
ulike transport middel.  
 
Det skal legges til rette for gående og syklende gjennom et trafikksikkert og 
sammenhengende gang- og sykkelveinett. 
 
 
3.2  AVKJØRSELER PBL §11-10 nr.4 
 
Statens vegvesen og kommunens avkjørselspolitikk synliggjøres her som retningslinjer. 
 
RETNINGSLINJER: 
 

Hovedveger skal gi god fremkommelighet for bil- og kollektivtrafikken. Dette skal sikres 
gjennom restriktiv holdning til nye avkjørsler, og vektlegging av planskilt kryssing og krav 
om gang/sykkelveg.  
 

Fjernveier – Meget streng holdning (I) 
E 6, E 12, og Fv 12  
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a Veiene skal i prinsippet være avkjørselsfrie. Dette gjelder også for 
driftsavkjørsler. 

b Gårdsbruks hovedavkjørsel bør kunne tillates når den tilfredsstiller de 
tekniske krav. For veger hvor det er særskilt vedtak om vegtype A eller B – 
avkjørselsfri veg – kan slik tillatelse ikke gis. 

c Driftsavkjørsler kan i særlige tilfeller tillates ved veger av vegtype B. 
d Nye avkjørsler og utvidet bruk av eksisterende avkjørsler – utenom til 

primærnæring som er bundet til arealene – tillates kun etter stadfestet 
reguleringsplan eller godkjent detaljplan etter vegloven.  

e Det bør gis ("ny") avkjørselstillatelse i forbindelse med fradeling av 
eksisterende bolighus når fradeling av et nytt bruksnummer ikke innebærer 
vesentlig økt eller endret bruk av den eksisterende avkjørsel. Det forutsettes 
at slik fradeling er ønskelig og at tillatelse er gitt i iht. Plan- og 
bygningsloven og landbrukslovgivning. 

 

Hovedveier – mindre streng holdning (III) 
Øvrige Fylkesveger og Kommunale veger med gjennomgangstrafikk  

a Antall direkte avkjørsler til vegene må være begrenset. Dette gjelder også 
driftsavkjørsler. 

b Nye boligavkjørsler bør begrenses. Valg av avkjørselssted må vurderes med 
tanke på framtidig utviklingsmulighet.  

c Tillatelse til utvidet bruk av boligavkjørsel til boligformål bør normalt gis. 
d Dersom ny eller utvidet bruk av eksisterende avkjørsel kan medføre økt 

ferdsel av mye trafikanter langs hovedvei, skal sikkerheten for slike 
trafikanter (vegstandard, trafikktetthet, hastighet, g/s-veg, skulderbredde) 
vurderes før tillatelse gis. 

 

Hovedveier – lite streng holdning (IV) 
Kommunale veier uten gjennomgangstrafikk. 

a Tillatelse til ny avkjørsel kan normalt gis under forutsetning av at de tekniske 
krav til avkjørselsutforming oppfylles. Hvor forholdene ligger til rette kan 
atkomst henvises til nærliggende eksisterende avkjørsel 

 
 

4.  GRØNTSTRUKTUR PBL § 11-7  
nr 3 

 
 
4.1  GRØNTOMRÅDER  PBL §11-10 
 
BESTEMMELSER: 
 

Alle grøntområder i byutviklingsområdet skal bevares, og det er ikke tillatt med nedbygging 
av slike områder. Forslag om bruk av grøntarealer til andre formål, krever utarbeidelse av ny 
reguleringsplan og utbygger må dokumentere at det foreligger tungtveiende grunner for 
omdisponering. Grøntområder over 100m2 skal ha et særlig vern. Korridorer mellom 
bebyggelsen og grøntområder og bebyggelse og marka skal opprettholdes.  
 
Allmenhetens tilgang til og ferdsel langs vassdrag skal ivaretas. Områdene langs elvebredden 
på Ytteren, Mjølan og Selfors skal sikres for allmenheten. Langs elvebredden i Klokkerhagen 
og videre oppover langs Gruben skal friluftslivet videreutvikles. I de sjønære områdene ved 
Hauknes og på Alteren skal friluftslivet styrkes. Tiltak som kan komme i konflikt med 
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allmenhetens friluftsinteresser i disse områdene tillates ikke. 
 

 
RETNINGSLINJER: 
 

• Som grøntområder inngår alle områder avsatt til friområder og friluftsområder i 
vedtatte planer. Videre omfattes begrepet av skolegårder, parker og hager/parker ved 
institusjoner, offentlige bygg og bygg til allmennyttige formål.  

• Langs vassdrag skal naturverdier, landskap, kulturminner og friluftsinteresser 
ivaretas. Langs alle vassdrag med årssikker vannføring, inklusive elver, bekker, vann 
og tjern, skal det opprettholdes og om mulig utvikles et naturlig vegetasjonsbelte som 
ivaretar viktige økologiske funksjoner, motvirker erosjon og tjener flomsikring og 
friluftslivet.  

 
 

5.  LANDBRUK-, NATUR- OG 
FRILUFTSOMRÅDER, SAMT 
REINDRIFT (LNFR) 

PBL §11-7 nr 5  

 
 
5.1  LNFR-1 PBL § 11-11 nr. 1 
 
BESTEMMELSER: 
 

1. Innenfor disse områdene tillates ikke fradelt tomt eller oppført bolig-, fritids- eller 
ervervbebyggelse utenom stedbunden næring, dersom det ikke foreligger særskilte 
grunner for å dispensere. Forbudet gjelder også utvidelse av slik bebyggelse.  

2. Massetak, vesentlige terrenginngrep eller annen er ikke tillatt. Massetak og vesentlig 
terrenginngrep tilknyttet til stedbundet næring kan tillates der det er geoteknisk 
forsvarlig. Se bestemmelser/retningslinjer i 1.8 Skred og flom For massetak, 
vesentlige terrenginngrep langs vann og vassdrag, se bestemmelser/retningslinjer i 
6.2. 

3. Landbruk/primærnæringsvirksomhet er den bestemmende arealbruken og går normalt 
foran de andre interessene. Unntatt fra dette er områder angitt med hensynssoner 
(viktige naturområder eller svært viktige friluftsområder).  
 

 
RETNINGSLINJER: 
 

1 Generelt skal det praktiseres en restriktiv holdning til dispensasjonssøknader. 
 

2 Temakartene som følger planforslaget som linker fra planbeskrivelsen, herunder 
også flomsonekart, skredsonekart m.v., er retningslinjer, og skal legges til grunn ved 
saksbehandlingen av plan- og enkeltsaker. Temakartene følger kommuneplanens 
arealdel som vedlegg og viser områder som er særlig viktig for landbruk, natur, 
friluftsliv, vilt, reindrift, verna vassdrag, båndlagte arealer m.v.  
 

3 Dispensasjon kan ikke gis dersom hensynet bak bestemmelsen det dispenseres fra 
blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg må fordelene ved å gi dispensasjon være klart større 
enn ulempene etter en samlet vurdering.   
 

4 Dersom det etter en samlet vurdering kan gis dispensasjon til å utvide eller fradele 

105



Bestemmelser og retningslinjer                                                                                                                                 17 

boligeiendommer i LNFR-områder, forutsettes det at de generelle bestemmelsene 
følges.  
 

5 Videre skal total bygningsmasse (inkludert bl.a. garasje og uthus) etter utvidelsen 
ikke bli større enn 220 m2 BRA, og samlet utnyttingsgrad på boligeiendommen skal 
ikke overstige 25 % BYA. Det kan tillates en utleiedel/ sekundærleilighet på inntil 
65 m2 BRA pr. boligeiendom i tillegg til hovedleiligheten. Det kan imidlertid ikke 
tillates mer enn ett frittliggende uthus på inntil 20 m2 BRA og en garasje på inntil 70 
m2 BRA. Innredning av leilighet i frittstående garasje, uthus eller lignende tillates 
ikke. Tiltakene må ikke være til ulempe for landskaps-, natur- eller 
friluftslivsverdier. 
 

6 Dersom det etter en samlet vurdering kan gis dispensasjon for å utvide hytter, skal 
den totale størrelsen ikke bli større enn 100 m2 BYA. Maksimal størrelse for et 
frittliggende uthus er på inntil 20 m2 BYA, Tiltakene må ikke være til ulempe for 
landskaps-, natur- og friluftslivsverdier. 
 

7 Tiltak i LNFR-områder som krever dispensasjon, skal sendes på høring til 
fylkeskommunen, fylkesmannen og til andre berørte statlige myndigheter hvis 
ansvarsområde blir berørt. For tiltak som er hjemlet i planen sendes også tiltaks- og 
delingssøknader på høring til statlig myndighet hvis det vurderes som ønskelig for å 
opplyse og behandle saken. 
 

 
 
5.2  ANLEGG FOR PRODUKSJON AV ELEKTRISK 

ENERGI  
PBL § 11-11 nr. 2 

 
 
RETNINGSLINJER: 
 

a. Spredt næringsbebyggelse med formål energiproduksjon for å forsyne gården med 
energi tillates gjennom behandling av enkeltvise søknader. Tiltak må følge 
retningslinjene som er gitt i regionale planer for vindkraft og små vannkraftanlegg, jf. 
”Regional plan for vindkraft i Nordland” og ”Regional plan for små vannkraftverk, 
Nordland fylkeskommune”. 

b. Der tiltak behandles etter annen lovgivning (energiloven, vannressursloven og/eller 
vassdragsreguleringsloven) gjelder Plan- og bygningslovens krav om 
konsekvensutredninger. Dette gjelder kraftledninger i sentral- og regionalnettet, for 
vindkraftanlegg på mer enn 10 MW og større vannkraftutbygginger. Vindkraftanlegg 
over 5 MW behandles etter KU-bestemmelsene dersom de kan få vesentlige 
virkninger for miljø og samfunn. Små vannkraftanlegg som fritas for konsesjon, vil 
behandles etter dispensasjonsbestemmelsene i Plan- og bygningslovens § 19 

c. Tiltak som av NVE blir fritatt for konsesjonsbehandling, skal byggesaksbehandles på 
ordinær måte etter bestemmelsene i PBL. For utbyggingsplaner som må 
konsesjonsbehandles, skal det som hovedregel også utarbeides reguleringsplan. 

d. Følgende retningslinjer for utforming av energianlegg skal følges: 

• Naturlig kantvegetasjon langs vann og vassdrag skal ivaretas på best mulig 
måte. 

• Rør skal som hovedregel graves ned og tildekkes. 
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• Det skal ikke foretas unødig kjøring i terrenget under anleggsperioden som 
kan forårsake terrengskader.                 

 
 

6  BRUK OG VERN AV SJØ OG 
VASSDRAG 

PBL § 11-7 
Nr 6  

 
 
6.1  BRUK OG VERN AV VANNFLATE, VANNSØYLE OG 

BUNN. 
PBL § 11-11 nr 3 

 
BESTEMMELSER: 
 

Bekkelukking Se bestemmelser i 1.2 
 

Vannområdet 
Ranfjorden 

Tiltak som kan hindre at miljømålene som er satt for vann og vassdrag i 
Forvaltningsplan for vannområde Ranfjorden er ikke tillatt. Dersom nye 
inngrep kan endre miljøtilstanden eller vanskeliggjøre miljøoppnåelsen, må 
kravene i vannforskriften § 12 være oppfylt. I områder med mye avrenning 
fra landbruk eller spredt bebyggelse, må tiltak gjennomføres for å begrense 
overgjødsling. Se for øvrig bestemmelser for kantvegetasjon i 6.3. 

Nasjonal  
laksefjord 

I Ranfjorden er det forbud mot oppdrett av anadrome fiskeslag  (laks, sjøørret 
og sjørøye) av hensyn til bevaring av den ville laksestammen. 
 

Farled Det skal ikke plasseres merder eller bøyer som kan komme i konflikt med 
farleden. Det tillates heller ikke tiltak som kan redusere fri dybde i leden. 
 

Natur-område 
i vann 

Engasjyen naturreservat er båndlagt med hjemmel i naturvernloven, se 7.2. 
Egne bestemmelser gjelder for dette. 

 
 
6.2  FORBUD MOT TILTAK I 100 M BELTE LANGS SJØ 

OG VASSDRAG.  
PBL § 11-11 nr 5 

 
BESTEMMELSER: 
 

a. Oppføring av ny bolig-, fritids- og ervervbebyggelse, utvidelse eller fradeling til disse 
formål tillates ikke innenfor 100 m – beltet langs sjøen, og i en sone på 50 m langs 
vann og vassdrag. Forbudet gjelder også iverksetting av nye eller utvidelse av 
eksisterende masseuttak og utfyllinger. 

b. Bygge- og anleggstiltak som er en del av nødvendige tiltak for landbruk og 
gårdstilknyttet næringsvirksomhet basert på gårdens ressursgrunnlag omfattes også av 
forbudet.  

c. Det er ikke tillatt med bygge- og anleggstiltak fra strandlinjen ut i vann eller vassdrag. 
Alle innretninger i vann, som ikke har landfast feste eller som fysisk ikke berører 
strandlinjen, omfattes også av byggeforbudet.  

d. Langs alle vassdrag med årssikker vannføring, inklusive elver, bekker, vann og tjern, 
skal det opprettholdes og om mulig utvikles et naturlig vegetasjonsbelte som ivaretar 
viktige økologiske funksjoner, motvirker erosjon og tjener flomsikring og 
friluftslivet. Snauhogst skal ikke foregå nærmere enn 20 meter fra strandlinje og 
elvekant ved vassdrag med års-sikker vannføring 

e. Inngrep og aktiviteter i sjø og vassdrag som kan skade eller være til ulempe for 
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laksebestanden, er ikke tillatt. Forurensning og skadelig avrenning til sjø og vassdrag 
skal ikke forekomme.  

 
 
RETNINGSLINGER: 
 

a. Strandsoner skal hovedsakelig tilrettelegges for allmenhetens rekreasjon og opphold. 
For evt. Bygge- og anleggstiltak skal det utarbeides reguleringsplan 

b. Ved utarbeidelse av reguleringsplaner i 100-meterbeltet skal det dokumenteres 
verdier knyttet til friluftsliv, naturmiljø, landskap og kulturhistorie. Det skal 
synliggjøres hvordan disse hensynene er ivaretatt i planen.  

c. Ved utarbeidelse av reguleringsplan, skal det avsettes en sone mellom bebyggelse og 
sjø og vann/vassdrag til friluftsformål. Dette for å sikre allmenn tilgang og reduseres 
inngrepets virkning i landskapsbildet. Unntak kan gjøres i spesielle tilfeller hvor 
hensynet til allmenn ferdsel, landskap og naturmiljø ikke blir berørt, eller 
intensjonene i dette punktet løses på annen måte gjennom reguleringsplanen eller 
kommune(del)plan. Dette må dokumenteres i forbindelse med utarbeiding av plan. 
Bebyggelsen må ikke beslaglegge eller stenge eksisterende passasje ned til og langs 
strandlinjen, med mindre alternativ passasje eksisterer eller kan etableres. Etablerte 
stier skal i hovedsak søkes ivaretatt i planleggingen.  

d. Dersom det legges til rette for utbygging i deler av strandsonen skal bebyggelsens 
lokalisering og utforming vektlegges særskilt for å ivareta natur- og 
landskapsmessige kvaliteter, samt allmennhetens tilgang. 

 
 
 
6.3  UNNTAK FRA FORBUD MOT BYGGIG I 100 M 

BELTE LANGS SJØ OG VASSDRAG 
PBL § 11-11 nr 4 

 
BESTEMMELSER: 
 

Nydyrking Nydyrking i landbruksområder kan tillates 25 meter fra strandlinjen og elvekant.  
 

Vannings-
anlegg 

Vanningsanlegg til jordbruksarealer omfattes ikke av byggeforbudet i og langs 
sjø og vassdrag.  
 

 
RETNINGSLINJER: 
 

Naust 
 
 

Hvor det søkes om dispensasjon for fradeling og/eller bygging av naust skal 
følgende retningslinjer legges til grunn ved saksbehandlingen: 

a. Allmennhetens muligheter for fri ferdsel skal sikres. Naust skal ikke 
plasseres på stier, tråkk, leirplasser eller andre steder som er viktige for 
friluftslivet.  

b. Naust må ikke plasseres på steder hvor slike bygg eller den aktiviteten  
som følger med vil være til skade for det biologiske mangfoldet i 
området. Dvs i områder med sårbar natur eller truede arter av fugler, fyr 
eller planter 

c. Naust og deler av naust tillates ikke innredet for opphold.  
d. Størst tillatt bruksareal er 40 m2 ved sjøen og 25 m2 ved innsjø. 
e. Før nausttomt tillates fradelt eller bebygd skal det vises godkjent 

avkjørsel og opparbeidet parkeringsplass som kommunen finner tjenlig 
Avkjørsel og parkeringsplass som ikke ligger på samme tomt skal være 
sikret ved tinglyst dokumentasjon. 
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f. Naust bør lokaliseres i nærheten av andre naust og tilpasses annen 
bebyggelse.  

g. Naustene skal bygges med saltak med takvinkel på 25-40 grader.  
h. Taket skal dekkes av et materiale som gir mørk og matt fargevirkning 
i. Naustenes fargesetting skal tilpasses omgivelsene 
j. Høyde over fundament skal ikke overskride 3,5 meter 

 
 

7.  HENSYNSSONER PBL § 11-8 
 
 
7.1  SIKRINGS-, STØY OG FARESONER PBL § 11-8 c) 
 
Generelle forsiktighetkrav, se generelle bestemmelser/retningslinjer i 1.8 
 
BESTEMMELSER: 
 

Sikringssoner  
 

Høyde- 
restriksjoner 

flyplass 
H130_1 

(#2) 
 

Høyderestriksjonene for ny flyplass ligger i hovedsak langt over terreng. Hele 
sikringssonen er illustrert med bestemmelsesområde #2.  
Områder hvor terrenget gjennomskjærer restriksjonsflata er vist som H130_1. 
Innenfor disse sonene må alle bygge- og anleggstiltak med høyde over 9 m 
forelegges luftfartsmyndighetene. Eventuelle nye boliger eller arbeidsplasser 
innenfor sonen må forelegges luftfartsmyndighetene. 

Jernbane 
H130_2 

 

I uregulerte områder er sikkerhetssone langs jernbanen vist med H130_2. 
Innenfor sikkerhetssonen er det et generelt byggeforbud. Eventuelle 
dispensasjoner innenfor sikkerhetssonen må forelegges banemyndighet. 
 

Faresoner 
Kvikkleire 

H310 
 
 

Registrerte kvikkleireområder er vist som H310. Innenfor sonen er det et 
generelt byggeforbud. Eventuelle dispensasjoner fra byggeforbudet må 
forelegges NVE 
I områder der kvikkleire er kjent, eller det blir påvist kvikkleire i et område, må 
områdestabiliteten dokumenteres. Eventuelle risikoreduserende tiltak må 
beskrives og virkningen av dem dokumenteres.  
 

Høyspent 
ledninger. 

H370 
 

Fareområde i forbindelse med høyspentanlegg er vist som H370. Innenfor 
området må bygninger etableres med avstand er til kraftledning slik at en 
overholder krav etter regelverk under el-tilsynsloven. I sonen er det forbud mot 
tiltak som kan være til hinder for kraftoverføringen. 

 
 
7.2  SONE MED SÆRLIGE HENSYN TIL LANDBRUK, 

REINDRIFT, FRILUFTSLIV, LANDSKAP   ELLER 
BEVARING AV NATUR ELLER KULTURMILJØ 

PBL § 11-8 c 

 
BESTEMMELSER: 
 

Følgende områder inngår: 
Hensyn-
friluftsliv 

Svært viktige friluftsområder er i plankartet vist som H530. I disse områdene 
skal det ikke etablere ny bebyggelse og anlegg som kan komme i konflikt med 
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H530 bruken av områdene til friluftsliv.  
Bevaring 
naturmiljø 

H560 

Bevaring naturmiljø 
Åga, Mjølan, Yttrabekken, Alterhaug (2 stk). Innenfor områdene tillates ikke 
inngrep som kan komme i konflikt med bevaring av naturmiljøet. 

Bevaring 
kulturmiljø 

H570 

Bygg og konstruksjoner som inngår i verneplanen for Rana og som ligger i 
uregulert område er vist som H570. Dette gjelder Grøvabrua på Alteren, 
Kvernhus i Åenget, Skistua på Hammeren og Davegården på Ytteren. For 
disse gjelder behandlingsreglene i verneplanen. 

 
7.3  SONE FOR BÅNDLEGGING  PBL § 11-8 d 
 
BESTEMMELSER: 
 

Båndlegging 
naturvern 

H720 

Engasjyen naturreservat, Alterhaug Naturreservat og Furu i Vatnadalen er 
båndlagt etter lov om naturvern. Innenfor båndlagte områder er arealbruken 
fastlagt med hjemmel i særlov. Tillatelse til tiltak kan bare gis når 
særlovsmyndigheten har godkjent dette. 

 
7.4  SONE HVOR GJELDENDE REGULERINGSPLAN 

FORTSATT SKAL GJELDE  
PBL § 11-8 f 

 
BESTEMMELSER:  
 

Detaljerings 
sone 
H910 

Alle gjeldende reguleringsplaner som videreføres uendret er vist med 
Hensynsone H910.  Planer som oppheves helt eller delvis, er vist som område 
med plankrav. 

 
 
 
*Revisjon 3.02.2016 
Opplisting av bestemmelsesområder som inngår i planen er tatt med i bestemmelsene. (Ingen 
endringer i innhold i plan eller bestemmelser.) 
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©Norkart 2026

03.03.2026
Målestokk:
Dato:

Eiendom:

1:2000Rana kommune

22/21

UTM-33

Kommuneplankart

Adresse: Nils Eriksens vei 7

Kartet er produsert fra kommunens beste digitale kartbaser for området og inneholder viktige opplysninger om eiendommen og området omkring.
Presentasjonen av informasjon er i samsvar med nasjonal standard.
Kartet kan inneholde feil, mangler eller avvik i forhold til kravene i oppgitt standard.
Kartet kan ikke benyttes til andre formål enn det formålet det er utlevert til uten samtykke fra kommunen jf. lov om åndsverk.
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©Norkart 2026

03.03.2026
Målestokk:
Dato:

Eiendom:

1:1000Rana kommune

22/21

UTM-33

Reguleringsplankart

Adresse: Nils Eriksens vei 7

Det tas forbehold om at det kan forekomme feil, mangler eller avvik i kartet. Spesielt gjelder dette usikre eiendomsgrenser.
Dette kartet kan ikke brukes som erstatning for situasjonskart i byggesaker.
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03.03.2026
Målestokk:
Dato:

Eiendom:

1:1000Rana kommune

22/21

UTM-33

Grunnkart

Adresse: Nils Eriksens vei 7

Det tas forbehold om at det kan forekomme feil, mangler eller avvik i kartet. Spesielt gjelder dette usikre eiendomsgrenser.
Dette kartet kan ikke brukes som erstatning for situasjonskart i byggesaker.

Hjelpelinje punktfeste

Hjelpelinje vannkantEiendomsgr. nøyaktig <= 10 cm

Eiendomsgr. middels nøyaktig >10<=30 cm

Eiendomsgr. mindre nøyaktig >200<=500 cm

Eiendomsgr. lite nøyaktig >=500 cm

Eiendomsgr. uviss nøyaktighet

Eiendomsgr. omtvistet

Hjelpelinje veikant Hjelpelinje fiktiv

Eiendomsgr. mindre nøyaktig >30<=200 cm
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OVERSIKT OVER LØSØRE OG TILBEHØR TIL EIENDOMMEN

Oversikten er utarbeidet av Norges Eiendomsmeglerforbund, Eiendom Norge og Advokatforeningens 
Eiendomsmeglingsgruppe, og er gjeldende fra 1. januar 2020.

Generelt
Lov om avhending av fast eigedom (avhendingslova/avhl.) av 3. juli 1992 regulerer kjøper og selgers 
rettigheter og plikter ved overdragelse av fast eiendom og andeler i borettslag.

I henhold til avhl. § 3-4 skal eiendommen, når annet ikke er avtalt, overdras med innredninger og 
utstyr som etter lov, forskrift eller annet offentlig vedtak skal følge med. Det samme gjelder varig 
innredning og utstyr som enten er fastmontert eller er særskilt tilpasset bygningen, jf. avhl. § 3-5. 
Loven inneholder ingen detaljert oversikt over hva som omfattes av «innredning og utstyr», og over 
hva som skal regnes som «fastmontert eller særskilt tilpasset».

Partene kan fritt avtale hva som skal følge med eiendommen ved salg. Bransjens liste over løsøre og 
tilbehør som skal følge med eiendommen, er en del av avtalen mellom kjøper og selger dersom ikke 
annet er opplyst i salgsoppgaven, kjøper har tatt forbehold i bud eller avtale på annen måte er 
inngått. Der intet annet er avtalt, vil løsøre og tilbehør medfølge slik dette fremkommer av avhl. § 3-4 
og § 3-5 og denne oversikt.

Produkter og installasjoner som medfølger overdras uten noen form for garantier, utover eventuell 
gjenværende leverandørgaranti.

Dersom det er noe i nedenstående liste som ikke finnes på eiendommen, vil det heller ikke medfølge.

1. HVITEVARER medfølger der dette er spesielt angitt i salgsoppgaven.

2. HELDEKKENDE TEPPER følger med uansett festemåte.

3. VARMEKILDER, slik som ovner, kaminer, peiser, varmepumper og panelovner, følger med uansett 
festemåte. Frittstående biopeiser/varmeovner og terrassevarmere medfølger ikke. Det følger ikke 
med varmekilder i rom som ikke har vegg- eller fastmonterte varmekilder på visning.

4. TV, RADIO OG MUSIKKANLEGG. TV-antenner og fellesanlegg for TV, herunder parabolantenne, og 
tuneren/dekoder/tv-boks medfølger der dette eies av selger. Veggmontert TV/flatskjerm med 
tilhørende festeordning samt musikkanlegg følger ikke med (se også punkt 12).

5. BADEROMSINNREDNING/UTSTYR. Badekar, dusjkabinett, dusjvegger, alle fastmonterte speil og 
hyller, fastmonterte glass- og håndkleholdere, herunder håndklevarmere samt baderomsinnredning, 
medfølger.

6. GARDEROBESKAP medfølger, selv om disse er løse. Fastmonterte garderobehyller og knagger
medfølger. Innredning i garderobeskap, for eksempel løse eller fastmonterte trådkurver, hyller, 
stenger og lignende, medfølger.



7. KJØKKENINNREDNING medfølger, herunder også åpne, fastmonterte hyller og løs eller fastmontert 
kjøkkenøy. 

 
8. MARKISER, PERSIENNER og annen type innvendig og utvendig solskjerming, gardinoppheng, 
lamellgardiner og liftgardiner medfølger. 

 
9. AVTREKKSVIFTER av alle slag, samt fastmonterte aircondition/ventilasjonsanlegg, medfølger. 

 
10. SENTRALSTØVSUGER medfølger med komplett anlegg, herunder slange, munnstykke mm. 

 
11. LYSKILDER. Kupler, lysstoffarmatur, fastmonterte "spotlights", oppheng og skinner med spotlights 
samt utelys og hagebelysning medfølger. Vegglamper, krokhengte lamper, lysekroner, prismelamper 
og lignende som er koblet til sukkerbit eller stikkontakt følger likevel ikke med. 

 
12. INSTALLERTE SMARTHUSLØSNINGER med sentral som styrer lys, varme, lyd o.l., samt tilhørende 
trådløse enheter som brytere, sensorer, kameraer, integrerte høyttalere el. medfølger. Enkle 
lysstyringssystem f.eks. med en sentral som kun styrer lyspærer eller smartpærer montert i sokkel 
medfølger likevel ikke. 

 
13. UTVENDIGE SØPPELKASSER og eventuelt holder/hus til disse medfølger. 

 
14. POSTKASSE medfølger. 

 
15. UTENDØRS INNRETNINGER slik som flaggstang, fastmontert tørkestativ, samt andre faste 
utearrangementer som f.eks. badestamp, boblekar/jacuzzi og liknende utendørs kar, lekestue, 
lekestativ, utepeis, fastmontert trommel til vannslange, medfølger. Guidekabel/avgrensingskabel til 
robotgressklipper medfølger, men robotgressklipper og ladestasjon for denne medfølger ikke. 

 
16. FASTMONTERT VEGGLADER/LADESTASJON TIL EL-BIL medfølger uavhengig av hvor laderen er 
montert. 

 
17. SOLCELLEANLEGG med tilhørende teknisk infrastruktur medfølger. 

 
18. GASSBEHOLDER til gasskomfyr og gasspeis medfølger. 

 
19. BRANNSTIGE, BRANNTAU, feiestige og lignende medfølger der dette er påbudt. Løse stiger 
medfølger ikke. 

 
20. BRANNSLUKNINGSAPPARAT, BRANNSLANGE og RØYKVARSLER medfølger der dette er påbudt. 
Det er eier og brukers plikt til å se til at utstyret forefinnes på enhver eiendom. Hvis annet ikke er 
uttrykkelig avtalt, skal dette derfor alltid følge med ved salg av eiendom. 

 
21. SAMTLIGE NØKLER til eiendommen som selger er i besittelse av skal overleveres kjøper på 
overtakelsen, herunder nøkler til eventuelle boder, uthus, garasjeportåpner e.l. Låses boder, uthus 
e.l. med hengelås, skal lås og nøkler til disse medfølge. 

 
22. GARASJEHYLLER, bodhyller, lagringshyller og oppheng til bildekk medfølger såfremt de er 
fastmontert. 
 

Planter, busker og trær som er plantet på tomten, eller fastmonterte kasser og lignende er en del av 
eiendommen og medfølger i handelen. 
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Et hjem er mer 
verdt enn et 
hus, og et hus 
er mer enn 
bare vegger.

Det er et sted for å skape gode minner 
preget av trivsel, omsorg og trygghet. 

For oss som jobber med folks hjem hver 
eneste dag, er det naturlig å engasjere oss 
sammen med SOS-barnebyer for å gi flere 
barn et trygt og godt hjem. 

For hvert hjem vi formidler, gir vi derfor  
100 kroner til SOS-barnebyers arbeid.

+
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Forbrukerinformasjon
om budgivning
Sist oppdatert med virkning fra 1. juli 2025, i forbindelse med 
ikrafttredelse av endringer i eiendomsmeglingsloven.

Informasjonen er utarbeidet av Forbrukerrådet, Advokatforeningen ved Lovutvalget for eiendomsmegling, Eiendom Norge og 
Norges Eiendomsmeglerforbund, på grunnlag av bl.a. eiendomsmeglingsloven § 6-8. 

Nedenfor gis en oversikt over de retningslinjer som anbefales ved budgivning på eiendommen. Avslutningsvis gis også en kort 
oversikt over de viktigste rettsreglene tilknyttet budgivning. 

Før det legges inn bud på eiendommen oppfordres budgiver til å sette seg inn i all relevant informasjon om eiendommen, 
herunder salgsoppgave og tilstandsrapport.

GJENNOMFØRING AV BUDGIVNING:

1. Alle bud skal inngis skriftlig til megler, som formidler
disse videre til selger. Med skriftlige bud menes også
elektroniske meldinger som e-post og SMS når
informasjonen i disse er tilgjengelig også for ettertiden.
Kravet til skriftlighet gjelder også budforhøyelser, og
motbud (bud fra selger), aksept eller avslag fra selger. Før
formidling av bud til selger skal megler innhente gyldig
legitimasjon og signatur fra budgiver. Kravet til
legitimasjon og signatur er oppfylt for budgivere som
benytter e-signatur som f.eks. BankID eller MinID.

2. Et bud bør inneholde eiendommens adresse (eventuelt
gnr/bnr), kjøpesum, budgivers kontaktinformasjon,
finansieringsplan, akseptfrist, overtakelsesdato og
eventuelle forbehold som for eksempel usikker
finansiering, salg av nåværende bolig ol. Normalt vil ikke
et bud med forbehold bli akseptert før forbeholdet er
avklart. Konferer gjerne med megler før bud inngis.

3. Megler skal legge til rette for en forsvarlig avvikling av
budrunden. I forbrukerforhold (dvs. der selger er
forbruker) skal megleren ikke formidle bud med kortere
akseptfrist enn kl. 12.00 første virkedag etter siste
annonserte visning. Etter denne fristen bør budgivere ikke
sette en kortere akseptfrist enn at megler har mulighet til,
så langt det er nødvendig, å orientere selger, budgivere og
øvrige interessenter om bud og forbehold. Dersom bud
inngis med en frist som åpenbart er for kort til at
megleren kan avvikle budrunden på en forsvarlig måte
som sikrer selger og interessenter et tilstrekkelig grunnlag

for sine handlingsvalg, vil megler fraråde budgiver å stille 
slik frist. 

4. Megler skal ikke formidle bud med forbehold om at
budet eller forbehold i budet skal holdes skjult
(hemmelig) for andre budgivere og interessenter.

5. Megleren vil uoppfordret gi sin vurdering av det enkelte
bud overfor selger, når budet er gitt innenfor fristene i
punkt 3.

6. Megleren skal, så langt det er nødvendig og mulig,
holde budgiverne skriftlig orientert om mottatte bud,
herunder budets størrelse, forbehold og akseptfrist.
Megler skal så snart som mulig bekrefte skriftlig overfor
budgivere at budene deres er mottatt. For øvrig vil megler,
på forespørsel fra andre, opplyse om aktuelle bud på
eiendommen, herunder relevante forbehold.

7. Kopi av budjournal skal gis til kjøper og selger uten
ugrunnet opphold etter at handel er kommet i stand.
Dersom det er viktig for budgiver å bevare sin anonymitet,
bør budet formidles gjennom fullmektig.

8. Etter at handel har kommet i stand, eller dersom en
budrunde avsluttes uten at handel er kommet i stand, kan
en budgiver kreve kopi av budjournalen i anonymisert
form.

VIKTIGE AVTALERETTSLIGE FORHOLD:

1. Det eksisterer ingen angrerett ved salg/kjøp av fast
eiendom.

2. Når et bud er inngitt til megler og innholdet i budet er
formidlet til selger (slik at selger har fått kunnskap om
budet), kan budet ikke kalles tilbake. Budet er da
bindende for budgiver frem til akseptfristens utløp, med
mindre budet før denne tid avslås av selger eller budgiver
får melding om at eiendommen er solgt til en annen. Man
bør derfor ikke gi bud på flere eiendommer samtidig
dersom man ikke ønsker å kjøpe flere enn en eiendom.

3. Selger står fritt til å forkaste eller akseptere ethvert
bud, og er for eksempel ikke forpliktet til å akseptere
høyeste bud.

4. Når en aksept av et bud har kommet frem til budgiver
innen akseptfristens utløp er det inngått en bindende
avtale.

5. Husk at et eventuelt bud fra selger til kjøper (såkalte
«motbud»), avtalerettslig er et bindende tilbud som
medfører at det foreligger en avtale om salg av
eiendommen dersom budet i rett tid aksepteres av kjøper.
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Adresse:

Oppdragsnummer:

Meglerforetak: 
Saksbehandler: 

Telefon: 
E-post:

Kjøpesum: Kr.

Beløp med bokstaver:  Kr.

+ omkostningert iht. opplysninger i salgsoppgaven

Dette budet er bindende for undertegnede frem til og med den:        Kl.  

Dersom annet ikke er angitt gjelder budet til kl. 15.00 første virkedag etter siste annonserte visning. I forbrukerforhold vil bud med kortere akseptfrist enn til kl. 12.00 
første virkedag etter siste annonserte visning ikke bli videreformidlet til selger.

Eventuelle forbehold:    

Undertegnede er kjent med at selger står fritt til å godta eller forkaste ethvert bud. Likeledes er undertegnede klar over at budet er bindende for budgiver når det 
er kommet til selgers kunnskap. Handelen er juridisk bindende for begge parter dersom budet aksepteres innen akseptfristen. Undertegnede er kjent med at  
budjournalen vil bli forelagt kjøper og selger når handel er sluttet.

Ønsket overtakelsesdato:    

Budet baseres på opplysninger og salgsvilkår som fremkommer av salgsoppgave datert: 

Låneinstitusjon:        Referanse og tlf nr.:    

Lånt kapital:        Kr.:    

Egenkapital:        Kr.:    

Totalt:        Kr.:    

Egenkapital består av:      Salg av nåværende bolig eller fast eiendom     Disponibelt kontantbeløp (bankinnskudd)

Undertegnede gir herved følgende bud på ovennevnte eiendom:

For eiendommen:

Kopi av legitimasjon Kopi av legitimasjon

Navn:    

Fødselsnr. (11 siffer): 

Adresse:

Postnr.: Sted:

Tlf.: E-post:

Dato.: Sign:

Navn:    

Fødselsnr. (11 siffer): 

Adresse:

Postnr.: Sted:

Tlf.: E-post:

Dato.: Sign:

Jeg gir bud som:      Forbruker     Ledd i næringsvirksomhet / juridisk person (selskap)

Jeg samtykker til bruk av elektronisk kommunikasjon:         
     Ja      Nei

Nils Eriksens vei 7 
8610 MO I RANA

Aktiv Eiendomsmegling
Kristine Langfjell

481 53 557
kristine.langfjell@aktiv.no
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